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Petijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMS

PETIJUMA VEICEJS

MERKA GRUPA

PLANOTAS IZLASES APJOMS
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS
IZLASES METODE

APTAUJAS METODE

TELEFONINTERVIJU VEIKSANAS
VIETA

GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS
APTAUJAS LAIKS

Intervétaju skaits

Kopégjais kontaktu skaits
Realizéto interviju skaits
Vidgjais intervijas ilgums
Garakas intervijas ilgums
Isakas intervijas ilgums
Kopéjais nerespondences skaits

KOPA

DZIMUMS
VTrieSi
Sievietes

TAUTIBA
Latviesi
Citi
VECUMS
18 -24 g.v.
25-34 g.v.
35-44 g.v.
45 -54 g.v.
55-64 g.v.

NODARBINATIBA
Stradajosie
Nestradajosie
Nezina/NA

IZGLITIBA
Pamatizglitiba

Videja, vidéja speciala
Nepabeigta augstaka
Augstaka

RIGAS IEDZIVOTAJU APTAUJA

Pétijumu centrs SKDS

Rigas pastavigie iedzivotaji vecuma no 18 [1dz 64 gadiem
1500 respondenti

1505 respondenti

Nejausa izlase

CATI (telefonintervijas)

Riga, Skolas iela 3, SKDS telpas

Riga, Baznicas iela 32-5, SKDS telpas

Rigas pilséta

29.07.2008. — 28.08.2008. (darba dienas no plkst. 17.30 Ilidz 21.30
un brivdienas no plkst. 11.00 Iidz 21.00)

Saja materiala noraditi sverti procenti un nesvérts skaits.

24
12 201
1505
8 min. 59 sek.
34 min. 53 sek.
1 min. 40 sek.
10 696
SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR STATISTIKU PAR IEDZIVOTAJIEM
Respondentu Tpatsvars Respondentu LR leM PMLP
izlasé pirms svérSanas | Tpatsvars izlasé péc ledz. reg. dati uz
(%) svérSanas (%) 01.07.2007.
100.0 100.0 100.0
458 46.3 46.3
54.2 53.7 53.7
42.7 40.8 40.8
57.3 59.2 59.2
18.3 16.1 16.1
22.7 22.7 22.7
19.5 211 211
21.9 22.7 22.7
17.7 17.4 17.4
79.1 79.6
20.6 20.1
0.3 0.3
25 2.4
52.0 52.3
9.6 9.3
35.9 36.0
3
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Petijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu
Planota un sasniegta izlase

Telefonu sadalijums
Mobilie telefoni
Parastie telefoni
Kopa

Mobilo operatoru sadalijums
LMT

Tele2

Amigo

Citi

Kopa

Nerespondences raksturojums

RESPONDENTS NAV SASNIEDZAMS:

Telefona numurs nav sazvanams (lTnija ir aiznemta, neviens
neatbild péc 1+5 atkartotiem zvaniem)

Telefona numuram nav adresata

Telefona numurs ir slégts

Adresats atrodas arpus uztverSanas zonas (péc 1+5
atkartotiem zvaniem)

Fakss vai automatiskais atbildétajs

KOPA

INTERVIJA NAV NOTIKUSI:

Respondents kategoriski atteicies piedalities aptauja
Respondents aizbildinas ar laika trikumu
Slims/noguris

Nav izlasei atbilsto$a respondenta*

Partraukta intervija (intervijas laika respondents ir atteicies to
turpinat)

KOPA

* Nav izlasei atbilstoSa respondenta:

- Respondents nedzivo Riga (n=2282)

- Respondents neatbilst péc noteiktam kvotam (n=95)

Materialu sagatavoja
Aptauju vadija
Datu masivu veidoja

|Izlases veidoSana:

* Mobilie telefoni: Nejausi generéti mobilo telefonu numuri.

Planota izlase %
91.4
8.6
100.0

Planota izlase
569
695
42
64
1370

Skaits

646

2404
2714

263

6031

2635
119

2377
173
5311

Janis Zoldners

Sasniegta izlase %
91.2
8.8
100.0

Sasniegta izlase
572
695
42
64
1373

Procentualais
sadalijums (%)

10.7

39.9
45.0

4.3

0.1
100.0

49.6
2.2
0.1

44.8
3.3

100.0

llze Grase/ Inga Sokolova

Saiva Brezinska

* Fiksétie telefoni: Par izlases veidoSanas pamatu tika nemtas telefonu gramatas Riga, Rigas rajons,

Jdrmala 2007/2008. Nemot véra, ka telefonu gramata apkopoti dati gan par fiziskajam, gan juridiskajam

personam pilséta un rajona, tika atlasitas Rigas pilséta dzivojosas privatpersonas.

Telefoninterviju veik§anas procediiras apraksts

e Sekojot brivi izvélétam solim (3) tika izveléta piekta lappuse, taja tika nemta 3. aile, 11. uzvards

un attiecigais telefona numurs. Uz telefoninterviju tika aicinata majsaimnieciba dzivojosa

persona, kura ir vecaka par 18 gadiem un kurai ir tuvaka dzim$anas diena.
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

e Jaizvéléeta persona nebija majas, intervétajs noprecizéja, kad respondents (-te) bds majas.

e Zvans tika atkartots [1dz 4 reizém, kamér izvélétais respondents sazvanits.

e Ja respondents nebija sazvanams arT péc 1+5 atkartotajam reizém, tas tika registréts atskaites
lapa ka “nav izlasei piemérota respondenta”.

e Jaizvéléetais numurs neatbild€ja, péc kada laika tika veikts atkartots zvans.

e Ja izlasé ietvertais telefona numurs nebija sazvanams péc 1+5 reizém, tas tika registréts
atskaites lapa ka “telefona numurs nav sazvanams”.

e Turpmak izvélétaja lappusé tika aptaujata katra piekta majsaimnieciba, sekojot brivi izvélétajam
solim (3).

e Talak pieturoties brivi izvéletam solim (3), tika nemta 10. lappuse, izvéléta 3. aile, 10. uzvards
un attiecigais telefona numurs utt.

e Ja tika konstatéts, ka péc noteikta telefona numura izvélétaja dzivoklt neviens nav sazvanams,
tad tika nemts telefona numurs virs noteikta, ja izradijas, ka art taja neviens neatbild, tad tika
nemts telefona numurs zem noteikta. Ja art uz So numuru neviens nebija sazvanams, tad tika
veikts otrais izlases solis. Tas nozimé, ka nakamaja lappusé, tika nemta 4. aile, 12. uzvards un

telefona numurs.
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Petijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

TERMINU SKAIDROJUMS

IZLASE
Rigas iedzivotaju vecuma no 18 Iidz 64 gadiem kopuma mikromodelis.

IZGLITIBA

Pamatizglitiba — respondents ar pamata vai nepabeigtu vid€jo izglitibu.

Vidéja, vidéja speciala — respondents ar visparéjo vidéjo izglitibu vai vidéjo specialo izglitibu.
Augstaka, nepabeigta augstaka — respondents ar augstako izglitibu vai nepabeigtu augstako izglitibu.

NODARBINATIBAS SEKTORS

Valsts sektors — respondenti, kuri strada valsts iestadés vai uznémumos ar valsts kapitalu.
Privatais sektors — respondenti, kuri strada uznémumos ar privato kapitalu.

Cits - respondenti, kuriem ir gadijuma darbi, strada apmaksatu darbu sabiedriskas organizacijas.
Nestrada — respondenti: majsaimnieces, pensionari, skoléni, studenti, bezdarbnieki.

IENAKUMU LIMENIS

Vidéjie ienakumi uz vienu gimenes locekli ménes', ieskaitot visus ienakumus (algas, stipendijas,
pabalstus, pensijas u.t.t.) péc nodoklu nomaksas / kvintiles.

Zemi — 1dz Ls190

Vidéji zemi — no Ls191 I1dz Ls250
Vidéji — no Ls251 Iidz 340

Vidéji augsti — no Ls341 idz Ls480
Augsti — Ls481 un vairak
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

Respondentu sociali demografiskais profils

Dzimums VTrietis (n=690)

Sieviete (n=815)

Vecums 18-24 g.v. (n=275)
25-34 g.v. (n=342)
35-44 g.v. (n=293)
45-54 g.v. (n=329)

55-64 g.v. (n=266)

LatvieSu (n=671)
Sarunvaloda gimené
Krievu (n=827)

Cita (n=7)

Pamatizglitba (n=37)
Izglitiba
Vidéja, vidéja speciala (n=783)

Augstaka, nepabeigta augstaka (n=685)

i Valsts sektora (n=297)
Nodarbinatibas

sektors Privataja sektora (n=880)

Cits (n=14)

Nestrada (n=310)

Nezina/ NA (n=4)

lendkumu limenis Zemi (n=237)
Vidéji zemi (n=297)
Vidéji (n=232)

Vidéji augsti (n=266)
Augsti (n=268)

Griti pateikt (n=205)

Baze: visi respondenti, n=1505
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16.1
227
21.1
22.7
17.4
0.5
24
19.8
0.9
20.1
0.3
15.8
19.8
15.5
17.7
17.6
7/, 136

46.3

42.8

45.3

53.

52.3

7
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

STATISTISKAS KLUDAS NOVERTESANAS TABULA
Pétijuma rezultatos vienmér pastav zinama statistiskas kludas varbutiba. Analizéjot un
interpretéjot pétijuma iegltos rezultatus, to vajadzétu nemt véra. Tas atSkiribas, kuras
ieklaujas statistiskas kl|udas robezas jeb ir mazakas par to, var uzskatit par nenozimigam.

Statistiska klida tiek aprékinata pec sekojosas formulas:

SK= gqxVnrx(100-7)/n

kur :

SK - statistiska kluda
q - koeficients, kas pie 95% varbatibas ir vienads ar 1.96
7 - pétijuma iegltais respondentu atbilzu procentualais sadalijums
n - respondentu skaits

Lai ertak un atrak noteiktu statistisko mérijuma kladu, ir lietderigi izmantot statistiskas k|Gdas
novértédanas tabulu.

PETIJUMA REZULTATU STATISTISKAS KLUDAS NOVERTESANAS TABULA
(ar 95 % varbatibu)

Procentua-
lais atbilzu
sadalijums Respondentu skaits [N ] =
%

50 75 100 | 200 [ 300 | 400 500 [ 600 | 700 | 800 [ 900 1000 1100 1200 1500 2000
1 vai 99 2.8 2.2 1.9 1.4 1.1 1.0 0.9 0.8 0.7 0.7 0.6 0.6 0.6 0.5 0.5 0.4
2 vai 98 3.9 3.2 2.7 1.9 1.6 1.4 1.2 1.1 1.0 1.0 0.9 0.9 0.8 0.8 0.7 0.6
4 vai 96 5.4 4.5 3.8 2.7 2.2 1.9 1.7 1.6 1.5 1.4 1.3 1.2 1.2 1.1 1.0 0.9
6 vai 94 6.6 5.4 4.7 3.3 2.7 2.3 2.0 1.9 1.8 1.7 1.6 1.5 1.4 1.3 1.2 1.0
8 vai 92 7.5 6.1 5.3 3.8 3.1 2.7 24 2.2 2.0 1.9 1.8 1.7 1.6 1.5 1.4 1.2
10 vai 90 8.3 6.8 5.9 4.2 3.4 2.9 2.6 2.4 2.2 2.0 2.0 1.9 1.8 1.7 1.5 1.3
12 vai 88 9.0 7.4 6.4 4.5 3.7 3.2 2.9 2.6 24 2.3 2.1 2.0 1.9 1.8 1.6 1.4
15 vai 85 9.9 8.0 7.0 5.0 4.0 3.5 3.1 2.9 2.6 2.5 2.3 2.2 2.1 2.0 1.8 1.6
18 vai 82 10.7 | 8.7 7.5 5.3 4.4 3.8 3.4 3.0 2.9 2.7 2.5 2.4 2.3 2.2 1.9 1.7
20 vai 80 111 9.1 7.8 5.5 4.5 3.9 3.5 3.2 3.0 2.8 2.6 2.5 2.4 2.3 2.0 1.8
22 vai 78 115 [ 94 8.1 5.7 4.7 4.1 3.6 3.3 3.1 2.9 2.7 2.6 2.5 2.4 2.1 1.8
25 vai 75 12.0 | 9.8 8.5 6.0 4.9 4.2 3.8 3.5 3.2 3.0 2.8 2.7 2.6 2.5 2.2 1.9
28 vai 72 125 | 10.2 | 8.8 6.2 5.1 4.4 3.9 3.6 3.3 3.1 2.9 2.8 2.7 2.5 2.3 2.0
30 vai 70 12.7 | 104 [ 9.0 6.4 5.2 4.5 4.0 3.7 3.4 3.2 3.0 2.8 2.7 2.6 2.3 2.0
32 vai 68 129 | 106 [ 91 6.5 5.3 4.6 4.1 3.7 3.5 3.2 3.1 2.9 2.8 2.6 2.4 2.1
35 vai 65 132 | 10.8 [ 94 6.6 5.4 4.7 4.2 3.8 3.5 3.3 3.1 3.0 2.8 2.7 2.4 2.1
40 vai 60 13.6 | 11.1 9.6 6.8 5.5 4.8 4.3 3.9 3.6 3.4 3.2 3.0 2.9 2.8 2.5 2.2
45 vai 55 13.8 | 11.3 [ 9.8 6.9 5.6 4.9 4.4 4.0 3.7 3.5 3.3 3.1 2.9 2.8 2.5 2.2
50 vai 50 139 | 11.3 | 9.8 6.9 5.7 4.9 4.4 4.0 3.7 3.5 3.3 3.1 3.0 2.8 2.5 2.2

Lai noteiktu statistisko mérijuma k|Gdu, ir jazina nesveérts respondentu skaits attiecigaja grupa
un rezultats procentos. lzmantojot Sos lielumus, tabulas attiecigaja iedala var atrast
statistiskas mérijjuma klidas robezas + / - procentos ar 95% varbutibu.

Pieméram, ja pétijuma rezultatda no visiem aptaujatajiem Rigas iedzivotajiem (respondentu
skaits n=1505) tiek ieglta mérka grupa 20.0%, kas pauz apstiprinoSu attieksmi pret spriedumu
vai izteikumu “X“, tad ar 95% varbitibu var teikt, ka statistiska mérijuma klida Seit ir + / - 2.0%
robezas. No ta izriet, ka mérka grupa, kura identificé sevi ar spriedumu vai izteikumu “X“, ir no
18.0% I1dz 22.0%.
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Pétijuma apraksts

2008. gada augusta tika veikta 18 I1dz 64 gadus vecu Rigas iedzivotaju telefonaptauja (CATI)
ar mérki noskaidrot iedzivotaju attieksmi pret uznémeéjdarbibu, pieredzi attieciba uz to un
planus pasSiem uzsakt savu uznémeéjdarbibu vai art k|Gt par paSnodarbinatajiem.

Aptaujas gaita iedzivotaji atkariba no vinu atbildem tika sadaliti 3 grupas — daritaji (cilveki, kas
jau Sobrid ir uznéméji vai pasnodarbinatie), planotgji (cilvéki, kas pédéja laikd ir domajusi
uzsakt savu biznesu vai klUt par pasnodarbinatajiem) un neieinteresétie (cilveki, kuri neplano
sakt uznémeéjdarbibu vai k|Gt par paSnodarbinatajiem).

Pétijuma izveidoto respondentu grupu apraksti

Darttaji — iedzivotaji, kuri Sobrid ir kada uznémuma Tpasnieki vai IidzipaSnieki; kuru
pamatnodarboSanas ir pasnodarbinatais vai kuri paraléli savam pamatdarbam piepelnas ka
pasnodarbinatie.

Planotaji — iedzivotaji, kuri neietilpst daritaju grupa un ir pédéja laika domajusi par iespéju
uzsakt paSam savu biznesu vai k|Gt par pasnodarbinato (iznemot tos, kas, apsverot So
iespéju, ir nolémusi tomér to nedarit). Grupa ietilpstosie iedzivotaji atkartbad no to planu
nopietnibas pakapes var tikt sadaltti divas apaksgrupas: nopietni planotaji un parasti planotaji.

Nopietni planotaji — planotaji, kuri attieciba uz savu ieceri par uznéméjdarbibas uzsakSanu/
kliSanu par padnodarbinato apgalvo, ka ir par to domajusi loti nopietni un iecere noteikti tiks
nakotné Tstenota vai ari par to ir domajusi loti nopietni un iecere visdrizak tiks nakotné
istenota.

Parasti planotaji — planotaji, kuri attieciba uz savu ieceri par uznémeéjdarbibas uzsakSanu/
kliSanu par padnodarbinato apgalvo, ka ir par to nedaudz domajusi un iecere, iespé&jams, tiks
nakotné Tstenota vai ar' ir tikai iedomajusies, ka nakotné varétu kaut ko tadu dartt.

Neieinteresétie — iedzivotaji, kuri neplano sakt uznémejdarbibu vai k|Gt par pasnodarbinato.
Grupa ietilpstosie iedzivotaji atkariba no to neieinteresétibas pakapes var tikt sadaliti divas
apaksgrupas: pilniba neieinteresétie un vienkarsi neieinteresétie.

Pilniba neieinteresétie — iedzivotaji, kuri ieprieks ir domajusi par uznémejdarbibas uzsakSanu
vai kli8anu par pasnodarbinato, bet izlema to nedarit, un iedzivotaji, kuri iepriek$ ir bijusi
uznéméji vai pasnodarbinatie, bet to partrauca.

Vienkarsi neieinteresétie — iedzivotaji, kuri nekad iepriek§ nav domajusi par uznéméjdarbibas
uzsakSanu vai k|GSanu par pasnodarbinato.

Aptaujas gaita atseviSki jautdjumu bloki tika uzdoti tikai noteiktu grupu parstavjiem -
pieméram, daritajiem un planotajiem tika lugts noradit iemeslus, kapéc vini ir kluvusi/ plano
klit par uznéméjiem vai paSnodarbinatajiem, planotajiem tika jautats par informacijas
avotiem, kadi ir tikusi izmantoti, lai iegltu informaciju par to, kd uzsakt un vadit savu
uznémeéjdarbibu, savukart neieinteresétajiem tika jautats par iemesliem, kas vinus attur no
uznémeéjdarbibas sakSanas u.tml.
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Rigas iedzivotaju pasreizéjais statuss

Saskana ar aptaujas datiem kopuma 20% Rigas iedzivotaju vecuma no 18 [idz 64 gadiem ir
uzskatami par daritajiem (cilvéki, kas jau Sobrid ir uznéméji vai pasnodarbinatie), 9% par
planotajiem (cilvéki, kas pédéja laikd ir domajusi uzsakt savu biznesu vai klat par
pasSnodarbinatajiem), bet 71% - par neieinteresétajiem (cilvéki, kuri neplano sakt

uznémeéjdarbibu vai klat par paSnodarbinatajiem).

4 N
Rigas iedzivotaju sadalijums atkariba no to attieksmes pret uznémejdarbibu

Nopietni planotaji

= . Pilntba
Planotaji 5.0% . - 3\
9.1% neieinteresétie
i Parasti planotaji 12.2%
4.1%
Daritaji . -
20 13/ Neieinteresétie
. (1]
70.9%
Vienkarsi
neieinteresétie y,
58.6%

eéze: visi respondenti, n=1505 J
/10 _ Daritaju sadalijums péc to statusa/ nodarbosanas R

% respondents tika ieklauts daritaju grup3, ja atbilda vismaz vienam no grafika redzamajiem statusiem

0

81 7.4 7.0

6

4.6 4.6

4 4

2

0 ‘ ‘

Filniba ir kdda uznémuma Kopa ar partneriemir kada Pasnodarbinatais ka Piepelnas ka
pasnieks uznémuma idzpasnieks pamatnodarbo$anas pasnodarbinatais

@éze: visi respondenti, n=1505 J

Aplikojot, cik liels Tpatsvars katrai no grupam ir dazadas demografiskajas grupas, ir
novérojamas zinamas at3kiribas. Kopuma no virieSiem daritaji ir 28%, bet sievieSu vidu Sis
Tpatsvars ir ievérojami zemaks - 14%. Visvairak daritaju ir vecuma grupa no 35 [1dz 44 gadiem
(30%), mazak to ir 25 Iidz 34 un 45 Iidz 54 gadus vecu iedzivotaju vidu (attiecigi 24% un
21%), bet vismazak - 18 [1dz 24 un 55 1dz 64 gadus vecu iedzivotaju grupas (attiecigi 12% un
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10%). Savukart, gan to iedzivotaju vidl, kas parsvara runa latviski, gan to — kas krieviski,

daritaju Tpatsvars ir vienads — 20%.

Planotaju visvairak ir 18 Idz 24 un 25 Iidz 34 gadus vecu iedzivotaju vidu (attiecigi 18% un
16%), bet ieverojami mazak vecako iedzivotaju grupas (35 'dz 44 gadus veci: 7%; 45 dz 54
gadus veci: 4%; 55 Iidz 64 gadus veci: 2%).

Pasreizéja pamatnodarbos$anas

Saskana ar aptaujas datiem 62% aptaujato Rigas iedzivotaju (vecuma no 18 Iidz 64 gadiem)
kd savu pamatnodarboSanos ir noradijusi pilna laika algots darbinieks/ darba néméjs,
savukart 3% respondentu atbildéjusi, ka vinpu pamatnodarboSanas ir nepilna laika algots

darbinieks/ darba néméjs.

5% Rigas iedzivotaju saskana ar aptaujas datiem pamatnodarboSanas ir pasnodarbinatais,

bet 8% aptaujato noradija, ka vinu pamatnodarbo$anas ir uznéméjs/ darba devéjs.

Citu iedzivotaju noradito pamatnodarbo$anas statusu Tpatsvars bija:
o Skolnieks/ students (5%);
e Majsaimniece (4%);
e Bezdarbnieks (6%);
e Pensionars (7%);

o Nestrada slimibas vai invaliditates dé&| (1%).

Plani attieciba uz uznemeéjdarbibas uzsaksSanu
Pedeéja laika plani attieciba uz uznémeéjdarbibas uzsaksanu
Ka liecina aptaujas dati, 12% no Rigas iedzivotajiem, kuri Sobrid nav ne uznéméji, ne
pasnodarbinatie, apgalvo, ka pédéja laika ir domajusi par sava biznesa uzsak3anu vai ari
apsverusi iespéju klat par paSnodarbinato. 86% iedzivotaju Saja grupa turpretim noradijusi, ka

peédeja laika nav domajusi par sava uznémuma izveido$anu vai kl8anu par padnodarbinato.

Aplikojot atbildes uz 3o jautajuma atdkirigas demografiskajas grupas, redzams, ka virieSi
nedaudz biezak neka sievietes noradijusi, ka apsver iespéju uzsakt uznemejdarbibu vai klat
par paSnodarbinato (virieSi: 14%; sievietes: 10%). V&rojams ari, ka gados jaunakie iedzivotaji
biezak pedéja laika ir domajusi par uznémeéjdarbibas sakSanu vai padnodarbinata statusu (18
[Tdz 34 gadus veci: 20%; 35 Idz 44 gadus veci: 10%; 45 hdz 54 gadus veci: 6%; 55 - 64

gadus veci: 3%).

Laika plans uznémeéjdarbibas uzsaks$anai/ klisanai par pasnodarbinato

Aptaujas dati liecina, ka kopuma 13% iedzivotaju (kas iepriek$ bija noradijusi, ka pedéja laika
ir domajusi par savas uznéméjdarbibas uzsakSanu vai k|lGSanu par pasnodarbinato) plano
uzsakt savu biznesu vai k|Gt par pasSnodarbinato talit/ tuvakaja laika, 30% doma to darit

aptuveni tuvako divu gadu laika. 21% plano to darit talaka nakotné, bet 31% atzina, ka viniem
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ir tikai ideja, bet nav konkréta laika plana tas TstenoSanai. 2% aptaujato (3 respondenti)
noradija, ka pédéja laika ir domajusi par iesp€ju uzsakt savu biznesu vai k|Gt par

pasnodarbinato, bet, izvértéjot So iespé€ju, ir nolémusi to tomér nedarit.

lespéjamibas, ka uznemeéjdarbiba tiks uzsakta, vertejums

Planotajiem (iedzivotaji, kuri bija noradijusi, ka pédéja laika ir domajusi par iesp&ju uzsakt
uznéméjdarbibu/ klat par padnodarbinato, atskaitot iepriek§ minétos 3 respondentus, kas,
izvertéjot $adu iespéju, noléma to tomeér nedarit) tika jautats, cik nopietni vini ir domajusi par
sava biznesa sak8anu vai kluSanu par pasnodarbinato. 28% no planotajiem noradija, ka par
to ir domajusi [oti nopietni un iecere noteikti tiks nakotné istenota, bet 27% atbild€ja, ka ir par
to domajusi [oti nopietni un iecere visdrizak tiks nakotné istenota. Savukart 34% no
planotgjiem atzina, ka par to ir nedaudz domajusi un iecere iespéjams, ka tiks nakotné
istenota, bet 11% planotaju noradija, ka ir par to tikai iedomajusies, ka nakotné varétu kaut ko

tadu darit.

Lidz Sim veiktie praktiskie pasakumi ieceres istenosanai
Planotaju grupa 61% respondentu apgalvo, ka jau ir veikusi praktiskus pasakumus savas

ieceres Tsteno$anai, bet 37% aptaujato uz 3o jautajumu atbildéja noliedzosi.

Informativas vajadzibas

Izmantotie informacijas avoti

Planotaji visbiezak ka informacijas avotus, kuri ir tikusi izmantoti, domajot par iespéju sakt
savu biznesu vai k|Gt par paSnodarbinato, ir noradijusi draugus un pazinas (38%) un internetu
(36%).

levérojami retak ka informacijas avotus, kas ir izmantoti, p/anotaji noradija:
e Pa$a pieredzi, izglttibu (6%);
e Presi (4%);
e Bankas, finan3u iestades (4%);
o Darba kolégus, darba devéju (3%);
o Radio, televiziju (3%).

Informacijas iegu$anas vértéejums

11% no planotgjiem novértéja, ka ieglt informaciju par to, k& veiksmigi organizét savu
uznéméjdarbibu, ir loti viegli, savukart 56% noradija, ka, vinuprat, vajadzigo informaciju iegat
ir drizak viegli.

Pretéjas domas ir 24% no planotajiem, kuri uzskata, ka informaciju iegat ir drizak grati un 2%,

kuru vertéjuma tas ir |oti grati.
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lemesli, kapéc nevélas uzsakt savu biznesu/ k|Gt par pasnodarbinato

Pieredze saistiba ar uznémeéjdarbibu

Saskana ar aptaujas datiem 92% no Rigas iedzivotajiem, kuri Sobrid nav ne uznéméji, ne
pasnodarbinatie, arT nekad iepriek$ nav bijusi kada uznémuma Tpasnieki vai pasnodarbinatie.
Savukart 2% iedzivotaju Saja grupa, apgalvo, ka ieprieks ir bijusi kada uznémuma Tpasnieki,
2% noradijusi, ka ir bijusi uznémuma Iidzipasnieki, bet 1% aptaujato iepriek§ ir bijusi

pasnodarbinatie.

lemesli, kas lika partraukt uznemeéjdarbibu/ pasnodarbinata statusu
Aptaujas dati liecina, ka Rigas iedzivotsji, kas iepriek$ ir bijusi uznémuma vaditaji vai
pasdnodarbinatie, bet ir to partraukusi, atbildot uz atvérto jautajumu, min |oti daudz un dazadus
Sadas ricibas iemeslus. Kopuma nevar apgalvot, ka Rigas pilséta pastavétu kads viens vai
tikai dazi batiski iemesli, kuru dée| cilvékiem nakas partraukt savu uzsakto uznémeéjdarbibu.
Visbiezak aptaujatie noradija, ka uznémeéjdarbibas/ pasnodarbinata statusa partraukSanai par
iemeslu bija tas, ka bizness nebija rentabls/ neizdevas (16%).
Nakamas biezak minétas atbildes ir:

e Nebija pieprasijuma péc razotas preces/ pakalpojuma (10%);

e Nepareiza nodok|u politika/ nelabvéliga uznémeéjdarbibas vide (9%);

e Lidzek|u trakums (8%);

e Gimenes apstaklu de| (7%).

Citi iemesli tika nosaukti salidzinosi retak.

Vai jebkad ieprieks ir domats par savu biznesu/ kluSsanu par pasnodarbinato
Saskana ar aptaujas datiem 13% iedzivotaju, kas nekad nav bijusi uznémeéji/ paSnodarbinatie
un pédeja laikda nav domajusi, ka varétu par tadiem klat, apgalvo, ka iepriek§ tomér ir

apsveérusi §adu domu.

lemesli, kapéc uznémeéjdarbiba nav uzsakta
ledzivotaji, kuri ir domajusi par iespéju uzsakt savu uznémeéjdarbibu/ k|t par padnodarbinato,
bet tomér noléma to nedarit, atbildot uz atvérto jautajumu, visbiezak ka iemeslu, kura dé| tas
netika darits, mingja finanséjuma, lidzek|u trikumu (19%).
Nakamie biezak minétie iemesili ir:

o Trikst zinaSanu, pieredzes (8%);

e Vel macas (7%);

e Nelabvéliga ekonomiska situacija valstt (5%);

e Gimenes apstaklu de| (5%);

e Lieli nodokli, nesakartota uzneémejdarbibas vide (4%).

Citus iemeslus iedzivotaji nosauca nedaudz retak.
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lemesli, kas attur no uznémeéjdarbibas uzsaksanas
Saskana ar aptaujas datiem neieinteresétie (cilveki, kuri neplano sakt uznémeéjdarbibu vai klat
par pasnodarbinatajiem) ka iemeslus, kas attur no uznéméjdarbibas uzsakdanas vai kluSanas
par pasnodarbinato, visbiezak mingja:
o Starta kapitala trakumu (30%);
o Valsts patreizéjo ekonomisko stavokli (27%).
SalidzinoSi retak tika minéti tadi iemesli ka:
o Bailes, ka bizness var neizdoties, izputét (21%);
e Vecums vai gimenes apstakl|i (20%);
o Bailes zaudét savus iekrajumus, nok|uat parados (19%);
e ZinaSanu triokums, ka sakt un attistit savu biznesu, pieméram, iegut telpas,
aprikojumu, personalu, finanséjumu u.tml. (17%);
o Patreizéja uznémeéjdarbibas vide valsti (16%);
e Tas, ka pilniba apmierina pasreiz€jais stavoklis (16%);
o Birokratiskie Skérsli, kas japarvar, lai uzsaktu uznéméjdarbibu vai K|Utu par
pasnodarbinatu personu (16%);
e Ideju trikums biznesa uzsak3anai (15%);
e Nav garantéti ienakumi (15%);
e Uznémibas trikums (15%).
Visretak ka iemeslus, kas attur no uznémeéjdarbibas uzsak3anas, respondenti noradija:
e« Nenorméts darba laiks, var nakties stradat krietni ilgak neka patlaban (7%);
e To iespéju zaudéSana, ko nodroSina patreizéjais darbs, t.i. ienakumi, socialas
garantijas, karjeras iespéjas, u.tml. (5%; Sis atbildes variants tika piedavats tikai
iedzivotajiem, kas Sobrid ir pilna vai nepilna laika algoti darbinieki);

e Negativa iepriek3éja pieredze (3%).

lemesli, kapéc iedzivotaji klust par uznémeéjiem
lemesli, kapéc tiek uzsakta uznemeéjdarbiba
Aptaujas ietvaros daritgjiem un planotajiem tika lugts noradit, kadu iemeslu dé| vini ir uzsakusi

savu uznémeéjdarbibu/ kluvusi par pasnodarbinatajiem vai art plano to darit.

Aptaujas dati liecina, ka kopuma gan daritaju, gan planotaju motivacija ir |oti Iidziga.
Vislielakas at3kiribas ir vérojamas attieciba uz iemeslu ,patik pienemt Iemumus”, ko kopuma
ka motivejoSu faktoru ir atziméjusi 25% daritaju un 41% planotaju.

Gan daritaji, gan planotgji visbiezak ka iemeslus, kapéc vini uzsaka uznémeéjdarbibu vai kluva

par pasnodarbinatajiem, minéja sekojoso:
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e Lai nopelnttu vairak neka, ja batu darba némeéjs (50% iedzivotaju daritaju grupa un
60% iedzivotaju planotgju grupa minéja to ka iemeslu, kapéc tiek planots sakt
uznémeéjdarbibu/ k|Gt par pasnodarbinato);

e Lai bdtu iespéja darit to, kas patik un interesé (40% daritaju grupa; 56% planotaju
grupa);

e Lai bGtu briviba izvéléties, kad un kur stradat (39%; 51%);

e Laiizveidotu ko vértigu priek$ savas gimenes un bérniem (32%; 42%);

SalidzinoSi retak ka iemesli, kuru dé| iedzivotaji uzsakusi uznémeéjdarbiba/ kluvusi par
pasnodarbinato vai arT tiek planots to darit, tika minéts:

e Lai pilntba varétu pielietot savas prasmes un zinasanas (31%; 37%);

o Patik izaicinajumi dzivé un karjera (25%; 31%);

e Patik pienemt [Emumus (25%; 41%);

e Irlabas biznesa idejas, tiek saskatitas labas biznesa iespé&jas (22%; 28%);

o Ir tikuSi sastapti cilveki, kuri ir/ bija/ varétu bat labi biznesa partneri (19%; 28%);

e Tas dod iespéju izvairities no nedroSibas un atkaribas, kas saistitas ar darba némeéja
statusu (19%; 26%);

e Lai palidzetu apkartejiem cilvékiem/ lai raditu darbavietas (15%; 24%);

e Nav/ nebija citu pienemamu darba iespéju (12%; 12%).

Attieksme pret uznémejdarbibu

Visiem aptaujas dalibniekiem tika Ilgts atbildét uz vairakiem jautajumiem, kas saistiti ar
attieksmi pret uznéméjdarbibu kopuma, ka art par TpaSibam un zinaSanam, kadas ir

vajadzigas uznémeéejam.

Respondentu vélama nodarbos$anas
Aptaujas dati liecina, ka kopuma 35% no visiem Rigas iedzivotajiem (vecuma no 18 lidz 64
gadiem) vélétos but algoti darbinieki/ darba neméji, 18% labak gribétu bat pasnodarbinatie,

bet 37% vélétos bat darba devéji/ uznémeji.

Saskana ar aptaujas datiem virieSi biezak neka sievietes gribétu bat uznéméji/ darba devé;ji
(virieSi: 43%; sievietes: 31%). Tapat arT gados jaunaki iedzivotaji biezak noradijusi, ka dotu
priekSroku darba devéja/ uznéméja statusam (18 ldz 24 gadus veci: 50%; 25 Iidz 34 gadus
veci: 44%; 35 dz 44 gadus veci: 41%; 45 dz 54 gadus veci: 27%; 55 [ldz 64 gadus veci:
23%).

Izvéle starp valsts un privato sektoru
Gandriz puse jeb 48% no visiem aptaujas daltbniekiem noradija, ka, nemot véra visus ar
darbu saistitos apstaklus, vinuprat, kopuma ir labak stradat privataja sektora, bet 40%

respondentu doma, ka labak stradat ir valsts sektora.
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Attieksme pret atseviskiem ar uznémeéjdarbibu saistitiem aspektiem

Aptaujas dati liecina, ka kopuma uznémeju téls Rigas iedzivotaju vida ir javérté ka pozitivs, jo,
novértéjot apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, un par katru no tiem noradot, vai tam
pilniba piekrit, drizak piekrit, drizak nepiekrit vai pilniba nepiekrit, |oti liela dala iedzivotaju ir

piekritusi tadiem apgalvojumiem ka:

e Uznemeji ir galvenie darba vietu raditdji Latvija (atbildes pilniba piekrit un drizak
piekrit. 72%);

e Uznémeéjdarbiba visiem iedzivotajiem dod labumu, ta ir pamats tautas turibas
radiSanai (70%);

e Latvijai batu nepiecieSams vairak uznéméju (67%);

o Latvija tiek cientti tie cilvéki, kuri ir uzsakusi pasi savu biznesu (64%);

e Uznéméji kopuma sabiedribai nodara vairak slikta neka laba (tikai 14%).

Vienlaikus lielaka dala iedzivotaju personisko Tpasibu zind uznémeéjus uzskata par alkatigiem
un ne parak godigiem:
e Uznéméji pamata doma tikai par savu personigo ienakumu palielinasanu (68%);

e Biznesa veiksme bieZi ir saistita ar uznémeéju zemu morales un étikas limeni (51%);

Lielaka dala ridzinieku doma, ka uznéméju darbs ir grats:
e Uznemejiem Riga nakas saskarties ar loti daudziem administrativi - birokratiskiem
Skérsliem (81%);
o Jaundibinatie uznémumi parasti saskaras ar loti asu konkurenci (80%);

e Uznéméji pavada parak maz laika kopa ar savam gimeném un draugiem (73%);

Vienlaikus vairak ka puse ridzinieku ir parliecinati, ka Riga ir gan daudz iespéju, gan daudz
spéjigu cilveku:
e Riga ir daudz cilvéku, kuriem ir sp€jas uzsakt veiksmigu biznesu (55%);

e Riga cilvekiem ir daudz labu iespéju uzsakt veiksmigu biznesu (51%);

Vertéjums par uznémeéjam nepiecieSamajam personigajam ipasibam

Rigas iedzivotajiem tika lagts novértét, kadas personigas 1pasibas, vinuprat, ir vajadzigas
uznémeéjam, lai vins bdtu veiksmigs tieSi ka uznémeéjs — respondentiem tika piedavats
saraksts ar dazadam 1pasibam un lugts katru no tam noveértét skala no 0 [idz 5, kur 0 nozimé,

ka ST Tpasiba absoldti nav nepiecieSama, bet 5 — ka ta ir [oti nepiecieSama.

Par uznémeéjam visvajadzigakajam ipasibam Rigas iedzivotaji atzina:
e Spéja saprasties ar cilvékiem (68% respondentu So Tpasibu novértéja ar atzimi 5);
e Mérktieciba un neatlaidiba (67%);
e Entuziasms un energija (66%).

Nedaudz retak ka uznémejam vajadzigas Tpasibas respondenti noradija:

e Pa3parliecinatiba (61%);
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e RadoSums un spéja bat inovativam (56%);
e Inteligence (53%);
e Godigums (49%);

e Spéja pienemt zaudéjumus (45%).

Visretak par uznéméjam vajadzigam 1pasibam Rigas iedzivotaji atzina:
e Prasme apiet likumus (22%);

e Nesaudziba, pat nezéliba (15%).

Talak Rigas iedzivotajiem tika lGgts noradit, cik liela méra viniem pasiem piemit katra no Sim
Tpasibam, sniedzot atbildi skala no 0 I1dz 5, kur 0 nozimé, ka $1 1pasiba nemaz nepiemit, bet 5

— ka ta piemtt |oti liela méra.

Visbiezak Rigas iedzivotaji noradija, ka viniem piemit tadas 1pasibas ka:
e Godigums (37% respondentu So TpaSibu novértéja ar atzimi 5);
e Spéja saprasties ar cilvékiem (36%);
e Inteligence (27%);
e Entuziasms un energija (27%);
e Merktieciba un neatlaidiba (26%).

Nedaudz mazaks iedzivotaju Tpatsvars uzskata, ka viniem piemit:
o Padparliecinatiba (22%);
e RadoSums un spéja bat inovativam (21%);

e Spéja pienemt zaudéjumus (18%).

L1dz1gi ka runajot par uznéméjiem nepiecieSamajam Tpasibam, visretak aptaujatie noradija, ka
viniem piemit tadas 1pasibas ka:
e Nesaudziba, pat nezéliba (6%);

e Prasme apiet likumus (5%).

Respondentu véertéjums, vai kopuma viniem piemit uznémeéjam nepiecieSamas 1pasibas
Puse jeb 50% no aptaujatajiem Rigas iedzivotajiem uzskata, ka viniem kopuma piemit
Tpasibas, kas vajadzigas, lai varétu bat uzneméjs, bet 37% doma, ka viniem kopuma tam

nepiecieSamas Tpasibas nepiemit.

Likumsakarigi, ka atzinigak sevi novértéjusi daritaji (80% no 8is grupas parstavjiem uzskata,
ka kopuma viniem piemit uznéméjam nepiecieSamas Tpasibas) un planotaji (79%), bet
neieinteresétie sava vertéjuma ir bijusi krietni kritiskaki — Saja grupa tikai 38% noradijusi, ka,
vinuprat, viniem piemit uznémeéjam vajadzigas 1pasibas.

Personiga paziSanas ar kadu uznémeéju

Aptaujas dati liecina, ka |oti lielai dalai Rigas iedzivotaju ir nepastarpinata iespéja guat

iespaidus par ieguvumiem uz zaudéjumiem, kadi rodas uzsakot savu uznémeéjdarbibu, jo
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kopuma gandriz 3/4 jeb 72% aptaujas dalibnieku ir noradijusi, ka personigi pazist kadu

cilvéku, kas ir uznéméjs. Tikai 25% ir atbildéjusi, ka personigi nepazist nevienu uznémeju.

Zinasanu par to, ka uzsakt un vadit biznesu pasnoveértéjums

Kopuma nedaudz vairak ka 1/4 jeb 27% no aptaujatajiem Rigas iedzivotajiem savas
zinaSanas par to, ka uzsakt un vadit biznesu ir novértéjusi pozitivi (teicamas — 2%; labas —
25%), savas zinaSanas 3aja joma ka viduvéjas vérté 44% aptaujato, bet negativi savas

zinasanas ir novertéjusi 22% respondentu (vajas — 18%; loti vajas — 5%).

Visaugstak savas zinaSanas par to, ka uzsakt un vadit biznesu, ir novértéjusi daritaji
(teicamas — 5%; labas — 48%), tad seko planotaji (teicamas — 3%; labas — 35%), bet

viszemakie vertéjumi ir neieinteresétajiem (teicamas — 1%; labas — 17%).

Respondentu nosauktie uzneméji, kas varéetu bit iedvesmojosi paraugi
uznémeéjdarbibas uzsaksanai

Aptaujas dati liecina, ka lielaka dala Rigas iedzivotaju (57%) nespé&j nosaukt nevienu Latvijas
uznéméju, kurs varétu kalpot ka iedvesmojoSs paraugs sava biznesa uzsak3anai. Kopuma
tikai 43% tadus ir nosaukusi, tacu lielaka dala minéto cilvéku ir tikusi minéti vienu vai paris

reizes.

ledzivotaju visbiezak minétie uznéméji ir Gunars Kirsons (8%), Valérijs Kargins (4%), Aivars
Lembergs (3%), Andris Skéle (3%) un Vitalijs Gavrilovs (2%).
Informétiba par konkursu "ldeju kauss"

Saskana ar aptaujas datiem kopuma 13% no Rigas iedzivotajiem ir dzirdejusi par Rigas
domes rikoto konkursu ,ldeju kauss”; gan daritaju, gan planotaju vida Sis Tpatsvars ir 17%, bet

neieintereséto grupa tas ir zemaks — 11%.
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Rigas iedzivotaju pasreizéjais statuss

Respondentu grupu demografiskais raksturojums (%)

Daritiii  Planotaii Nopietni Parasti Neieinte- Pilniba Vienkarsi Respondentu

aritaji anotaji planotaji planotaji resétie neieinteresétie neieinteresétie skaits

Visi respondenti  20.1 9.1 5.0 4.1 70.9 12.2 58.6 1505
Dzimums Virietis 21.7 9.6 5.7 39 62.8 11.2 B8 690
Sieviete 13.5 8.6 4.4 42 77.9 131 64.8 815
Vecums 18-24 g.v. 12.1 17.5 8.4 9.1 70.4 15.2 55.2 275
25-34 g.v. 23.6 15.5 8.5 7.0 60.9 10.3 50.7 342
35-44 g.v. 30.4 6.5 5.2 14 63.1 11.6 B8 293
45-54 g.v. 20.6 4.2 1.8 24 75.2 13.6 61.5 329
55-64 g.v. 9.7 2.3 1.1 1.1 88.0 10.9 771 266
Sarunvaloda LatvieSu 20.3 10.3 5.3 5.1 69.3 114 57.9 671
gimené Krievu 19.9 8.2 48 33 719 12.9 59.1 827

PasSreizéja pamatnodarbosanas
Uz jautajumu atbild visi respondenti

A1. "Kada ir Jasu pasreizéja pamatnodarboSanas? Vai Jis esat..."”
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Baze: visi respondenti, n=1505

Piezime: grupa "skolnieki/ studenti" ietilpst tie iedzivotaji, kas Sobrid macas un paraléli nekur nestrada. Tie iedzivotaji, kuri paraléli macibam
ari strada, ir pieskaittti attiecigajai grupai (pilna laika algots darbinieks, nepilna laika algots darbinieks vai paSnodarbinatais)
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Plani attieciba uz uznémeéjdarbibas uzsakSanu

Pedeja laika plani attieciba uz uznemejdarbibas uzsaksanu
Uz jautajumu atbild respondenti, kuri Sobrid nav ne uznéméji, ne padnodarbinatie

B1. "Vai Jds pédéja laika esat domajis par iespéju uzsakt paSam savu biznesu vai klat par pasnodarbinato?”

Grati pateikt/ NA
2.0%

Ja
11.6%
Né
86.4%
Baze: respondenti, kuri Sobrid nav ne uznéméji, ne pasnodarbinatie, n=1209
Atbildes dazadas demografiskajas grupas
‘ =Ja Grati pateikt/ NA =Ne ‘

Visi respondenti (n=1209)

Dzimums Virietis (n=502)

Sieviete (n=707)

18-24 g.v. (n=242)
Vecums

25-34 g.v. (n=262)

35-44 g.v. (n=204)

45-54 g.v. (n=261)

55-64 g.v. (n=240)

Sarunvaloda gimené LatvieSu (n=538)

Krievu (n=665)

0 20 40 60 80 %l 100

Baze: respondenti, kuri Sobrid nav ne uznéméji, ne pasnodarbinatie
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Laika plans uzpnemejdarbibas uzsaks$anai/ klusanai par pasnodarbinato

Uz jautajumu atbild respondenti, kuri peédgja laika ir domajusi par iespéju uzsakt savu uznéméjdarbibu vai klat par
pasnodarbinato

B2. "Kad Jis planojat uzsakt pats savu biznesu vai k|at par pasnodarbinato?”

Esat nolémis to nedarit
2.3%
Jums ir tikai ideja, bet nav Griti pateikt/ NA
konkréta laika plana 3.1%

31.1% Talt/ tuvakaja nakotné

12.6%

Talaka nakotné

Apméram tuvako divu
20.9%

gadu laika
30.0%

Baze: respondenti, kuri pédéja laika ir domajusi par iespéju uzsakt savu uznéméjdarbibu vai klit par pasnodarbinato, n=143

lespéjamibas, ka uznémeéjdarbiba tiks uzsakta, vértéejums
Uz jautajumu atbild tikai planotaji

B3. "Kad Jis teicat, ka esat domajis par iespéju uzsakt pasam savu biznesu vai k|Gt par pasnodarbinato, vai Jas..."

Esat par to nedaudz
domaijis un Jasu iecere
iespéjams, ka tiks nakotné
Tstenota
34.3%

Esat par to tikai
iedomajies, ka nakotné
varétu kaut ko tadu darit
10.7%

Esat par to domajis [oti
nopietni un Jasu iecere
noteikti tiks nakotné
Tstenota
28.0%

Esat par to domajis loti

nopietni un Jsu iecere

visdrizak tiks nakotné
Tstenota

Baze: planotaji, n=140 27.0%

Lidz Sim veiktie praktiskie pasakumi ieceres istenosSanai
Uz jautajumu atbild tikai planotaji

B4. "Vai Jds lidz §im esat darijis kaut ko praktisku savas ieceres istenoSanai?"

Ja
60.8%

Grati pateikt/ NA Né
2.2% 37.0%

Baze: planotgji, n=140
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Informativas vajadzibas

Izmantotie informacijas avoti
Uz jautajumu atbild tikai planotaji

C1. "Dazkart cilvékiem ir nepiecieSama profesionala informacija, eksperta padoms vai ieteikums par to, k& uzsakt savu
biznesu. K&dus informacijas avotus Jas esat fdz sim izmantojis, domgjot par iespéju sékt savu biznesu vai klat par
pasnodarbinato?”

Atvértais jautajums, iespéjamas vairakas atbildes

|
|

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

Bankas, finansu iestades
Darba kolégi, darba devéjs

Radio, televizija

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

:

|

l

Nav meklgjis informaciju - 3.7 |
|
7 |

Griti pateikt 25.4

Baze: planotgji, n=140

* - citas atbildes:
Minéts 3 reizes:
kursi

Minéts 1 reizi:

statistikas datus

ministru kabineta likumdoSanas noteikumi
man pietiktu informacijas

literatiras lasi8ana

jurista konsultacija

galvenokart macibu ltdzek|us

dazadus materialus par celtniecibas jautajumiem
izstades

valsts iestades

gramatas
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Informacijas iegtisanas vertéjums
Uz jautajumu atbild tikai planotaji

C2. "Cik viegli kopuma Jums ir iegdt Jds intereséjosu informaciju par to, k& veiksmigi organizét savu uznéméjdarbibu?
Vai, Jasuprét, tas ir..."

Drizak grdti
24.3% Loti grati
1.6%
Grati pateikt/ NA
7.9%
Loti viegli
10.6%
Drizak viegli
55.6%

Baze: planotaji, n=140

lemesli, kapéc nevélas uzsakt savu biznesu/ klut par pasnodarbinato

Pieredze saistiba ar uznémeéjdarbibu
Uz jautajumu atbild respondenti, kuri Sobrid nav ne uznémeji, ne padnodarbinatie

H1. "Vai Jas kadreiz esat bijis pilniba vai daléji kada uznémuma ipasnieks vai ari pasnodarbinatais?"
lesp&jamas vairakas atbildes

100 - 91.5
%
80
60
40 +
20
21 24 0.8 3.2
0 - o - o
Nekad iepriek$ nav bijis Pilntba uznémuma Daléjs uznémuma Pasnodarbinatais Grati pateikt/ NA
ne Tpasnieks, ne Tpasnieks Tpasnieks

pasnodarbinatais

Baze: respondenti, kuri Sobrid nav ne uznéméji, ne pasnodarbinatie, n=1209
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

lemesli, kas lika partraukt uznémeéjdarbibu/ pasnodarbinata statusu

Uz jautajumu atbild respondenti, kuri iepriek$ ir bijusi uznémuma Tpadnieki vai padnodarbinatie,
bet ir to partraukusi

H2. "Sakiet, ladzu, kadu iemeslu dé| Jas partraucat savu uznéméjdarbibu vai pasnodarbinata statusu?"
lespéjamas vairakas atbildes

Bizness nebija rentabls/ neizdevas — 16.2

|
Nebija pieprasijuma péc razotas preces/ pakalpojuma 9.8
Ja pieprasij p p p poj ] -:
|
Nepareiza nodok|u politika/ nelabvéliga uznémeéjdarbibas vide - 8.5
Lidzek|u trakums -

Gimenes apstak|u dé| - 6.5
Apnika/ zuda interese | - 4.7
Bija labs darba piedavajums/ pargaja stradat citur | - 4.6
Izjuka sadarbiba ar partneriem | . 3.2

Uznémumu atdavinaja bérniem . 3.2

Grati pateikt 11.6

0 10 20 30 % 40

Baze: respondenti, kuri ieprieks ir bijusi uznémuma ipa$nieki vai pasnodarbinatie, bet ir to partraukusi, n=61

* - citas atbildes (katra minéta 1 reizi):

vienkarsi td sanaca, man ta bija jadara un viss

veselibas dé|

valsts sektora nevaréja stradat ka pasnodarbinatais

vajadzigas bija parmainas

uznémums izjuka

parak lieli tarifi telpu Trei u.tml. maksajumiem

par augstu paceélu latinu

nevaréju ievérot ES standartus

mana zemnieku saimnieciba likvidéjas, pat neuzsakot darbibu

Latvijas komercbanku krize

es turpinu, tikai cita plaksné

bija smagi apstak|i, péc remonta nevaréju atgit klientaru

bija liela konkurence

nebija specialistu

Vai jebkad ieprieks ir domats par savu biznesu/ kluSanu par pasnodarbinato
Uz jautajumu atbild respondenti, kuri nekad ieprieks nav bijusi uznéméji vai paSnodarbinatie un nav pédéja laika domajusi
klOt par tadiem

H3. "Vai Jis JEBKAD esat domgjis par iespéju sakt savu biznesu vai kjat par pasnodarbinato?”

Grati pateikt/ NA
1.8%

Ja
13.3%

Né
84.9%

Baze: respondenti, kuri nekad iepriek$ nav bijusi uznémeéji vai pasnodarbinatie un nav pédéja laikd domajusi k|dt par tadiem, n=990
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

lemesli, kapéc uznémeéjdarbiba nav uzsakta
Uz jautajumu atbild respondenti, kuri ir iepriek$ ir domajusi par iespéju uzsakt uznémeéjdarbibu/ k|Gt par
pasnodarbinato, bet izlema to tomér nedarit

H4. "Kapéc Jis neesat uzsacis savu biznesu vai nolémat to neuzsakt?"
Atvértais jautajums, iespéjamas vairakas atbildes

Trikst finanséjuma, l1dzek|u _ 18
Trakst zinaSanu, pieredzes - 8.2
Vél macas - 7.2

Nelabvéliga ekonomiska
o - 5.2
situacija valsti
Gimenes apstak|u dé| . 5.1
Lieli nodokli, nesakartota | . 4.4
uznéméjdarbibas vide ’
Veselibas stavoklis, liels . 38
vecums ’
Ir/ bija labs darbs . 3.7
Bailes no neveiksmes, |
o 3.7
zaudéjumiem

Liela birokratija l 3.2

Personigo 1pasibu dé| l 3.0

Trakst motivacijas I 14

Gia e I -

Grti pateikt 251

0 10 20 30 % 40

Baze: respondenti, kuri ir iepriek$ ir domajusi par iespéju uzsakt uznéméjdarbibu/ kit par pasnodarbinato, bet izléma to tomér nedarit,
n=137

* - citas atbildes (katra minéta 1 reizi):

bija citi plani, ko dartt

es domaju, ka vél ir janogaida

pagaidam esmu uz slimibas lapas, kad izvesel|oSos, tad sdkSu savu biznesu

traucé dazi likumi

tapéc, ka Saja valsti nav Tstas demokréatijas

nebija tadas iespéjas

nebija ideju par to, kada nozarée stradat

nesanaca

it k& nav bijusi vajadziba to darit

neesmu Vél nobriedusi ko uzsakt

nav vél pienacis laiks

nebija tadu iespéju

jauna vél

tade|, ka esmu biznesa mantiniece, bet vél nav pienacis laiks, lai es to varétu uzsakt

nebija laika taja dzives posma iedzilinaties, lai kaut ko tadu izveidotu

jamaksa par Tri

neatradu biznesa partnerus

nav idejas biznesa uzsaksSanai

nav morala atbalsta
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

lemesli, kas attur no uzneémeéjdarbibas uzsaksanas

Uz jautajumu atbild tikai neieinteresétie

H5. "Es Jums nolasi$u sarakstu ar iemesliem, kas citus cilvékus ir atturéjusi no iespéjas uzsakt savu biznesu vai klat par

pasnodarbinatu personu. Ladzu, pasakiet par katru no Siem iemesliem, vai tas ari Jas attur no iespéjas uzsakt pasam

savu biznesu vai klat par paSnodarbinatu personu?”
lespéjamas vairakas atbildes

Starta kapitala trikums

Valsts patreizéjais ekonomiskais stavoklis
Bailes, ka bizness var neizdoties, izputét
JUsu vecums vai gimenes apstak|i

Bailes zaudét savus iekrajumus, nok|at parados

Zinasanu trikums, ka sakt un attistit savu biznesu, pieméram, iegat
telpas, aprikojumu, personalu, finanséjumu u.tml.

Patreizéja uznémeéjdarbibas vide valstt

Tas, ka Jus pilniba apmierina JUsu pasreiz€jais stavoklis

Birokratiskie Skérsli, kas japarvar, lai uzsaktu uznémejdarbibu vai
klatu par paSnodarbinatu personu

Ideju trikums biznesa uzsakSanai
Nav garantéti ienakumi

Uznémibas trikums

Nenorméts darba laiks, var nakties stradat krietni ilgak neka
patlaban

To iespéju zaudésana, ko nodroSina patreizé&jais darbs, t.i. ienakumi,
socialas garantijas, karjeras iespéjas, u.tml.*

Negativa iepriek$€ja pieredze
Neviens no minétajiem

Griiti pateikt/ NA

Baze: neieinteresétie, n=1069

* - 8is atbildes variants tika piedavats tikai pilna un nepilna laika algotajiem darbiniekiem (n=755)
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Citi iemesli, kas attur no uznémeéjdarbibas uzsaksanas

Uz jautajumu atbild tikai neieinteresétie

H7. "Vai ir kadi citi iepriek§ neminéti iemesli, kas Jas attur no iespéjas uzsakt paSam savu biznesu vai k|lat par
pasnodarbinatu personu?"

Atvértais jautajums, iespéjamas vairakas atbildes

MinéSanas

biezums

(reizes)
Nav vélésanas/ motivacijas/ intereses 29
Vecums 22
Apmierina tagadéjais darbs 21
Finans&juma, ltdzek|u trakums 17
Personigo 1pasibu dé| 15
Bailes no neveiksmes, zaud&jumiem 14
Veselibas dé| 10
Vél macas/ japabeidz macibas 9

Gimenes apstakli

Nelabvéliga uznéméjdarbibas vide

Laika trkums

Ekonomiska situacija valsti

Vel par jaunu

Zinasanu trikums

Partneru trikums

Visas niSas jau ir aiznpemtas

Vienkarsi neizmacijos par biznesmeni

Uzskatu, ka tas viss ir parak sarezgtti

Tirgus trikums

Specifiska izglitiba

Problémas atrast labus partnerus

Pieredzes trikums

Pasas patreizgjais darbs nepielauj uznéméjdarbibu

Nebija ieprieks Latvija ilgi

Nav tadu pazinu loka, kas varétu palidzéet

Nav labu sakaru, lai to daritu

Man nepatik uznémeéju attieksme pret cilvékiem, vini paliek bagati un aizmirst par sabiedribu

Latvija nav ko darit, visu pardevusi, nekas vairs te nepaliks péc paris gadiem

Esmu jau to labo laiku palaidusi garam, vél pirms 10 gadiem varéju, bet tagad vairs né

Bailes no konkurentu agresijas

7
7
3
3
2
2
2
1
1
Valsts likumdoSana neatlauj bat tada dienesta, ka es, un papildus nodarboties ar biznesu 1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Bailes no birokratijas

Nav citu iemeslu/ griti pateikt 893

Baze: neieinteresétie, n=1069
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

lemesli, kapéc iedzivotaji klust par uznemejiem

lemesli, kapéc tiek uzsakta uznémejdarbiba

Uz jautajumu atbild darTtaji un planotaiji

G1. "Kuri no sekojosajiem ir iemesli, kapéc Jas esat uzsacis/ planojat uzsakt savu uznéméjdarbibu vai kluvis/ klat par
pasnodarbinato?”
lespéjamas vairakas atbildes

|
| |
Lai nopelnTtu vairak neka, ja batu darba némeéjs 4.6 60.3

|
Lai bdtu iespéja darit to, kas patik un interesé 40.2 55

|
Lai batu briviba izvéléties, kad un kur stradat 39.0 50.6

Lai izveidotu ko vértigu priek$ savas gimenes un bérniem 31.6 a9

G N 30.6
Lai pilntba varétu pielietot savas prasmes un zinaSanas 36.8

Jums patik izaicindjumi dzivé un karjera 25.2 30.6

Jums patik pienemt [Emumus 24.9 4.3

Jums ir labas biznesa idejas, Jus saskatat labas biznesa iespé&jas 28.1

Jus sastapat cilvékus, kuri ir/ bija/ varétu bat labi biznesa partneri 19.1 28.1

Jums tas dod iespéju izvairtties no nedrosibas un atkaribas, kas 18.9
saistitas ar darba néméja statusu 26.2

Lai palidzétu apkartgjiem cilvékiem/ lai raditu darbavietas 15.1

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
:
217 |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
l
23.8 |
|

|

|

|

|

|
!
7

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
1
Jums nav/ nebija citu pienemamu darba iesp€ju |
|
|

Daritaji (n=296)
m Planotaji (n=140)

Neviens no minétajiem

Grati pateikt/ NA

0 10 20 30 40 50 60 70

Baze: daritaji; planotaji
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Attieksme pret uznemeéjdarbibu

Respondentu vélama nodarbosanas
Uz jautajumu atbild visi respondenti
K1. "Ja Jds varétu izvéléties, tad kas Jas labak gribétu bat..."

Pasnodarbinatais
18.1%

Algots darbinieks/ darba
némeéjs
34.8%

Darba devéjs/ uznéméjs

Griti pateikt/ NA 36.6%

10.4%

Baze: visi respondenti, n=1505

Atbildes dazadas demografiskajas grupas

I Algots darbinieks/ darba néméjs B Pasnodarbinatais Darba devéjs/ uznéméjs

Grati pateikt / NA

|
Visi respondenti 36.6 104
1
|
|
l
|
Dzimums Virietis 43.2 1.0
|
Sieviete 30.9 10.0 i
|
|
|
l
|
Vecums 18-24 g.v. 50.1 7.8 :
|
25-34 g.v. 43.7 10.3
|
3544 g.v. 405 68 |
|
45-54 g.v. 26.8 1.6 |
|
|
55-64 g.v. 22.9 16.1 1
1
0 20 40 60 80 % 100
Bazes: skatit respondentu sociali demografisko profilu 7. Ipp.
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Izvéle starp valsts un privato sektoru
Uz jautajumu atbild visi respondenti

K2. "Nemot véra visus ar darbu saistitos apstaklus, t.i., atalgojuma apmérs, darba vietas drosSums, darba apstakli,
socialas garantijas, u.tml., kur, Jasuprat, kopuma ir labak stradat - valsts vai privataja sektorg?"

Valsts sektora
40.2%

Griiti pateikt / NA
12.1%

Privataja sektora
47.7%

Baze: visi respondenti, n=1505
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Attieksme pret atseviskiem ar uznémeéjdarbibu saistitiem aspektiem

Uz jautajumu atbild visi respondenti

K3. "Es Jums nolasi$u daZus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jas par katru no tiem pasakiet, vai Jas
tam pilniba piekritat, drizak piekritat, drizak nepiekritat vai arT pilniba nepiekritat."”

m Pilntba piekrit = Drizak piekrit

Griiti pateikt/ NA = Drizak nepiekrit B Pilntba nepiekrit

Uznéméjiem Riga nakas saskarties ar |oti daudziem administrativi -
birokratiskiem skérsliem

Jaundibinatie uznémumi parasti saskaras ar |oti asu konkurenci

Uznéméji pavada parak maz laika kopa ar savam gimeném un
draugiem

Uznémeéji ir galvenie darba vietu raditaji Latvija

Uznémeéjdarbiba visiem iedzivotajiem dod labumu, ta ir pamats
tautas turibas radiSanai

Uznémeéji pamata doma tikai par savu personigo ienakumu
palielinasanu

Latvijai batu nepiecieSams vairak uznémeéju

Latvija tiek cientti tie cilvéki, kuri ir uzsakusi pasi savu biznesu

Riga ir daudz cilvéku, kuriem ir sp&jas uzsakt veiksmigu biznesu

Riga cilvékiem ir daudz labu iespé&ju uzsakt veiksmigu biznesu

Biznesa veiksme biezi ir saistita ar uznémeéju zemu morales un
étikas Iimeni

Uznémeéji kopuma sabiedribai nodara vairak slikta neka laba

Baze: visi respondenti, n=1505
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Vertéjums par uznémejam nepiecieSamajam personigajam ipasibam
Uz jautajumu atbild visi respondenti

K4. "Es Jums nolasi$u sarakstu ar ipaSibam, kuras dazkart piemit uznéméjiem. Ladzu, pasakiet, cik katra no STm
Tpadibam ir svariga, lai uznéméjs batu veiksmigs tiesi k& uzpnéméjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 Iidz 5, kur 5
nozimé, ka dota ipasiba ir [oti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absoldti nav nepiecieSama."

Vidéja aritmétiska

W5 - [oti nepiecieSama W4 m3 m2 mE1 MmO - absoldti nav nepiecieSama ‘ .
vertiba

Spéja saprasties ar 4.58
cilvékiem Bt m

4.57

Entuziasms un energija 66.2 _ 4.56

Mérktieciba un

Pasparliecinatiba 61.4 96 _ 4.48
Radosums un spéja bat 4.42

inovativam 56.0 m _ .
Inteligence 52.6 151 2.6 _ 4.29

Spéja pienemt

. 4.22
zaudéjumus 454 m _

Prasme apiet likumus 221 234 139 10.1 - 3.08
Nesaudziba, pat nezéliba [EEEW: 2857 179 10.4 - 2.78

0 20 40 60 80 %l 100 0 1 2 3 4

Baze: visi respondenti, n=1505
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Respondentu vertéjums par viniem piemitosajam ipasibam

Uz jautajumu atbild visi respondenti

K5. "Tagad, ladzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik lielda méra Jums, Jasuprat, piemit katra no Stm ipasibam, kur 5
nozimé, ka dota ipasiba Jums piemit [oti liela méra, bet 0 - ka t& nemaz nepiemit."

B 5 - piemit [ofi liela méra m4

m3 m2 m1 lO-nemaznepiemTt‘

Vidéja aritmétiska

vértiba
Spéja saprasties ar
cilvékiem 4.12
Inteligence 180 4 - 2.98
Entuziasms un energija 27.0 219 55 - 3.92
l l
mertieciba un [N 20 50 392
neatlaidiba
l l
Pasparliecinatiba 222 246 5.1 - 3.84
l l
Radosyms un spéja bat 20.5 “:’u - 3.80
inovativam
i s s e
zaudéjumus
Nesaudziba, pat nezéliba X1 215 210 | 21.0 - 2.07
Prasme apiet likumus [F! 206 188 23.6 - 2.03
0 20 40 60 g0 |%| 10 0 1 2 3 4 5
Baze: visi respondenti, n=1505
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Uznemeéjam nepiecieSamas ipasibas un respondentu vértéjums par viniem
piemitoSajam ipasibam

Grafika attélots, cik % no visiem respondentiem dotas ipasibas novértéja ar atzimi 5

a N

Vidéja vértiba
70 - -
Meérktieciba un neatlaidiba PN Spéja saprasties ar
% ’0 cilvékiem
0
Entuziasms un energija
@ Pasparliecinatiba
60 -
RadoSums un spéja bat
L 2 inovativam 8
L S
@ Inteligence 'S
2 ¢ Godigums %
Spéja pienemt S
zaudéjumus
<
AS) 40 -
N
Q
<
1 (]| 1]
x Y 30 . -
:( i Uzpémeéjam | Uzpémejam
QS vajadzigas, bet | vajadzigas un
) 'g respondentiem mazak = respondentiem
.E g # Prasme apiet likumus piemitosas ipasibas  piemitosas ipasibas
[N 20 1 Uzpnéméjam mazak
o . Respondentiem
vl 1 6l i pacibas, iemitosas, tomér
¥ @ Nesaudziba, pat nezéliba o7k p gliosas, f
o ) uznéméjam mazak
10 | vajadzigas ipasibas
0 T T T T T T
0 10 20 30 40 50 60 % 70
CIK LOTI IPASIBA PIEMIT RESPONDENTIEM** |:>
- /

* - jautajuma formuléjums "Lddzu, pasakiet, cik katra no Sim fpasibam ir svariga, lai uznéméjs batu veiksmigs tieSi ka uznéméjs. Savu
vértéjumu izsakiet skala no 0 lidz 5, kur 5 nozimé, ka dota ipasiba ir [oti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absoliti nav nepiecieSama.”

** - jautajuma formuléjums "Ladzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik lield méra Jums, Jasuprat, piemit katra no Sim ipastbam, kur 5 nozimé, ka
dota ipasiba Jums piemit [oti liela méra, bet O - ka ta nemaz nepiemit.”
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Respondentu vertéjums, vai kopuma viniem piemit uznémeéejam nepiecieSamas ipasibas
Uz jautajumu atbild visi respondenti

K6. "Kopuma nemot, vai, Jasupréat, Jums piemit ipasibas, kas nepiecieSamas, lai bitu uznéméjs?"

Ja
50.4%

Grati pateikt/ NA
12.1%

37.4%

Baze: visi respondenti, n=1505

Atbildes atkariba no respondentu attiecibam ar uznemejdarbibu

Ja Griti pateikt/ NA mNe ‘

Daritaji (n=296) 80.3

Planotaji (n=140) 78.9

Neieinteresétie (n=1069) 38.3 13.9

0 20 40 60 80 100
Bazes: daritaji; planotaji; neieinteresétie

Personiga paziSsanas ar kadu uznémeéju
Uz jautajumu atbild visi respondenti

K7. "Vai Jds personigi pazistat kadu cilvéku, kas bdtu saucams par uznéméju, t.i., vinam pasam personigi vai kopa ar
partneriem pieder kads uznémums?"

Ja
71.6%

Griiti pateikt/ NA
3.2%

Baze: visi respondenti, n=1505
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Zinasanu par to, ka uzsakt un vadit biznesu pasnoveéertéjums
Uz jautajumu atbild visi respondenti

K8. "Ka Jas kopuma novértétu savas zindSanas par to, k& uzsakt un vadit paSam savu biznesu? Vai Jds tas vértétu ka..."

Vajas
17.8%
Loti vajas
,
Griiti pateikt/ NA
3 6.4%
Viduvéjas Teicamas
44.2% 1.9%
Labas
25.1%

Baze: visi respondenti, n=1505

Atbildes atkariba no respondentu attiecibam ar uznémejdarbibu

Il Teicamas Labas Viduvéjas I Vajas W Loti vajas Grati pateikt/ NA
| |
Daritaji (n=296) | 4. 47.6 37.9 4.1 I4.2
1 1
P
Planotaji (n=140) 8. 35.4 48.7 10.0 2.8
—
Neieinteresétie (n=1069) %.8 17.4 45.4 22.7 7.5
| |
0 20 40 60 80 % 100
Bazes: daritaji; planotaji; neieinteresétie
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Respondentu nosauktie uznéméji, kas varétu bat iedvesmojosi paraugi
uznémeéjdarbibas uzsaksanai
Uz jautajumu atbild visi respondenti

K9. "Ladzu, nosauciet kadu Latvijas uznéméju, kurs, Jasuprat, varétu kalpot ka iedvesmojoss paraugs sava biznesa
uzsak$anai. Tas var bdt gan visa valsti pazistams cilvéks, gan vienkarsi kads Jums zinams cilvéks."
Atvértais jautajums, iesp&jamas vairakas atbildes

Gunars Kirsons _ 7.9
|
Valérijs Kargins - 4.0,
|
Aivars Lembergs - 3.1
Andris Skéle . 2.6

Vitalijs Gavrilovs

Raimonds Gerkens l 1.4
Ainars Slesers I
Benita Sadauska

Ilja Gercikovs I 0.5

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
Jilijs Kramins I 0.6 |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

7 Grati
L Sniegta pateikt/
Janis Bérzins |§ 0.4 atbilde nevélas
4 42.9% atbildét
57.1%
Péteris Smidre |1 0.3
Normunds Skaugis [] 0.3
8 l
0 5 10 15 20 % 25

Baze: visi respondenti, n=1505

* - katra atbilde minéta 3 vai mazak reizes
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Informétiba par konkursu "ldeju kauss™

Uz jautajumu atbild visi respondenti

P1. "Vai Jds iepriek$ esat dzirdéjis par Rigas domes rikoto ,Ideju kausu”, kura laika topoSajiem uznéméjiem ir iespéja
iesniegt konkursa komisijai dazadas biznesa idejas, tie tiek apmaciti, tiem tiek sniegtas dazadas konsultacijas, bet
uzvarétajiem ir iespéjas sanemt naudas balvu?"

Ja
12.7%

Grati pateikt/ NA
2.3%

Ne
85.0%

Baze: visi respondenti, n=1505

Atbildes atkariba no respondentu attiecibam ar uznemejdarbibu

‘ =Ja Grati pateikt/ NA =Ne

Daritaji (n=296) 171 3.1

Planotaji (n=140)

Neieinteresétie (n=1069) 10.9 2.4 o
| |
0

Bazes: daritaji; planotaji; neieinteresétie
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

ledzivotaju dalijjums grupas

A1. Kada ir Jisu pasreizéja pamatnodarbosanas? Vai Jis esat...

Kada ir Jasu pasreizéja pamatnodarbo$anas? Vai Jus esat... Kopa
Pilna laika algots Nepilna laika algots
darbinieks/ darba darbinieks/ darba Uznémeéjs/ darba Nestradajat slimibas vai
néméjs néméjs Pasnodarbinatais devéjs Skolnieks/ students Majsaimniece/ -ks Bezdarbnieks Pensionars invaliditates dé| Grati pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visirespondent o3, g2 4% | 50 3.3% 68 46% @ 112 7.7% 85 5.0% 58 3.9% 83 56% @ 102  6.7% 12 8% 1 1% | 100.0% 1505 | 100.0%
Deimums Vinets| 408 621% @ 20 | 2.8% | 42 | 62% 79 | 11.8% 39  5.0% 2 3% 43 | 63% 33 47% 3 4% 1 A%  100.0% 690 | 46.3%
Sevietel 506 | 62.6% @ 30 | 37% = 26 | 33% 33 | 41% 46 | 50% 56 | 7.0% 40  49% = 69  83% 9 11% 100.0% 815 | 53.7%
Vecums 18240V 450 Bae% 13 47% 5 1.9% 7 25% @ 78  283% 8 29% | 12 | 44% 2 8% 100.0% 275 | 16.1%
B3OV 45 1% 4 12% = 18 | 54% 29 84% 6 17% = 20 | 58% 18 | 53% 2 6% 100.0% 342 | 22.7%
B4V yo5 | e64% | 7 24% 20 | 68% @ 42 | 14.4% 14 48% 13 45% 2 7% 100.0% 293 | 21.1%
4549V 00 674% 13 39% 18 | 55% 27 | 82% 1 3% 12 37% 27 82% 5 1.5% 4 1.2% 100.0% 320 | 22.7%
SSBAOVL 405 460% 13 4.9% 7 2.6% 7 2.6% 4 15% 13 | 49% 97 | 363% 2 7% 1 4% | 100.0% 266 | 17.4%
S e LavieSul 415 | 624% = 20 | 29% 28 | 44% 58 | 9.0% = 50 | 68% @ 20 | 29% 20 | 44% 48  7.1% 3 5% 100.0% 671 | 42.8%
Kiewl 515 | e26% 30 | 36% = 40 | 49% = 53 | 66% @ 35 | 37% 38 | 46% 54 | 66% 52 | 62% 9 1.1% 1 A%  100.0% 827 | 56.7%
cal 4 57.3% 1 15.2% 2 27.5% 100.0% 7 5%
Nodarbinabas — Valsts sekiors| 573 92.4% = 9 3.0% 2 7% 1 4% 5 1.5% 1 3% 3 1.0% 2 6% 1 3% 100.0% 297 | 19.8%
Privatais sekiors|  geg | 74.3% | 39 | 4.3% | 60 | 6.9% 111 | 12.9% 4 4% 7 8% 2 2% 1 A% 100.0% 880 | 59.0%
Nestrada 1 3% 2 7% 75 | 220% 56 | 187% 73 | 245% 92 | 301% 10  3.4% 1 3%  100.0% 310 | 20.1%
Gisl o q3e% 1 7.3% 4 304% 1 7.0% 6 416% 100.0% 14 9%
Nezina/NAL 3 76.6% 1 234% 100.0% 4 3%
tenakumi Ml 400 | 426% 11 47% 9 3.9% 4 1.8% 8 30% 10 | 41% @ 28 | 120% 62 | 258% 5 2.2% 100.0% 237 | 15.8%
Videjizemi 190 | 653% @ 16 | 5.2% 9 3.2% 6 21% 14 41% @ 20 68% 11 | 37% 26  86% 3 1.0% 100.0% 297 | 19.8%
Videll 470 | 738% @ 4 1.8% 9 39% 17 | 74% 14 | 54% 7 3.0% 8 3.5% 3 1.3% 100.0% 232 | 155%
Videjlaugstl 475 559 7 26% @ 17 | 65% 37 | 145% 13 | 4.4% 8 3.1% 8 2.9% 1 4%  1000% 266 | 17.7%
Augstl 491 713% 5 17% 16 62% | 32 122% 14 47% 3 1.1% 5 1.9% 1 4% 1 3% 100.0% 268 | 17.6%
Grutipatektl o5 5229, 7 3.4% 8 40% = 16 81% 22 | 94% 10 | 51% 23  115% 10 | 4.8% 3 1.6% 100.0% 205 | 13.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

A2. Vai Jus lidztekus savam pamata darbam piepelnaties ari ka pasnodarbinatais?

Vai Js I1dztekus savam pamata darbam piepelnaties art ka pasnodarbinatais? Kopa
Ja Ne Grati pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 104 9.5% 978 89.2% 14 1.3% 100.0% 1096 100.0%
Dzimums Virietis 64 12.0% 455 86.4% 8 1.5% 100.0% 527 48.4%
Sieviete 40 7.2% 523 91.8% 6 1.1% 100.0% 569 51.6%
Vecums 18-24 g.v. 19 11.2% 149 87.6% 2 1.2% 100.0% 170 13.6%
25-34 g.v. 31 11.4% 244 87.5% 3 1.1% 100.0% 278 25.2%
35-44 g.v. 26 10.6% 214 87.7% 4 1.6% 100.0% 244 24.0%
45-54 g.v. 20 7.6% 238 90.9% 4 1.5% 100.0% 262 24.6%
55-64 g.v. 8 5.7% 133 93.6% 1 7% 100.0% 142 12.7%
Safu’lY;‘ggg Latviesu 39 7.8% 448 90.9% 6 1.3% 100.0% 493 43.2%
g Krievu 65 10.9% 525 87.8% 8 1.3% 100.0% 598 56.3%
Cita 5 100.0% 100.0% 5 5%
Nodarbinégfas Valsts sektors 20 7.1% 260 91.9% 3 1.1% 100.0% 283 25.8%
SEKIOTS  Privatais sektors 84 10.5% 711 88.2% 11 1.4% 100.0% 806 73.6%
Nestrada 1 100.0% 100.0% 1 1%
Cits 3 100.0% 100.0% 3 3%
Nezina/ NA 3 100.0% 100.0% 3 3%
lenakumi Zemi 10 8.6% 105 91.4% 100.0% 115 10.6%
Videji zemi 14 6.5% 197 92.1% 3 1.4% 100.0% 214 19.6%
Vidéji 22 11.5% 168 88.0% 1 5% 100.0% 191 17.6%
Vidéji augsti 15 7.0% 198 90.1% 6 2.9% 100.0% 219 20.0%
Augsti 32 14.1% 193 84.5% 3 1.3% 100.0% 228 20.4%
Grati pateikt 1 8.7% 117 90.6% 1 7% 100.0% 129 11.8%
Baze: pilna laika algoti darbinieki/ darba néméji, nepilna laika algoti darbinieki/ darba néméji, uznéméji/ darba devéji, n=1096
A3. Vai Jus patlaban esat kada uznémuma ipasnieks? Vai Jis esat...
Vai JUs patlaban esat kada uznémuma Tpasnieks? Vai Jis esat... Kopa
Pilntba kdda uznémuma Kopa ar partneriem esat Neesat biznesa
Tpasnieks lidzipasnieks Tpasnieks Grati pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 68 4.6% 103 71% 1327 87.9% 7 5% 100.0% 1505 100.0%
Dzimums Virietis 41 6.0% 75 11.2% 571 82.4% 3 A% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 27 3.4% 28 3.5% 756 92.6% 4 5% 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 6 2.2% 7 2.6% 261 94.9% 1 A% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 16 4.7% 33 9.7% 291 85.0% 2 6% 100.0% 342 22.7%
35-44 g.v. 19 6.5% 38 13.0% 235 80.2% 1 3% 100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 21 6.3% 18 5.5% 289 87.9% 1 3% 100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 6 2.2% 7 2.6% 251 94.4% 2 T% 100.0% 266 17.4%
Sarunvaloda Latviesu 36 5.4% 50 7.8% 583 86.4% 2 3% 100.0% 671 42.8%
gimene Krievu| 31 3.9% 53 6.6% 738 89.0% 5 6% | 100.0% @ 827 56.7%
Cita 1 15.2% 6 84.8% 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas ~ Valsts sektors 1 A% 295 99.3% 1 A% 100.0% 297 19.8%
Seklors privatais sektors| 67 7.7% 102 11.8% 709 | 80.2% 2 2% | 100.0% 880 59.0%
Nestrada 307 99.0% 3 1.0% 100.0% 310 20.1%
Cits 1 7.3% 12 85.9% 1 6.8% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 4 100.0% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 2 8% 5 2.2% 229 96.5% 1 4% 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 6 2.0% 5 1.8% 284 95.5% 2 T% 100.0% 297 19.8%
Vidéji 10 4.4% 13 5.6% 207 89.1% 2 8% 100.0% 232 15.5%
Vid&ji augsti 10 3.8% 40 15.7% 216 80.6% 100.0% 266 17.7%
Augsti 27 10.3% 28 10.8% 213 78.9% 100.0% 268 17.6%
Grati pateikt 13 6.5% 12 6.0% 178 86.5% 2 1.0% 100.0% 205 13.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

B1. Vai Jis pédéja laika esat domajis par iespéju uzsakt pasam savu biznesu vai k|it par paSnodarbinato?

Vai JUs pédéja laika esat domajis par iespéju uzsakt pasam savu biznesu vai k|Gt par
pasnodarbinato? Kopa
Ja Né Grati pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 143 11.6% 1042 86.4% 24 2.0% 100.0% 1209 100.0%
Dzimums Virietis 69 13.5% 420 84.0% 13 2.6% 100.0% 502 41.9%
Sieviete 74 10.3% 622 88.2% 11 1.6% 100.0% 707 58.1%
Vecums 18-24 g.v. 48 19.9% 190 78.4% 4 1.7% 100.0% 242 17.7%
25-34 g.v. 53 20.2% 202 771% 7 2.7% 100.0% 262 21.7%
35-44 g.v. 20 9.9% 179 87.7% 5 2.4% 100.0% 204 18.4%
45-54 g.v. 16 6.1% 239 91.7% 6 2.3% 100.0% 261 22.5%
55-64 g.v. 6 2.5% 232 96.6% 2 .9% 100.0% 240 19.7%
Sarumﬁggg Latviesu 71 13.0% 455 84.7% 12 2.3% 100.0% 538 42.6%
9 Krievu 72 10.7% 581 87.6% 12 1.8% 100.0% 665 56.8%
Cita 6 100.0% 100.0% 6 5%
NodarbiggEtt())ar: Valsts sektors 16 5.8% 254 92.3% 5 1.9% 100.0% 275 22.9%
Privatais sektors 97 15.4% 499 81.9% 17 2.8% 100.0% 613 51.1%
Nestrada 30 9.6% 276 89.7% 2 7% 100.0% 308 24.9%
Cits 9 100.0% 100.0% 9 7%
Nezina/ NA 4 100.0% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 14 6.5% 197 92.6% 2 1.0% 100.0% 213 17.7%
Vidéji zemi 24 8.7% 236 89.4% 5 1.9% 100.0% 265 22.0%
Videji 26 14.1% 150 81.5% 8 4.4% 100.0% 184 15.4%
Vidgji augsti 30 14.8% 161 83.1% 4 2.1% 100.0% 195 16.1%
Augsti 36 19.7% 145 79.7% 1 5% 100.0% 182 14.8%
Grati pateikt 13 7.6% 153 90.1% 4 2.3% 100.0% 170 14.1%
Baze: respondenti, kuri Sobrid nav ne uznéméji, ne pasnodarbinatie, n=1209
B2. Kad Jus planojat uzsakt pats savu biznesu vai k|iit par pasnodarbinato?
Kad Jis planojat uzsakt pats savu biznesu vai k|Gt par pasnodarbinato? Kopa
Apméram tuvako divu Jums ir tikai ideja, bet
Talit/ tuvakaja nakotné gadu laika Talaka nakotné nav konkréta laika plana Esat nolémis to nedarit Grati pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visirespondent( g 12.6% 43 30.0% 30 20.9% 45 31.1% 3 2.3% 4 31% | 100.0% 143 | 100.0%
Dzimums Vires| 5 172% @ 22 316% 13 192% 18 | 257% 1 1.6% 3 47%  1000% 69 | 48.6%
Sieviete g 8.3% 21 28.5% 17 22.6% 27 36.2% 2 3.0% 1 15% | 100.0% 74 51.4%
Vecums 124gv) 4 14.8% 15 | 31.3% 9 186% 17 | 353% 100.0% 48 | 30.5%
B3yl g 11.3% 18 | 342% 14 | 263% 13 | 24.2% 2 40% 1000% 53 | 37.9%
3sddgvi 4 15.2% 6 29.2% 4 19.9% 5 25.4% 1 5.0% 1 51%  100.0% 20 | 15.7%
asstgv 6.4% 3 19.2% 2 12.2% 7 42.9% 2 12.9% 1 6.4%  100.0% 16 11.8%
S564gv 16.2% 1 16.2% 1 17.3% 3 50.2% 100.0% 6 4.2%
Sarue e LetieSul g 128% 20 | 284% 17 | 242% 25 34.8% 1000% 71 | 47.8%
Krievu| g 12.5% 23 31.7% 13 17.9% 20 27.7% 3 4.4% 4 5.8% | 100.0% 72 52.2%
Nodarbinafbas  Valstsseklors| 4 256% 3 183% 3 180% 5  316% 1 65% | 100.0% 16 | 11.5%
Privatais sektors| 4 4 10.9% 32 32.9% 19 19.7% 30 30.8% 2 2.3% 3 34% | 100.0% 97 67.8%
Nestradal 3 10.9% 8 26.9% 8 266% 10 31.9% 1 3.6% 100.0% = 30 | 20.7%
lenakumi Zemil 4 8.0% 3 21.0% 2 13.1% 7 50.2% 1 76% | 100.0% 14 9.9%
Vidgjizemi| 8.5% 7 28.8% 6 25.5% 9 37.2% 100.0% 24  16.5%
vidgjil 3 11.4% 7 27.7% 6 23.0% 9 33.8% 1 4.0% 100.0% = 26 18.7%
Vidgjiaugsti| 4 3.4% 8 26.9% 9 304% @ 12 | 39.3% 100.0% 30  20.5%
Augstl g 21.7% 14 38.6% 6 16.4% 5 14.3% 1 3.1% 2 6.0% 100.0% 36 25.1%
Critipateikt 5 23.0% 4 30.0% 1 8.1% 3 21.7% 1 8.5% 1 87%  100.0% 13 9.3%
Baze: respondenti, kuri pédéja laika ir domajusi par iespéju uzsakt savu uzpéméjdarbibu vai klat par pasnodarbinato, n=143
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B3. Kad Jis teicat, ka esat domajis par iespéju uzsakt paSam savu biznesu vai klat par pasnodarbinato, vai Jis...

Kad Jus teicat, ka esat domajis par iespé&ju uzsakt pasam savu biznesu vai k|t par pasnodarbinato, vai Jis... Kopa
Esat par to domajis [oti
Esat par to domajis oti nopietni un Jasu iecere  Esat par to nedaudz domajis Esat par to tikai iedomajies,
nopietni un Jasu iecere visdrizak tiks nakotné un Jasu iecere iespéjams, | ka nakotné varétu kaut ko
noteikti tiks nakotné Tstenota Tstenota ka tiks nakotné Tstenota tadu darit
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 39 28.0% 37 27.0% 49 34.3% 15 10.7% 100.0% 140 100.0%
Dzimums Virietis 24 35.2% 16 24.3% 22 31.6% 6 8.9% 100.0% 68 48.9%
Sieviete 15 21.1% 21 29.5% 27 36.9% 9 12.5% 100.0% 72 51.1%
Vecums 18-24 g.v. 13 26.9% 10 21.0% 22 45.8% 3 6.3% 100.0% 48 31.2%
25-34 g.v. 17 32.5% 12 22.4% 17 31.9% 7 13.2% 100.0% 53 38.8%
3544 g.v. 7 36.5% 8 42.7% 4 20.9% 100.0% 19 15.2%
45-54g.v. 1 7.3% 5 36.2% 4 28.4% 4 28.1% 100.0% 14 10.5%
55-64 g.v. 1 16.2% 2 33.6% 2 34.3% 1 15.9% 100.0% 6 4.3%
Safu”gvi;'ggg Latviesul 19 26.5% 17 24.4% 25 34.9% 10 14.3% | 100.0% 71 48.9%
Krievul 20 29.5% 20 29.5% 24 33.7% 5 7.3% 100.0% 69 51.1%
Nodafbigigﬁ Valsts sektors 6 37.3% 5 31.5% 3 18.5% 2 12.7% 100.0% 16 11.8%
Privatais sektors 24 25.3% 27 28.9% 35 36.5% 9 9.4% 100.0% 95 67.8%
Nestrada 9 31.7% 5 18.1% 11 36.3% 4 13.9% 100.0% 29 20.4%
lenakumi Zemi 2 15.5% 3 21.4% 7 48.4% 2 14.8% 100.0% 14 10.1%
Vidéji zemi 5 20.9% 9 37.2% 6 25.1% 4 16.8% 100.0% 24 16.9%
Vidéji 8 33.3% 7 28.4% 8 30.8% 2 7.5% 100.0% 25 18.4%
Vidéji augsti 5 17.3% 3 9.8% 18 59.7% 4 13.2% 100.0% 30 21.0%
Augsti 15 41.2% 9 27.1% 8 22.8% 3 9.0% 100.0% 35 25.0%
Grati pateikt 4 33.1% 6 51.8% 2 15.1% 100.0% 12 8.7%
Baze: planotaji, n=140
B4. Vai Jis lidz Sim esat darijis kaut ko praktisku savas ieceres istenosSanai?
Vai JUs I1dz $im esat darfjis kaut ko praktisku savas ieceres Tsteno$anai? Kopa
Ja Née Grati pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 85 60.8% 52 37.0% 3 2.2% 100.0% 140 100.0%
Dzimums Virietis 47 69.4% 19 27.7% 2 2.9% 100.0% 68 48.9%
Sieviete 38 52.5% 33 46.0% 1 1.5% 100.0% 72 51.1%
Vecums 18-24 g.v. 29 60.5% 18 37.3% 1 2.2% 100.0% 48 31.2%
25-34 g.v. 34 64.3% 19 35.7% 100.0% 53 38.8%
35-44 g.v. 13 68.3% 6 31.7% 100.0% 19 15.2%
45-54 g.v. 4 28.7% 8 57.0% 2 14.3% 100.0% 14 10.5%
55-64 g.v. 5 83.0% 1 17.0% 100.0% 6 4.3%
Safu'évi;'ggg Latviesu 43 60.6% 27 37.8% 1 1.5% 100.0% 71 48.9%
Krievu 42 60.9% 25 36.2% 2 2.8% 100.0% 69 51.1%
Nodarbinatibas Valsts sektors 7 43.3% 8 50.2% 1 6.5% 100.0% 16 11.8%
sektors . ! ! ! . !
Privatais sektors 60 63.8% 33 34.1% 2 2.1% 100.0% 95 67.8%
Nestrada 18 61.1% 1 38.9% 100.0% 29 20.4%
lenakumi Zemi 5 35.2% 9 64.8% 100.0% 14 10.1%
Vidéji zemi 16 65.4% 7 30.6% 1 4.0% 100.0% 24 16.9%
Vidaji 19 76.6% 5 19.4% 1 4.0% 100.0% 25 18.4%
Vidéji augsti 16 54.3% 13 42.1% 1 3.7% 100.0% 30 21.0%
Augsti 23 65.2% 12 34.8% 100.0% 35 25.0%
Gruti pateikt 6 51.3% 6 48.7% 100.0% 12 8.7%

Baze: planotaji, n=140
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Informativas vajadzibas

C1. Dazkart cilvekiem ir nepiecieSama profesionala informacija, eksperta padoms vai ieteikums par to, ka uzsakt savu biznesu. Kadus informacijas avotus Jus esat lidz Sim izmantojis, domajot par iespéju sakt savu biznesu vai k|at par pasnodarbinato?

Dazkart cilvekiem ir nepiecie$ama profesionala informacija, eksperta padoms vai ieteikums par to, ka uzsakt savu biznesu. Kadus informacijas avotus Jis esat lidz $im izmantojis, domajot par iespé&ju sakt savu biznesu vai klit par pa$nodarbinato? Kopa
Internets Draugi, pazinas Prese Radio, televizija Darba kolégi, darba devéjs Pa3a pieredze, izglitiba = Bankas, finan3u iestades Cita atbilde* Nav meklgjis informaciju Griti pateikt
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti
51 35.8% 54 38.0% 6 4.4% 4 2.8% 5 3.4% 8 5.8% 5 3.7% 12 8.4% 5 3.7% 35 25.4% 131.4% 140 100.0%
Dzimums Virietis
22 31.8% 28 41.2% 3 4.6% 2 2.9% 2 2.8% 5 7.5% 3 4.4% 2 2.8% 20 29.3% 127.3% 68 48.9%
Sieviete!
29 39.7% 26 34.9% 3 4.2% 2 2.7% 3 4.0% 3 4.2% 5 7.2% 9 12.3% 3 4.6% 15 21.6% 135.3% 72 51.1%
Vecums 18-24 g.v.
22 46.0% 23 47.9% 1 2.0% 1 21% 3 6.3% 3 6.3% 1 2.1% 4 8.1% 1 2.2% 10 21.0% 144.0% 48 31.2%
25-34 g.v.
18 33.6% 21 39.5% 2 3.7% 1 1.8% 2 3.6% 2 3.9% 2 3.7% 5 9.4% 1 1.8% 14 26.5% 127.7% 53 38.8%
35-44 g.v.
6 30.9% 5 26.5% 2 10.4% 2 10.5% 1 5.3% 2 10.3% 1 5.3% 6 31.7% 130.9% 19 15.2%
45-54 g.v.
4 28.6% 4 28.2% 1 7.3% 1 6.9% 1 7.3% 2 14.7% 3 21.4% 114.3% 14 10.5%
55-64 g.v.
1 17.3% 1 17.3% 1 16.2% 1 16.2% 1 15.9% 2 34.3% 117.3% 6 4.3%
Sarunvaloda Latviesu
gimené 28 39.4% 29 40.3% 4 5.7% 3 4.4% 3 4.1% 5 7.2% 1 1.4% 7 9.6% 2 3.0% 15 21.2% 136.5% 71 48.9%
Krievu
23 32.4% 25 35.8% 2 3.1% 1 1.3% 2 2.6% 3 4.4% 4 5.8% 5 7.3% 3 4.4% 20 29.4% 126.6% 69 51.1%
Izglitiba Pamatizglitiba;
1 50.0% 2 100.0% 150.0% 2 1.4%
Vidéja, vidéja speciala
18 30.8% 21 37.7% 1 1.6% 3 5.3% 3 5.3% 4 7.4% 2 3.7% 3 5.1% 3 5.8% 14 26.3% 129.0% 55 39.1%
Augstaka, nepabeigta augstaka
32 38.8% 31 36.8% 5 6.4% 1 1.2% 2 2.2% 4 4.8% 3 3.8% 9 10.8% 2 2.5% 21 25.4% 132.6% 83 59.6%
Nodarbinatibas Valsts sektors:
sektors 7 43.3% 7 42.6% 1 6.4% 3 19.1% 4 26.1% 137.4% 16 11.8%
Privatais sektors|
35 36.2% 39 40.5% 3 3.3% 3 3.1% 4 3.9% 7 7.5% 4 4.3% 1" 11.4% 23 24.5% 134.8% 95 67.8%
Nestrada
9 30.2% 8 26.9% 2 7.0% 1 3.5% 1 3.4% 1 3.3% 1 3.8% 1 3.4% 2 7.3% 8 28.0% 116.8% 29 20.4%
lenakumi Zemi|
6 42.5% 4 27.7% 1 7.1% 1 7.0% 1 7.4% 1 71% 4 29.2% 128.1% 14 10.1%
Vidgji zemi
7 29.4% 9 37.3% 1 4.5% 1 4.2% 1 4.0% 1 4.0% 3 1.7% 1 4.8% 7 29.9% 129.7% 24 16.9%
Vidgji
4 15.0% 14 54.8% 2 7.9% 2 7.6% 1 4.2% 8 33.1% 122.6% 25 18.4%
Videéji augsti
14 46.8% 14 45.8% 3 9.8% 3 9.5% 1 3.0% 3 10.9% 4 13.9% 1 3.7% 4 12.9% 156.1% 30 21.0%
Augsti
17 47.1% 9 25.0% 2 5.5% 4 12.1% 1 2.7% 2 6.0% 8 23.1% 121.6% 35 25.0%
Grati pateikt
3 26.0% 4 34.1% 2 18.4% 1 71% 1 7.8% 4 32.6% 126.0% 12 8.7%

Baze: planotaji, n=140
* - citas atbildes (minéts 3 reizes): kursi; (minéts 1 reizi): statistikas datus; ministru kabineta i

i; man pietiktu informacijas; li tras lasi$ana; jurista konsultacija; galvenokart macibu lidzeklus; dazadus materialus par e ji jumi izstades; valsts iestades; gramatas
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C2. Cik viegli kopuma Jums ir iegiit Jis interes@josu informaciju par to, ka veiksmigi organizét savu uznéméjdarbibu?

Vai, Jusuprat, tas ir...

Cik viegli kopuma Jums ir iegat Jas interesg&josu informaciju par to, ka veiksmigi organizét savu uznémeéjdarbibu? Vai, Jasuprat,
tasir... Kopa
Loti viegli Drizak viegli Drizak grati Loti grati Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 15 10.6% 78 55.6% 34 24.3% 2 1.6% 11 7.9% | 100.0% 140 100.0%
Dzimums Virietis 6 9.1% 38 55.8% 18 26.3% 6 8.9% | 100.0% 68 48.9%
Sieviete 9 12.2% 40 55.4% 16 22.3% 2 3.1% 5 7.0% | 100.0% 72 51.1%
Vecums 18-24 g.v. 6 12.1% 29 60.9% 11 23.0% 2 40%  100.0% 48 31.2%
2534 g.v. 5 9.4% 28 52.5% 14 26.5% 1 1.9% 5 9.6% | 100.0% 53 38.8%
35-44 g.v. 3 16.1% 11 58.1% 3 15.5% 1 5.3% 1 50%  100.0% 19 15.2%
45-54g.v. 1 7.3% 6 42.8% 5 35.6% 2 14.3% | 100.0% 14 10.5%
55-64 g.v. 4 67.9% 1 16.2% 1 15.9% | 100.0% 6 4.3%
Safug;‘ggg Latviesu 8 10.8% 37 51.9% 18 25.9% 8 11.5% | 100.0% 71 48.9%
Krievu 7 10.5% 41 59.2% 16 22.7% 2 3.0% 3 45%  100.0% 69 51.1%
Nodarbinafibas|  Valsts sekiors 10 62.2% 4 25.1% 2 12.7% | 100.0% 16 11.8%
sektors| . . : . : .
Privatais sektors| 19 12.6% 55 57.9% 22 22.9% 1 1.1% 5 55%  100.0% 95 67.8%
Nestrada 3 10.4% 13 44.3% 8 28.4% 1 4.0% 4 13.0%  100.0% 29 20.4%
lenakumi Zemi 7 50.1% 5 36.1% 2 13.8% | 100.0% 14 10.1%
Vidéji zemi 15 61.9% 6 24.9% 1 4.8% 2 84% | 100.0% 24 16.9%
Vidaji 16 64.2% 7 27.6% 1 41% 1 41%  100.0% 25 18.4%
Vidsji augsti 5 15.9% 18 61.2% 5 16.4% 2 6.4% | 100.0% 30 21.0%
Augsti 8 23.8% 15 41.9% 8 22.3% 4 12.0%  100.0% 35 25.0%
Grati pateikt 2 15.8% 7 57.7% 3 26.5% 100.0% 12 8.7%
Baze: planotaji, n=140
lemesli, kapéc nevélas uzsakt savu biznesu
HA1. Vai Jas kadreiz esat bijis pilniba vai daléji kada uznémuma ipasnieks vai art pasnodarbinatais?
Vai Jus kadreiz esat bijis pilniba vai dal&ji kada uznémuma Tpasnieks vai arT pasnodarbinatais? Kopa
Nekad iepriek$ nav bijis
ne Tpasnieks, ne Pilntba uznémuma Dalgjs uznémuma
pasnodarbinatais Tpadnieks Tpasnieks Pasnodarbinatais Grati pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visirespondenti| 1110 | 91.5% 24 21% 28 2.4% 10 8% 38 32% | 100.1% 1209 | 100.0%
Dzimums Virietis| 457 90.7% 14 3.0% 14 2.9% 3 6% 14 2.8% | 100.0% 502 41.9%
Sieviete| 653 92.1% 10 1.5% 14 2.0% 7 1.0% 24 35% | 1002% 707 58.1%
Vecums 18-24gv.| 237 97.9% 2 8% 3 13% | 100.0% 242 17.7%
25-34gv.| 250 95.3% 2 8% 5 1.9% 1 4% 4 16%  100.0% 262 21.7%
35-44gv| 177 86.8% 9 4.5% 5 2.5% 3 1.4% 11 53% | 100.5% 204 18.4%
45-54g.v.| 228 87.4% 8 3.1% 10 3.8% 3 1.1% 12 46% | 100.0% 261 22.5%
55649v. 218 90.9% 5 2.1% 6 2.5% 3 1.2% 8 3.3% | 100.0% 240 19.7%
Sarunvaloda Latviesu| 501 92.8% 7 1.4% 8 1.5% 6 1.2% 16 31% | 100.0% 538 42.6%
gimene Krievu| 603 90.5% 17 2.7% 20 3.1% 4 6% 22 33% | 1002% 665 56.8%
Cta| 6 100.0% 100.0% 6 5%
Izglitiba Pamatizgiitiba| 33 97.0% 1 3.0% 100.0% 34 2.7%
Videja, videja specialal 607 92.5% 10 1.6% 12 1.9% 6 9% 20 31% | 100.0% 655 54.5%
Augstaka, nepabeigta augstaka| 470 90.0% 14 2.9% 16 3.2% 3 6% 18 36% | 1002% 520 42.8%
Nodarbinatibas Valsts sektors| 256 93.0% 4 1.5% 8 3.0% 5 1.9% 3 11%  1004% 275 22.9%
sektors Privatais sektors| 540 87.7% 20 3.4% 20 3.3% 3 5% 30 50% | 100.0% 613 51.1%
Nestrada| 302 98.0% 2 7% 4 13%  100.0% 308 24.9%
Cits| 8 89.0% 1 11.0%  100.0% 9 7%
Nezina/ NA 4 100.0% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemil 199 93.3% 5 2.5% 2 1.0% 2 1.0% 6 2.8% | 1005% 213 17.7%
Vidaji zemi| 250 94.2% 5 2.0% 3 1.1% 2 8% 5 19%  100.0% 265 22.0%
Vidgjil 168 91.0% 2 1.2% 4 2.3% 1 6% 9 50%  100.0% 184 15.4%
Videji augstil 175 89.4% 6 3.2% 4 2.1% 1 5% 9 48%  100.0% = 195 16.1%
Augsti| 163 89.1% 6 3.5% 5 2.8% 3 1.8% 5 2.8% | 100.0% 182 14.8%
Griti pateikt| 155 90.8% 10 6.1% 1 6% 4 25% | 100.0% 170 14.1%
Baze: respondenti, kuri $obrid nav ne uznéméji, ne pasnodarbinatie, n=1209
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H2. Sakiet, lidzu, kadu iemeslu dé| Jus partraucat savu uznémeéjdarbibu vai paSnodarbinata statusu?

Sakiet, ladzu, kadu iemeslu dé| Jus partraucat savu uznémeéjdarbibu vai pasnodarbinata statusu? Kopa
Nebija pieprasijuma Nepareiza nodok|u Bija labs darba
Bizness nebija rentabls/ péc razotas preces/ |zjuka sadarbiba ar politika/ nelabvéliga piedavajums/ pargaja Uznémumu atdavinaja
neizdevas pakalpojuma partneriem Gimenes apstaklu dé| uznéméjdarbibas vide Apnika/ zuda interese Lidzek|u trikums stradat citur bérniem Cita atbilde* Griiti pateikt
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % | Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti’
10 16.2% 6 9.8% 2 3.2% 4 6.5% 5 8.5% 3 4.7% 5 8.2% 3 4.6% 2 3.2% 14 23.5% 7 11.6% | 100.0% 61 100.0%
Dzimums Virietis
8 25.1% 3 9.7% 1 3.1% 1 3.3% 1 3.0% 2 6.7% 1 3.1% 1 3.3% 8 26.5% 5 16.2% | 100.0% 31 51.6%
Sieviete
2 6.6% 3 9.8% 1 3.4% 4 13.4% 4 14.1% 2 6.6% 3 9.8% 2 6.3% 1 3.1% 6 20.3% 2 6.6%  100.0% 30 48.4%
Vecums 18-24 g.v.
1 50.0% 1 50.0% 100.0% 2 2.9%
25-34 g.v.
1 12.9% 1 12.9% 1 12.1% 2 23.7% 2 25.8% 1 12.6% | 100.0% 8 12.8%
35-44 g.v.
2 11.9% 2 12.7% 3 18.8% 1 6.3% 2 12.7% 4 24.9% 2 12.8% | 100.0% 16 27.8%
45-54 g.v.
4 18.6% 1 4.6% 2 9.4% 3 14.4% 1 4.9% 1 4.9% 1 4.6% 1 4.9% 7 33.7% 100.0% 21 34.6%
55-64 g.v.
3 21.8% 1 7.3% 1 6.8% 1 7.3% 2 13.6% 1 6.8% 1 7.3% 4 29.1%  100.0% 14 21.9%
Sarunvaloda Latviesu
gimené 6 28.9% 1 4.8% 1 4.8% 1 4.5% 1 5.3% 1 4.7% 2 9.0% 3 14.0% 1 4.5% 3 14.8% 1 4.6%  100.0% 21 33.0%
Krievu
4 9.9% 5 12.2% 1 2.5% 3 7.4% 4 10.1% 2 4.7% 3 7.8% 1 2.5% 1" 27.8% 6 15.0% | 100.0% 40 67.0%
Izglitiba Pamatizglitiba:
1 100.0% 100.0% 1 1.5%
Vidéja, vidéja speciala
5 17.5% 2 7.0% 1 3.4% 2 6.8% 3 11.2% 3 11.2% 1 3.4% 7 25.5% 4 14.0% | 100.0% 28 46.5%
Augstaka, nepabeigta augstaka
4 12.5% 4 12.6% 1 3.2% 2 6.4% 2 6.4% 3 9.1% 2 5.7% 2 5.8% 2 6.1% 7 22.4% 3 9.7%  100.0% 32 52.0%
Nodarbinatibas Valsts sektors;
sektors 5 30.5% 1 6.4% 1 6.7% 1 6.7% 1 6.7% 1 6.1% 1 5.7% 4 25.2% 1 59%  100.0% 16 25.9%
Privatais sektors|
5 11.6% 6 13.8% 2 4.6% 1 2.3% 4 9.6% 2 4.2% 4 9.1% 2 4.3% 1 2.4% 10 24.0% 6 14.2% | 100.0% 43 70.9%
Nestrada
2 100.0% 100.0% 2 3.2%
lenakumi Zemi
2 23.6% 1 13.2% 1 13.2% 1 13.2% 1 12.9% 2 23.9%  100.0% 8 13.2%
Vidé&ji zemi
3 29.4% 1 9.7% 1 10.6% 1 10.8% 4 39.5% 100.0% 10 16.5%
Vidaji
1 14.0% 1 13.4% 3 44.1% 2 28.5%  100.0% 7 11.8%
Vidé&ji augsti
2 18.1% 2 18.7% 3 26.3% 1 8.4% 2 18.5% 1 10.0% | 100.0% 11 17.8%
Augsti
2 14.4% 4 28.3% 1 7.0% 1 6.8% 1 6.6% 4 29.8% 1 71%  100.0% 14 22.8%
Grdti pateikt|
1 9.5% 1 9.7% 1 9.3% 1 8.3% 3 28.1% 1 8.0% 1 8.5% 1 9.5% 1 9.1%  100.0% 11 17.9%
Baze respondenti, kuri iepriek$ ir bijusi uzn i vai pasnc , bet ir to partraukusi, n=61
- citas atbildes (katra minéta 1 reizi): vienkarsi ta sanaca man ta bija jadara un vrss veselibas dél; va/sts sektora ’,' stradat ka pa$ a igas bija p: & izjuka; parak lieli tarifi telpu irei u.tml. maks&jumiem; par augstu paceélu latipu; nevaréju ievérot ES ; mana likvidéja

pat neuzsakot darbibu; Latvijas komercbanku krize; es turpinu, tikai cita plaksné; bija smagi apstakli, péc remonta nevaréju atgat kllen(uru bija liela konkurence nebija speclallstu '
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H3. Vai Jus JEBKAD esat domajis par iespéju sakt savu biznesu vai kjat par pasnodarbinato?

Vai Jis JEBKAD esat domajis par iesp&ju sakt savu biznesu vai k|at

par pasnodarbinato? Kopa
Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % | Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti
134 13.3% 839 84.9% 17 1.8% | 100.0% 990 100.0%
Dzimums Virietis
52 12.6% 339 85.0% 9 24% | 100.0% 400 40.7%
Sieviete
82 13.8% 500 84.9% 8 1.4% | 100.0% 590 59.3%
Vecums 18-24 g.v.
41 21.3% 148 771% 3 1.5% 100.0% 192 17.1%
25-34 g.v.
31 15.4% 169 83.2% 3 1.5% | 100.0% 203 20.5%
35-44 g.v.
22 13.4% 134 82.2% 7 4.3% 100.0% 163 17.9%
45-54 g.v.
24 10.8% 193 88.2% 2 9% 100.0% 219 23.1%
55-64 g.v.
16 7.5% 195 91.5% 2 9% 100.0% 213 21.4%
Sarunvaloda Latviesu
gimené 60 13.6% 371 85.3% 5 1.1% | 100.0% 436 42.2%
Krievu
73 13.1% 463 84.7% 12 2.2% 100.0% 548 57.2%
Cita
1 16.7% 5 83.3% 100.0% 6 .6%
Nodarbinatibas Valsts sektors
sektors 19 7.7% 221 90.6% 4 1.7% 100.0% 244 24.8%
Privatais sektors
85 18.1% 367 80.0% 9 2.0% | 100.0% 461 47.0%
Nestrada
30 10.8% 239 87.7% 4 1.5% | 100.0% 273 27.0%
Cits
8 100.0% 100.0% 8 .8%
Nezina/ NA
4 100.0% 100.0% 4 4%
lenakumi Zemi
17 8.7% 165 88.4% 5 2.8% | 100.0% 187 19.0%
Vid&ji zemi
16 6.7% 212 92.9% 1 4% 100.0% 229 23.3%
Vidéji
20 13.7% 123 84.1% 3 2.2% 100.0% 146 14.9%
Vidgji augsti
27 18.1% 117 79.7% 3 2.2% 100.0% 147 14.9%
Augsti
31 22.7% 106 77.3% 100.0% 137 13.5%
Grati pateikt
23 15.9% 116 80.7% 5 3.4% 100.0% 144 14.5%

Baze: respondenti, kuri nekad iepriek$ nav bijusi uznéméji vai pasnodarbinatie un nav pédéja laika domajusi klit par tadiem, n=990
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

H4. Kapéc Jis neesat uzsacis savu biznesu vai nolémat to neuzsakt?

Kapéc Jus neesat uzsacis savu biznesu vai noléemat to neuzsakt?
Trokst finanséjuma, Lieli nodokli, nesakartota Nelabvéliga ekonomiska Veselibas stavoklis, liels
lidzeklu VEél macas Trakst zindSanu, pieredzes uznéméjdarbibas vide Liela birokratija situacija valstt Gimenes apstak|u dé| vecums
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu %
Visirespondenti| o5 18.6% 11 7.2% 12 8.2% 6 4.4% 4 3.2% 7 5.2% 7 5.1% 5 3.8%
bzimums Virietis| g 15.4% 2 3.6% 6 10.3% 3 5.6% 2 4.1% 3 5.8% 1 1.8%
Sieviete| 47 20.7% 9 9.5% 6 6.9% 3 3.7% 2 2.6% 4 4.8% 6 7.2% 5 6.2%
Vecums 8249w 4 17.2% 11 26.9% 8 19.0% 2 4.9% 1 2.6% 1 2.6%
234V g 19.8% 1 3.4% 3 9.5% 3 9.5%
BAdgv) 5 22.0% 2 8.9% 2 9.0% 1 4.4% 3 12.6%
4eshgv g 19.7% 2 7.3% 3 11.9% 2 7.8% 3 11.5%
bdgvl o 12.7% 1 6.3% 1 5.9% 2 12.7%
S taiesul 4 6.3% 6 9.1% 7 10.6% 2 3.3% 5 8.9% 3 5.1% 1 1.7%
Krievul 59 26.6% 5 5.9% 5 6.6% 4 5.4% 4 5.6% 2 2.5% 4 5.3% 4 5.3%
ctal 4 100.0%
Izglttiba Pamatizglitiba 2 67.9%
Videja, videja speciala) g 13.3% 6 8.5% 3 4.5% 3 4.9% 3 5.2% 3 4.8% 4 6.4% 4 6.7%
Augstaka, nepabeigta augstaka 45 21.5% 5 6.3% 9 11.9% 3 4.2% 1 1.6% 4 5.7% 3 4.2% 1 1.4%
Nodarbinatas Valsts sektors) 3 16.0% 3 16.3% 1 5.2% 1 5.1% 1 5.4%
Privatais sektors| - 4g 21.1% 5 51% 8 8.2% 4 4.8% 3 3.8% 5 6.0% 4 4.6% 3 3.5%
Nestrada) 4 13.2% 6 17.6% 1 3.4% 1 2.9% 1 3.5% 1 3.1% 3 9.8% 1 3.5%
tenakumi zemil -y 25.0% 2 10.7% 1 6.8% 1 6.0% 1 5.6%
Vidgjizemil 3 17.3% 1 5.5% 2 12.0% 2 12.8% 2 12.7% 1 6.5%
Videil g 20.1% 2 8.6% 2 9.3% 1 5.0% 2 9.1% 1 5.0%
Vidgjiaugsti) 5 18.8% 1 3.4% 3 10.4% 1 3.7% 1 4.1% 1 3.9% 2 7.6%
Augsti) 7 22.5% 2 5.8% 4 10.9% 2 6.3% 1 3.4% 3 9.4%
Gratipateikt) 5 8.6% 3 10.6% 2 8.5% 1 4.5% 1 4.4% 2 8.8% 1 4.2%

Baze: respondenti, kuri ir iepriek$ ir domajusi par iespéju uzsakt uznéméjdarbibu/ klGt par pasnodarbinato, bet izléma to tomér nedarit, n=137
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

H4. Kapéc Jis neesat uzsacis savu biznesu vai nolémat to neuzsakt? (turpinajums)

Kapéc Jus neesat uzsacis savu biznesu vai noléemat to neuzsakt? Kopa
Bailes no neveiksmes,
Trakst motivacijas zaudé&jumiem Ir/ bija labs darbs Personigo Tpasibu dé| Cita atbilde* Grati pateikt
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visirespondenti) 1.4% 5 3.7% 5 3.7% 4 3.0% 19 13.9% 34 251% | 106.7% = 137 100.0%
Deimums Virietis 3 5.8% 2 3.8% 9 17.2% 15 28.7% | 102.1% 53 38.5%
Sieviete| 5 2.3% 5 6.1% 2 2.5% 2 2.5% 10 11.8% 19 22.8% | 109.6% 84 61.5%
Vecums 8240wy 2.5% 5 12.5% 7 16.7% = 104.8% @ 41 26.8%
%349V, 3 9.6% 1 3.2% 5 16.1% 10 324% | 103.3% 31 23.1%
3544 gv. 1 4.1% 1 4.4% 3 13.1% 6 259% | 104.4% = 23 18.5%
asshgvl g 3.7% 2 7.6% 2 7.7% 2 7.3% 7 27.0% | 1116% = 26 19.9%
5564 gv. 2 12.3% 1 6.1% 1 6.3% 4 25.2% 4 252% | 112.7% 16 11.8%
S Latviesul 4 1.7% 3 5.2% 4 7.0% 2 3.5% 6 10.4% 17 287% | 101.5% 60 42.0%
Krievu 1 1.2% 2 2.7% 1 1.4% 2 2.7% 13 16.7% 17 22.8% | 110.6% 76 57.2%
Cita 100.0% 1 8%
Izglttiba Pamatizglitiba 1 32.1% 100.0% 3 2.0%
Vidéja, videja speciala 3 4.9% 2 3.5% 2 3.3% 7 11.4% 18 29.3% | 106.6% 62 45.9%
Augstaka, nepabeigta augstaka) 2.7% 2 2.8% 3 4.1% 2 2.8% 12 16.6% 15 211% | 107.0% 72 52.1%
Nodarbinabas Valsts sektors) 4 5.2% 2 10.4% 2 10.3% 1 5.6% 1 4.5% 4 218%  1059% 19 14.0%
Privatais sektors| 4 1.0% 2 2.3% 3 3.6% 2 2.3% 14 16.1% 21 242% | 106.8% 87 63.9%
Nestrada 1 3.5% 1 3.4% 4 13.4% 9 29.6% | 106.9% 31 22.2%
tenakumi Zemi 2 12.0% 1 6.4% 2 12.9% 5 27.3% | 112.8% 17 12.1%
Vidgji zemi 4 26.3% 3 19.0% = 112.0% 16 11.5%
videil o 8.9% 1 4.9% 2 9.4% 1 4.9% 4 19.8% | 105.0% @ 21 15.7%
Videji augst 6 21.8% 9 334% | 107.3% = 27 19.7%
Augst 5 16.1% 1 3.2% 4 12.0% 4 13.8% = 103.4% 32 23.3%
Grati pateikt 2 8.5% 2 8.2% 9 37.8% | 1042% = 24 17.7%

Baze: respondenti, kuri ir iepriek$ ir domajusi par iespéju uzsakt uznéméjdarbibu/ klat par pasnodarbinato, bet izlema to tomér nedarit, n=137

* - citas atbildes (katra minéta 1 reizi): bija citi plani, ko darit; es domaju, ka vél ir janogaida; pagaidam esmu uz slimibas lapas, kad izveseo$os, tad saksu savu biznesu; traucé dazi likumi; tapéc, ka $aja valsti nav Istas demokratijas; nebija tadas iespéjas; nebija ideju par to, kada nozaré
stradat; nesanaca; it ka nav bijusi vajadziba to darit; neesmu vél nobriedusi ko uzsakt; nav vél pienacis laiks; nebija tadu iespéju; jauna vél; tadé|, ka esmu biznesa mantiniece, bet vél nav pienacis laiks, lai es to varétu uzsakt; nebija laika taja dzives posma iedzilinaties, lai kaut ko tadu
izveidotu; jamaksa par Iri; neatradu biznesa partnerus; nav idejas biznesa uzsaksanai; nav morala atbalsta
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

H5. Es Jums nolasiSu sarakstu ar iemesliem, kas citus cilvékus ir atturéjusi no iespéjas uzsakt savu biznesu vai k|t par pasnodarbinatu personu. Ludzu, pasakiet par katru no Siem iemesliem, vai tas ari Jus attur
no iespéjas uzsakt pasam savu biznesu vai k|it par paSnodarbinatu personu?

Es Jums nolasiSu sarakstu ar iemesliem, kas citus cilvékus ir attur&jusi no iespéjas uzsakt savu biznesu vai k|Gt par paSnodarbinatu personu.
Ladzu, pasakiet par katru no Siem iemesliem, vai tas ari JUs attur no iespéjas uzsakt pasam savu biznesu vai k|0t par pasnodarbinatu personu?
Zinasanu trakums, ka
sakt un attistit savu To iespéju zaudésana, ko Birokratiskie skérsli, kas
biznesu, pieméram, iegat nodros$ina patreizéjais japarvar, lai uzsaktu
telpas, aprikojumu, darbs, t.i. ienakumi, Bailes zaudét savus Patreizéja uznémeéjdarbibu vai k|Gtu
Ideju trikums biznesa personalu, finanséjumu u. socialas garantijas, Bailes, ka bizness var iekrajumus, nok|at Valsts patreizéjais uznémeéjdarbibas vide par pasnodarbinatu
uzsaksanai tml. Starta kapitala trakums  karjeras iespégjas, u.tml.* neizdoties, izputét parados ekonomiskais stavoklis valstt personu
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu %
Visi respondenti| 4 59 14.8% 184 16.9% 327 30.4% 37 4.8% 224 20.9% 203 19.0% 294 27.3% 174 16.2% 170 15.8%
Dzimums Virietis| g5 14.8% 70 15.8% = 126 | 28.9% 14 4.3% 84 19.4% 76 175% 117 | 26.6% 80 18.4% 62 14.3%
Sieviete| g4 14.9% 114 17.7% 201 31.5% 23 5.3% 140 21.9% 127 20.1% 177 27.8% 94 14.7% 108 16.9%
Veoums 18249V, 3 19.8% 55 28.2% 72 37.2% 6 5.5% 48 24.7% 40 20.6% 57 29.2% 36 18.6% 36 18.6%
2349y o5 11.9% 32 15.4% 69 33.1% 6 3.4% 41 19.7% 41 19.5% 76 36.1% 41 19.5% 28 13.2%
344y 99 15.7% 30 16.1% 57 30.8% 10 6.2% 40 21.5% 39 21.1% 53 28.5% 35 18.8% 38 20.4%
48549V 39 15.9% 38 15.3% 63 25.5% 7 3.5% 52 21.1% 47 19.1% 64 25.8% 34 13.7% 42 16.9%
S5-64gv o9 11.9% 29 12.3% 66 28.1% 8 6.7% 43 18.4% 36 15.4% 44 18.6% 28 12.0% 26 11.0%
! taviesul g2 | 132% 89 18.8% = 149  318% 20 6.1% 9%  205% 87  187% 158  340% 84  181% 8  185%
Kriew| g5 15.8% 94 15.6% 177 29.5% 17 4.0% 128 21.4% 115 19.3% 136 22.7% 90 15.0% 84 14.1%
Cial 33.8% 1 16.7% 1 16.0% 1 17.1%

Nodarbinatibas  Valsts sektors| 45 16.5% 43 16.6% 72 27.8% 8 3.3% 58 22.5% 49 18.9% 78 30.1% 44 17.0% 47 18.3%
Sektors . (] B 0 o 0 . (] . (] . (] . o B 0 . 0
Privatais sektors| 74 13.6% 89 16.9% 178 33.9% 29 5.7% 120 23.0% 108 20.8% 158 30.2% 88 16.7% 92 17.5%
Nestrada) 44 15.8% 52 18.0% 69 24.6% a4 15.5% 45 16.2% 57 20.1% 38 13.9% 30 10.7%
Cits| 4 10.7% 6 66.6% 1 10.7% 1 11.0% 2 22.2% 1 11.2%

Nezina/ NA 2 51.2% 2 51.2% 2 51.2%
lenakumi Zemil o9 14.5% 34 16.8% 59 29.7% 5 5.1% 37 18.5% 38 19.0% 46 22.9% 26 13.2% 33 16.7%
Videji zemil 34 14.0% 38 15.7% 70 28.7% 8 4.6% 55 22.9% 41 17.2% 60 24.8% 30 12.3% 37 15.3%
Vidgjil o) 14.0% 29 17.8% 50 31.3% 7 5.3% 38 23.9% 43 26.7% 43 26.9% 23 14.8% 24 15.0%
Videjiaugsti| o4 12.8% 32 19.1% 53 31.6% 2 1.4% 26 15.7% 25 15.4% 46 28.0% 30 18.1% 22 13.4%
Augstl 5y 14.9% 24 16.1% 46 31.8% 9 7.2% 43 29.0% 32 22.0% 54 36.4% 33 22.1% 30 20.3%
Grut pateikt| 44 19.4% 27 16.3% 49 30.3% 6 6.4% 25 15.8% 24 15.0% 45 28.2% 32 20.2% 24 15.0%

Baze: neieinteresétie, n=1069
* - $is atbildes variants tika piedavats tikai pilna un nepilna laika algotajiem darbiniekiem (n=755)
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

H5. Es Jums nolasiSu sarakstu ar iemesliem, kas citus cilvékus ir atturéjusi no iespéjas uzsakt savu biznesu vai k|t par pasnodarbinatu personu. Ludzu, pasakiet par katru no Siem iemesliem, vai tas ari Jus attur
no iespéjas uzsakt pasam savu biznesu vai k|ut par pasnodarbinatu personu? (turpinajums)

Es Jums nolasiSu sarakstu ar iemesliem, kas citus cilvékus ir attur&jusi no iespéjas uzsakt savu biznesu vai k|at par paSnodarbinatu personu.
Ludzu, pasakiet par katru no Siem iemesliem, vai tas art JUs attur no iespéjas uzsakt paSam savu biznesu vai k|Gt par paSnodarbinatu personu? Kopa
Nenorméts darba laiks, Tas, ka Jus pilniba
Udsu vecums vai gimenes Negativa iepriek$éja var nakties stradat krietni apmierina Jusu
apstakli pieredze Uznémibas trikums ilgak neka patlaban Nav garantéti ienakumi pasreizéjais stavoklis Neviens no minétajiem Grati pateikt/ NA

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visirespondentil 549 | 2029 34 3.1% 158 | 14.6% 74 6.8% 159 | 147% 174 162% 45 4.3% 132 | 125%  257.3% 1069 | 100.0%

Dzimums Virietis| 75 16.4% 15 3.4% 64 14.7% 28 6.4% 62 14.2% 65 14.9% 16 3.8% 60 14.0% | 246.6% 434  41.0%
Sieviete| 147 22.8% 19 2.9% 94 14.6% H 46 7.1% 97 15.0% 109 17.1% 29 47% 72 115%  2648% 635 59.0%
Vecums 18240V 5y 26.8% 10 5.2% 34 17.6% 20 10.2% 34 17.4% 32 16.4% 2 1.0% 13 6.6% | 301.2% 194  16.0%
B34gv| g 4.3% 5 2.4% 32 15.2% 13 6.1% 36 17.2% 48 22.9% 9 4.4% 21 10.2% = 254.0% = 209 | 19.5%
344y oy 11.3% 5 2.7% 18 9.7% 9 4.9% 24 13.0% 32 17.1% 6 3.3% 28 15.2% | 255.3% 185  18.8%
48849V 46 18.7% 6 2.4% 34 13.8% 18 7.3% 29 1.7% 36 14.6% 14 5.7% 38 15.4% @ 245.8% 247 | 24.0%
85649V g 39.0% 8 3.4% 40 17.1% 14 5.9% 36 15.3% 26 11.0% 14 6.1% 32 135% | 242.6% 234 | 21.7%
! taviesu g7 183% 18 3.8% 74 157% 37 7.8% 79 167% 92 19.7% 5 1.1% 57 123%  2735% 467  41.8%
Krieva| 434 21.6% 16 2.7% 83 13.8% 37 6.1% 79 13.2% 82 13.7% 40 6.8% 75 12.8%  246.9% 596 57.6%

cital 4 16.0% 1 16.4% 1 17.1% 133.1% 6 6%
Nodarbinatibas — Valsts seklors| g5 22.9% 10 3.7% 41 157% 21 8.0% 41 157% = 58  22.4% 11 4.3% 23 89%  2724% 259  24.3%
Privatais seklors|  gg 13.1% 16 3.0% 71 13.6% 37 7.0% 80 15.2% 82 15.6% 17 3.4% 85 16.7% | 2657% 518 | 49.0%
Nestrada  gg 31.3% 8 2.9% 46 16.3% 15 5.3% 38 13.5% 33 11.7% 16 6.0% 23 82% | 229.9% 279 | 255%

S 22.7% 1 10.7% 1 11.2% 1 11.0% | 188.2% 9 8%

Nezina/NAY 4 23.4% 1 25.4% 202.4% 4 4%
tenakumi zemil g7 33.5% 5 2.6% 39 19.3% 12 6.0% 31 15.4% 21 10.4% 11 5.7% 23 11.6% @ 258.4% 199 | 18.6%
Vidgjizemil g 20.5% 6 2.4% 40 16.4% 16 6.6% 35 14.3% 36 14.6% 12 5.1% 22 9.3% | 2435% 241 | 22.7%
Vidgjil 35 21.4% 7 4.2% 24 14.9% 17 10.6% 28 17.6% 27 16.9% 6 3.7% 17 11.1% | 2752% 159 | 15.0%
Vidgjiaugstil g 16.4% 4 2.4% 19 11.8% 7 4.2% 20 12.3% 32 20.1% 5 3.1% 28 16.9% @ 2425% 165 | 15.4%
Augst g 12.4% 6 4.0% 17 11.4% 13 8.5% 23 15.4% 36 24.2% 4 2.9% 13 9.1% | 286.5% 147 | 13.5%
Gratipateikt] 5 12.7% 6 3.8% 19 11.6% 9 5.2% 22 13.4% 22 13.7% 7 4.7% 29 18.8% | 248.0% 158  14.7%

Baze: neieinteresétie, n=1069
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

H7. Vai ir kadi citi iepriekS neminéti iemesli, kas Jis attur no iespéjas uzsakt pasam savu biznesu vai klat par paSnodarbinatu personu?

Vai ir kadi citi iepriek§ neminéti iemesli, kas Jus attur no iespéjas uzsakt pasam savu biznesu vai k|Gt par pasnodarbinatu personu?
Vél macas/ japabeidz Nav vélésanas/ Apmierina tagadéjais Finanséjuma, lidzek|u
Vecums Veselibas dé| macibas motivacijas/ intereses Gimenes apstakli Personigo 1pasibu dé| darbs trikums
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu %
Visirespondentii 55 2.1% 10 1.0% 9 7% 29 2.7% 7 7% 15 1.4% 21 2.0% 17 1.6%
Dzimums Virietis 8 1.9% 6 1.4% 3 6% 14 3.2% 1 2% 2 5% 7 1.7% 6 1.3%
Sieviete| 44 2.2% 4 7% 6 8% 15 2.3% 6 1.0% 13 2.1% 14 2.2% 1 1.7%
Vecums 18-24 gv. 8 4.1% 6 3.2% 1 5% 1 5% 2 1.0% 4 2.1%
25:34g.v. 1 5% 9 4.3% 2 9% 1 5% 6 2.9% 4 1.9%
35-44g.v. 1 6% 2 1.1% 1 6% 1 5% 4 2.2% 3 1.6% 2 1.1%
45-549.v. 3 1.2% 7 2.8% 6 2.4% 2 8% 6 2.4% 8 3.2% 3 1.2%
55649Vl 4g 7.8% 1 4% 7 3.0% 1 4% 3 1.3% 2 8% 4 1.7%
Sar“‘g;‘lggg Latviesu 7 1.5% 4 9% 4 8% 10 2.1% 4 8% 4 8% 8 1.7% 9 1.9%
Krigvu 15 2.5% 6 1.0% 5 7% 19 3.1% 3 5% 11 1.9% 13 2.2% 8 1.3%
Cita
Izglitiba Pamatizgltiba 2 5.6% 1 3.1% 1 2.9% 3 9.1%
Vidéja, videja speciala|  q7 2.8% 10 1.7% 5 7% 20 3.3% 4 7% 8 1.4% 9 1.6% 9 1.5%
Augstaka, nepabeigta augstaka| g5 1.2% 2 4% 8 1.8% 2 5% 7 1.6% 12 2.7% 5 1.2%
Nodarbinafibas Valsts sektors| g 1.9% 1 4% 10 3.7% 1 4% 6 2.4% 8 3.1% 3 1.2%
sekKtors
Privatais sektors| 4 8% 2 4% 3 5% 10 1.9% 1 2% 5 9% 11 2.2% 9 1.7%
Nestrada| ~ q3 4.8% 7 2.7% 6 2.0% 8 2.9% 5 1.8% 4 1.5% 2 7% 5 1.8%
Cits 1 11.2%
Nezina/ NA

lenakumi Zemil 43 6.5% 4 2.1% 7 3.5% 2 9% 3 1.6% 3 1.5% 5 2.5%
Vidaji zemi 4 1.6% 2 8% 2 7% 6 2.6% 4 1.7% 4 1.7% 1 4% 6 2.4%
Videji 1 7% 2 1.2% 1 6% 1 7% 1 7% 4 2.7% 2 1.2%
Videji augsti 1 7% 1 6% 3 1.6% 7 4.0% 5 3.0% 3 1.8% 1 6%

Augsti 2 1.4% 4 2.7% 2 1.4% 7 4.8%
Grti pateikt 1 7% 3 2.0% 2 1.1% 4 2.4% 3 1.9% 3 1.9%

Baze: neieinteresétie, n=1069
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

H7. Vai ir kadi citi iepriekS neminéti iemesli, kas Jis attur no iespéjas uzsakt pasam savu biznesu vai klut par pasSnodarbinatu personu? (turpinajums)

Vai ir kadi citi iepriek§ neminéti iemesli, kas Jus attur no iespéjas uzsakt pasam savu biznesu vai k|Gt par pasnodarbinatu personu? Kopa
Bailes no neveiksmes, Nelabveéliga
zaudéjumiem Laika trakums Ekonomiska situacija valsti uznéméjdarbibas vide Cita atbilde* Nav citu iemeslu Grati pateikt

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visirespondentil 44 1.3% 3 3% 3 3% 7% 22 2.1% 183 17.2% 710 66.3% | 100.3% = 1069 = 100.0%
Dzimums Virietis 1.2% 1 2% 7% 1.7% 73 17.0% 300 68.8% | 100.4% 434 41.0%
Sieviete| g 1.4% 2 3% 3 5% 6% 15 2.4% 110 17.3% 410 64.5% | 100.2% 635 59.0%
Vecums 18249yl 9 1.0% 3 1.6% 31 16.0% 137 705% | 100.5% 194 16.0%
25-34gv.| 3 1.4% 5% 8 3.8% 26 12.6% 148 70.7% | 100.0% 209 19.5%
35-4dgv.| 3 1.6% 2 1.1% 2.1% 3 1.6% 39 21.0% 120 64.8% | 100.0% 185 18.8%
4584gv.l 5 2.0% 1 4% 8% 4 1.6% 42 16.9% 159 64.6% = 100.4% 247 24.0%
55-64gv.| 4 4% 2 9% 1 4% 4 1.8% 45 19.2% 146 62.3% | 100.4% 234 21.7%
Sar“‘g;‘lggg LatvieSu 1.3% 1 2% 1.4% 8 1.8% 78 16.8% 321 68.5% | 100.6% 467 41.8%
Krievu 1.4% 3 5% 2 3% 2% 14 2.3% 104 17.5% 384 64.5% | 100.0% 596 57.6%

Cita 1 16.7% 5 83.3% | 100.0% 6 6%

Izglitiba Pamatizglitiba) 4 2.8% 1 3.1% 24 76.1% | 102.8% 32 2.9%
Videja, videja speciala 1.4% 3 5% 1 2% 4% 1.5% 79 13.3% 417 69.2% | 100.2% 600 56.5%
Augstaka, nepabeigta augstaka 1.2% 2 5% 1.2% 13 3.0% 103 23.6% 269 61.4% | 100.2% 437 40.6%
Nodarbinafibas Valsts sekiors| 8% 2 8% 1 4% 8% 5 2.0% 39 15.1% 174 67.1% | 100.0% 259 24.3%
Privatais sektors 1.8% 1 2% 1.0% 10 1.9% 115 22.3% 334 64.4% | 100.2% 518 49.0%
Nestrada 1.0% 2 8% 7 2.6% 28 9.9% 191 68.2% | 100.7% 279 25.5%

Cits 1 11.0% 7 77.8% | 100.0% 9 8%

Nezina/ NA 4 100.0% = 100.0% 4 4%
lenakumi Zemi 1 5% 2 1.0% 1 5% 5% 3 1.5% 28 14.1% 127 63.6% | 100.5% 199 18.6%
Videji zemi 4 1.7% 1 4% 1 4% 9% 6 2.5% 27 11.2% 171 70.9% | 100.0% 241 22.7%
videjii 5 3.2% 2 1.3% 31 19.7% 110 68.7% | 100.6% 159 15.0%
Videjiaugsti) o 1.2% 1 7% 3 1.9% 33 20.1% 105 63.8% | 100.0% 165 15.4%
Augsti 1 8% 2.0% 4 2.7% 35 24.1% 89 60.0% = 100.0% 147 13.5%
Grat pateikt] 4 5% 7% 4 2.5% 29 18.5% 108 68.3% | 100.5% 158 14.7%

Baze: neieinteresétie, n=1069
* - citas atbildes (katra minéta 2 reizes): vél par jaunu; zind$anu trakums; partneru trakums; (katra minéta 1 reizi): visas nias jau ir aiznemtas; vienkarsi neizmacijos par biznesmeni; valsts likumdo$ana neatlauj bit tada dienesta, ka es, un papildus nodarboties ar biznesu; uzskatu,
ka tas viss ir parak sareZditi; tirgus trakums; specifiska izglitiba; problémas atrast labus partnerus; pieredzes trakums; pasas patreizéjais darbs nepielauj uznéméjdarbibu; nebija ieprieks Latvija ilgi; nav tadu pazinu loka, kas varétu palidzét; nav labu sakaru, lai to daritu; man nepatik
uznéméju attieksme pret cilvékiem, vini paliek bagati un aizmirst par sabiedribu; Latvija nav ko darit, visu pardevusi, nekas vairs te nepaliks péc paris gadiem; esmu jau to labo laiku palaidusi garam, vél pirms 10 gadiem varéju, bet tagad vairs né; bailes no konkurentu agresijas;
bailes no birokratijas
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu
lemesli kapéc iedzivotaji klist par uznémeéjiem

G1. Kuri no sekojosajiem ir iemesli, kapéc Jus esat uzsacis/ planojat uzsakt savu uznemeéjdarbibu vai kluvis/ klat par paSnodarbinato?

Kuri no sekojos$ajiem ir iemesli, kapéc Jis esat uzsacis/ planojat uzsakt savu uznémeéjdarbibu vai kluvis/ klat par pasnodarbinato?
Jums tas dod iespé&ju
Jums ir labas biznesa idejas, izvairities no nedro$ibas un Jus sastapat cilvekus kuri ir/
Lai batu iespéja darit to kas  JUs saskatat labas biznesa Lai nopelnitu vairak neka, ja Lai batu briviba izvéléties, Jums patik pienemt atkaribas, kas saistitas ar Jums patik izaicinajumi  bija/ varétu bat labi biznesa
patik un interesé iespéjas batu darba néméjs kad un kur stradat lemumus darba néméja statusu dzivé un karjera partneri

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu %

Visi respondenti|  1gg 45.0% 104 23.7% 232 52.9% 187 42.6% 132 30.0% 92 21.2% 119 26.9% 96 21.9%

Dzimums Virietis| 411 43.0% 62 23.9% 137 53.1% 114 44.2% 76 29.3% 55 21.5% 69 26.6% 54 20.9%
Sieviete 87 47.9% 42 23.4% 95 52.7% 73 40.2% 56 31.0% 37 20.6% 50 27.3% 42 23.3%

Vecums 18-249v. g4 50.4% 22 27.2% 50 61.7% 42 51.7% 29 36.0% 15 18.7% 31 38.2% 19 23.4%
25-34gv.l 77 57.6% 33 24.5% 80 60.1% 67 50.2% 52 39.1% 39 29.4% 48 35.8% 39 29.1%

35-44gv.| 43 39.8% 25 23.2% 51 47.4% 48 44 4% 28 25.8% 19 17.6% 24 22.3% 27 24.8%

45549V 34 37.7% 17 20.8% 38 46.3% 22 26.8% 17 20.8% 15 18.2% 13 16.0% 8 9.8%

55-64 g.v. 6 18.3% 7 22.2% 13 40.4% 8 25.1% 6 18.5% 4 13.0% 3 9.0% 3 9.5%

sam%ﬁﬁﬂg Latviesu| 104 50.3% 53 25.8% 111 54.1% 93 45.2% 62 30.2% 39 19.3% 61 29.3% 51 24.9%
Krievu 93 40.4% 51 22.1% 121 52.2% 93 40.2% 70 30.0% 53 22.8% 57 24.5% 45 19.5%

Cita 1 100.0% 1 100.0% 1 100.0%

Nodarbinafibas  Valsts sektors| 14 36.9% 6 16.6% 12 31.3% 12 31.4% 5 13.3% 5 13.4% 6 15.3% 4 10.1%
Privatais sektors| 164 44.9% 89 24.3% 205 56.4% 158 43.3% 116 31.7% 79 21.9% 104 28.3% 82 22.5%

Nestrada — 4g 57.3% 8 25.9% 15 47.6% 14 45.0% 10 33.2% 8 26.0% 8 25.4% 10 33.0%

Cits 2 38.9% 1 19.4% 3 60.5% 1 18.8% 1 18.8%

lenakumi Zemil 45 37.9% 5 13.7% 19 49.9% 15 39.4% 5 12.9% 4 10.3% 9 23.7% 6 15.3%
Videji zemil - 4g 34.1% 1 19.6% 27 48.6% 20 35.6% 1 20.0% 8 13.9% 1 18.7% 10 18.0%

Videjil 35 47.9% 14 19.1% 36 49.1% 27 36.5% 27 36.4% 12 16.7% 13 17.0% 13 17.3%

Videji augsti| 43 42.1% 28 27.0% 51 49.5% 43 42.0% 27 26.1% 25 24.8% 29 28.7% 20 19.5%

Augstil g 54.4% 34 28.2% 79 65.5% 65 53.8% 47 39.0% 31 25.8% 42 34.3% 36 30.1%

Griti pateikt] g 41.4% 12 25.1% 20 41.9% 17 35.7% 15 31.2% 12 25.6% 15 31.3% 1 23.0%

Statuss Daritdjii 420 40.2% 65 21.7% 147 49.6% 116 39.0% 75 24.9% 56 18.9% 76 25.2% 57 19.1%
ggg;;;nl: 45 59.3% 25 32.9% 48 62.8% 40 52.4% 39 51.5% 20 26.6% 28 36.3% 24 32.1%

Parasti planotdjil 33 51.2% 14 22.3% 37 57.3% 31 48.4% 18 28.9% 16 25.7% 15 23.7% 15 23.3%

Baze: daritgji un planotaji, n=436
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

G1. Kuri no sekojosajiem ir iemesli, kapéc Jus esat uzsacis/ planojat uzsakt savu uznémeéjdarbibu vai kluvis/ klat par pasnodarbinato? (turpinajums)

Kuri no sekojosajiem ir iemesli, kapéc Jus esat uzsacis/ planojat uzsakt savu uznéméjdarbibu vai k|uvis/ k|Gt par pasnodarbinato? Kopa
Lai izveidotu ko vértigu Lai pilniba varétu pielietot | Lai palidzétu apkartéjiem
priek$ savas gimenes un savas prasmes un cilvékiem/ lai raditu Jums nav/ nebija citu
bérniem zinaSanas darbavietas pienemamu darba iespé&ju Neviens no minétajiem Grati pateikt/ NA

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visirespondenti| 153 34.8% 143 32.5% 78 17.8% 51 11.8% 14 3.2% 12 2.7% 367.0% 436 100.0%

Dzimums Virietis| g7 33.8% 79 30.5% 43 16.7% 29 11.3% 6 2.3% 9 3.5% 360.7% 256 59.1%
Sieviete|  gg 36.3% 64 35.5% 35 19.4% 22 12.5% 8 4.5% 3 1.6% 376.3% 180 40.9%

Vecums 18-24gv.| 3 39.4% 24 29.7% 16 19.9% 7 8.9% 2 2.5% 3 3.8% 411.5% 81 16.4%
25349V 53 39.6% 59 44.1% 32 24.0% 18 13.6% 2 1.5% 1 7% 449.3% 133 30.4%

35-44gv|  3g 33.3% 29 26.7% 14 13.1% 12 1.1% 3 2.9% 2 1.8% 334.2% 108 26.7%

45-54gv) 93 28.1% 22 26.6% 13 15.8% 11 13.3% 3 3.7% 3 3.6% 287.5% 82 19.3%

55-64 g.v. 9 27.8% 9 27.9% 3 9.5% 3 9.5% 4 12.5% 3 9.3% 252.4% 32 7.2%

Sa'“'gvi;'ggg LatvieSu|  go 40.0% 78 38.0% 36 17.5% 17 8.5% 5 2.5% 5 2.5% 388.1% 204 45.1%
Krieval 74 30.7% 65 28.2% 42 18.1% 33 14.2% 9 3.8% 7 2.9% 349.5% 231 54.7%

Cita 1 100.0% 400.0% 1 3%

N°darb‘gggt%"j§ Valsts sektors 10 26.3% 11 29.3% 6 15.6% 3 7.8% 4 10.6% 3 8.1% 266.1% 38 8.7%
Privatais sekiors| 129 35.4% 122 33.4% 65 17.9% 46 12.8% 9 2.5% 8 2.2% 377.4% 362 83.3%

Nestrada| 43 41.5% 8 25.8% 7 22.5% 2 6.9% 1 3.4% 1 3.0% 396.5% 31 6.8%

Cits 1 18.8% 2 38.9% 214.1% 5 1.2%

lenakumi Zemi 15 38.5% 10 25.4% 7 17.7% 7 18.7% 1 2.6% 1 2.5% 308.4% 38 8.7%
Vidaji zemi 19 33.9% 16 27.6% 7 12.6% 6 10.6% 3 5.3% 1 1.8% 300.3% 56 12.8%

Videji g 35.1% 24 32.6% 10 13.6% 3 4.6% 3 41% 3 3.9% 334.0% 73 16.8%

Vidéjiaugstil 34 30.4% 33 32.6% 18 17.4% 7 6.8% 1 1.1% 1 1.1% 349.2% 101 23.3%

Augstil 44 34.0% 45 37.7% 25 21.0% 16 13.4% 4 3.2% 2 1.6% 442.1% 121 27.5%

Grati pateikt] o4 43.9% 15 31.0% 11 23.2% 12 25.6% 2 4.5% 4 8.4% 391.6% 47 11.0%

Statuss Daritajil g 31.6% 92 30.6% 45 15.1% 35 11.9% 11 3.7% 9 3.0% 334.4% 296 68.9%
Dbt 36 46.8% 35 45.7% 21 27.5% 10 13.3% 3 4.0% 2 25% | 493.7% 76 17.1%

Parasti planotdjil o3 35.9% 16 25.9% 12 19.2% 6 9.7% 1 1.5% 373.0% 64 14.0%

Baze: daritaji un planotaji, n=436
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

Attieksme pret uznémejdarbibu

K1. Ja Jis varétu izvéléties, tad kas Jus labak gribétu bit...

Ja Js varétu izvéléties, tad kas Jus labak gribétu bat... Kopa
Algots darbinieks/ darba néméjs Pasnodarbinatais Darba devéjs/ uznéméjs Grati pateikt / NA

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 520 34.8% 274 18.1% 554 36.6% 157 10.4% 100.0% 1505 100.0%

Dzimums Virietis 186 27.3% 128 18.5% 300 43.2% 76 11.0% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 334 41.3% 146 17.8% 254 30.9% 81 10.0% 100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24 g.v. 62 22.5% 54 19.6% 138 50.1% 21 7.8% 100.0% 275 16.1%
25-34gv. 94 27.4% 64 18.6% 149 43.7% 35 10.3% 100.0% 342 22.7%

35-44gv. 96 32.6% 59 20.2% 118 40.5% 20 6.8% 100.0% 293 21.1%

45-54 g.v. 152 46.2% 51 15.4% 88 26.8% 38 11.6% 100.0% 329 22.7%

55-64 g.v. 116 43.9% 46 17.1% 61 22.9% 43 16.1% 100.0% 266 17.4%

Sarunvaloda Latviesu 215 32.4% 138 20.6% 246 36.1% 72 10.9% 100.0% 671 42.8%
gimene Krievu 303 36.8% 135 16.3% 306 37.0% 83 9.9% 100.0% 827 56.7%

Cita 2 28.1% 1 14.2% 2 29.4% 2 28.4% 100.0% 7 5%

NodarbinéﬂkftbaS Valsts sektors 162 54.9% 34 11.4% 76 25.3% 25 8.4% 100.0% 297 19.8%
sextors Privatais sektors 242 27.7% 170 19.3% 381 43.1% 87 9.9% 100.0% 880 59.0%
Nestrada 110 36.0% 68 21.6% 90 28.7% 42 13.7% 100.0% 310 20.1%

Cits 4 28.3% 2 15.3% 6 42.2% 2 14.1% 100.0% 14 9%

Nezina/ NA| 2 51.2% 1 23.4% 1 25.4% 100.0% 4 3%

lenakumi Zemi 114 48.3% 35 14.5% 49 20.9% 39 16.3% 100.0% 237 15.8%
Videji zemi 113 38.4% 54 18.1% 94 31.4% 36 12.1% 100.0% 297 19.8%

Vidaji 92 39.7% 47 20.1% 78 33.6% 15 6.6% 100.0% 232 15.5%

Vidaji augsti 82 30.9% 59 22.1% 111 41.7% 14 5.3% 100.0% 266 17.7%

Augsti 71 26.8% 43 16.0% 141 52.4% 13 4.8% 100.0% 268 17.6%

Grti pateikt 48 23.9% 36 17.8% 81 38.8% 40 19.5% 100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaj 42 14.3% 79 26.8% 160 54.0% 15 5.0% 100.0% 296 20.1%

Nopietni planotaji 6 8.1% 14 18.9% 54 70.4% 2 2.6% 100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 5 7.6% 18 27.4% 32 50.6% 9 14.4% 100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresatie 59 32.0% 35 18.7% 73 39.4% 18 10.0% 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesatie 408 46.6% 128 14.3% 235 26.2% 113 12.8% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K2. Nemot véra visus ar darbu saistitos apstak]|us, t.i., atalgojuma apmeérs, darba vietas droSums, darba apstakli, socialas garantijas, u.tml., kur,
Juasuprat, kopuma ir labak stradat - valsts vai privataja sektora?

Nemot véra visus ar darbu saistitos apstak|us, t.i., atalgojuma apmérs, darba vietas droSums, darba
apstakli, socialas garantijas, u.tml., kur, Jasuprat, kopuma ir labak stradat - valsts vai privataja sektora? Kopa
Valsts sektora Privataja sektora Grati pateikt / NA

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 601 40.2% 722 47.7% 182 12.1% 100.0% 1505 100.0%

Dzimums Virietis 221 32.2% 380 54.8% 89 13.0% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 380 47.0% 342 41.6% 93 11.4% 100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24 g.v. 75 27.3% 177 64.4% 23 8.3% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 125 36.6% 175 51.1% 42 12.3% 100.0% 342 22.7%

35-44 g.v. 105 35.8% 147 50.4% 41 13.8% 100.0% 293 21.1%

45-54 g.v. 158 47.9% 131 40.0% 40 12.1% 100.0% 329 22.7%

55-64 g.v. 138 52.0% 92 34.6% 36 13.5% 100.0% 266 17.4%

Sarunvaloda Latviesu 245 36.7% 331 48.9% 95 14.4% 100.0% 671 42.8%
gimene Krievu 354 42 9% 386 46.6% 87 10.5% 100.0% 827 56.7%

Cita 2 28.1% 5 71.9% 100.0% 7 5%

NOdarb";gEgar: Valsts sektors 222 75.1% 55 18.1% 20 6.8% 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors 239 27.3% 524 59.4% 117 13.3% 100.0% 880 59.0%

Nestrada 134 43.8% 137 43.3% 39 12.9% 100.0% 310 20.1%

Cits 5 36.0% 4 28.6% 5 35.4% 100.0% 14 9%

Nezina/ NA 1 27.8% 2 46.8% 1 25.4% 100.0% 4 .3%

lenakumi Zemi 127 53.5% 77 32.6% 33 13.9% 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 138 46.4% 127 42.8% 32 10.8% 100.0% 297 19.8%

Videji 90 38.9% 117 50.3% 25 10.8% 100.0% 232 15.5%

Vidéji augsti 85 32.3% 147 55.1% 34 12.6% 100.0% 266 17.7%

Augsti 86 32.9% 157 57.7% 25 9.4% 100.0% 268 17.6%

Grati pateikt 75 36.8% 97 46.9% 33 16.3% 100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji 91 30.8% 169 57.0% 36 12.2% 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 23 30.3% 51 66.8% 2 2.9% 100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 16 25.3% 38 58.8% 10 15.8% 100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresétie 68 37.2% 96 51.6% 21 11.3% 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie 403 45.9% 368 41.3% 113 12.8% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznémeéjdarbibu

K3.1. Es Jums nolasiSu dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jiis par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.

Biznesa veiksme bieZi ir saistita ar uznéméju zemu morales un &tikas [Tmeni Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 174 11.5% 588 39.3% 329 21.9% 208 13.6% 206 13.8% 100.0% 1505 100.0%
Dzimums Virietis 82 11.7% 273 39.7% 142 20.6% 101 14.5% 92 13.5% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 92 11.3% 315 38.9% 187 22.9% 107 12.9% 114 14.0% 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 41 14.9% 106 38.7% 48 17.3% 55 19.9% 25 9.1% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 30 8.8% 112 32.9% 108 31.4% 53 15.5% 39 11.4% 100.0% 342 22.7%
35-44 g.v. 26 8.9% 109 37.3% 71 24.1% 43 14.7% 44 15.0% 100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 37 11.3% 151 46.2% 61 18.5% 34 10.2% 46 13.9% 100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 40 15.0% 110 41.5% 41 15.3% 23 8.7% 52 19.5% 100.0% 266 17.4%
Sarunvaloda Latviesu 83 12.2% 221 32.9% 168 25.1% 106 15.7% 93 14.0% 100.0% 671 42.8%
gimene Krieva| 89 10.7% 364 44.0% 161 19.6% 102 12.2% 11 13.4% | 100.0% 827 56.7%
Cita 2 29.0% 3 42.3% 2 28.8% 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valsts sektors 29 9.6% 121 40.9% 67 22.5% 32 10.7% 48 16.4% 100.0% 297 19.8%
sekiors Privatais sektors| 95 10.7% 346 | 39.7% 200 | 227% 137 | 153% 102  11.7%  100.0% 880  59.0%
Nestrada 47 15.4% 117 37.4% 60 19.3% 34 10.9% 52 16.9% = 100.0% 310 20.1%
Cits| 3 20.5% 2 14.1% 1 6.8% 5 36.9% 3 21.7% | 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 2 46.8% 1 25.4% 1 27.8% @ 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 28 11.8% 98 41.6% 42 17.3% 22 9.4% 47 19.9% 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 36 12.1% 125 42.0% 77 26.2% 22 7.5% 37 12.3% 100.0% 297 19.8%
Vidgji 24 10.4% 97 41.9% 57 24.8% 23 9.5% 31 13.5% 100.0% 232 15.5%
Vidgji augsti 26 9.7% 109 41.3% 60 22.5% 30 10.7% 41 15.8% 100.0% 266 17.7%
Augsti 35 12.7% 93 35.3% 55 20.3% 68 25.4% 17 6.3% 100.0% 268 17.6%
Grti pateikt| 25 11.9% 66 32.3% 38 18.6% 43 20.9% 33 16.3% 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 38 12.6% 100 34.0% 67 22.7% 56 18.7% 35 12.0% 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 10 12.8% 21 27.2% 17 23.2% 19 24.9% 9 11.9% 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 7 11.0% 21 33.3% 19 29.6% 9 13.6% 8 12.5% 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 30 16.0% 76 41.3% 29 15.8% 36 19.3% 14 7.6% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie 89 10.0% 370 42.1% 197 22.2% 88 9.8% 140 15.9% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K3.2. Es Jums nolasiSu dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jiis par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.

Uznéméjdarbiba visiem iedzivotdjiem dod labumu, ta ir pamats tautas turibas radianai Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 381 25.2% 670 44.5% 183 12.2% 62 4.0% 209 14.0% 100.0% 1505 100.0%

Dzimums Virietis 179 25.8% 308 44.5% 83 12.2% 23 3.2% 97 14.3% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 202 24.7% 362 44.5% 100 12.3% 39 4.7% 112 13.8% 100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24 g.v. 69 25.0% 121 43.8% 30 11.0% 25 9.2% 30 10.9% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 103 30.1% 155 45.2% 43 12.6% 9 2.7% 32 9.4% 100.0% 342 22.7%

35-44 g.v. 69 23.5% 130 44.3% 33 11.2% 14 4.7% 47 16.1% 100.0% 293 21.1%

45-54 g.v. 63 19.0% 157 47.8% 46 14.0% 8 2.4% 55 16.7% 100.0% 329 22.7%

55-64 g.v. 77 29.0% 107 40.1% 31 11.7% 6 2.3% 45 16.9% 100.0% 266 17.4%

Sarunvaloda Latviesu 183 27.2% 308 45.6% 75 11.3% 25 3.7% 80 12.0% 100.0% 671 42.8%
gimene Kreva| 195 | 23.5% 358 | 435% 108 13.0% 37 4.3% 129 15.7% | 100.0% 827 | 56.7%

Cita 3 43.3% 4 56.7% 100.0% 7 5%

Nodarbinatibas Valsts sektors 65 21.7% 123 41.4% 46 15.7% 14 4.6% 49 16.7% 100.0% 297 19.8%
sektors Privatais sektors| 231 26.1% 415 47.2% 91 10.5% 32 3.5% 111 12.8% | 100.0% 880 59.0%
Nestrada 76 24.6% 130 41.8% 45 14.4% 14 4.5% 45 14.7% 100.0% 310 20.1%

Cits| 9 64.5% 1 6.8% 1 6.7% 2 14.7% 1 7.3% 100.0% 14 9%

Nezina/ NA 1 25.4% 3 74.6% 100.0% 4 3%

lenakumi Zemi 52 22.2% 98 41.0% 32 13.4% 9 3.8% 46 19.6% 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 70 23.7% 154 52.0% 33 11.1% 6 2.0% 34 11.2% 100.0% 297 19.8%

Vidgji 52 22.3% 111 48.3% 30 12.7% 10 4.1% 29 12.6% 100.0% 232 15.5%

Vidgji augsti 52 18.9% 106 39.8% 46 17.8% 7 2.5% 55 20.9% 100.0% 266 17.7%

Augsti 97 36.2% 116 43.0% 22 8.3% 18 6.7% 15 5.8% 100.0% 268 17.6%

Grti pateikt| 58 28.3% 85 41.4% 20 9.7% 12 5.7% 30 14.9% 100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji 98 33.0% 120 40.3% 28 9.5% 15 5.1% 35 12.0% 100.0% 296 20.1%

Nopietni planotaji 25 33.1% 31 41.2% 11 14.4% 1 1.2% 8 10.2% 100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 15 23.4% 33 52.0% 6 9.4% 3 4.5% 7 10.8% 100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresétie 67 36.2% 76 41.4% 18 9.8% 9 4.4% 15 8.1% 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie 176 19.7% 410 46.4% 120 13.7% 34 3.8% 144 16.5% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K3.3. Es Jums nolasiSu dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jiis par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.

Uznéméji pamata doma tikai par savu personigo ienakumu palielinaanu Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 284 18.8% 744 49.5% 219 14.5% 92 6.1% 166 11.1% 100.0% 1505 100.0%
Dzimums Virietis 127 18.3% 350 50.8% 98 14.1% 47 6.9% 68 10.0% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 157 19.2% 394 48.4% 121 14.7% 45 5.5% 98 12.2% 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 57 20.7% 145 53.0% 43 15.4% 15 5.4% 15 5.5% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 60 17.6% 175 51.3% 48 13.9% 29 8.5% 30 8.7% 100.0% 342 22.7%
35-44 g.v. 43 14.7% 148 50.7% 46 15.6% 18 6.1% 38 12.9% 100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 57 17.5% 160 48.7% 45 13.7% 20 6.1% 47 14.1% 100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 67 25.2% 116 43.6% 37 13.8% 10 3.8% 36 13.5% 100.0% 266 17.4%
Sarunvaloda Latviesu 117 17.3% 306 45.5% 119 17.6% 45 6.8% 84 12.8% 100.0% 671 42.8%
gimene Kriev| 164 19.7% 437 52.8% 98 12.0% 47 5.7% 81 9.8% | 100.0% 827 56.7%
Cita 3 42.0% 1 14.5% 2 29.4% 1 14.2% 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valsts sektors 54 18.1% 148 49.9% 48 16.1% 11 3.7% 36 12.2% 100.0% 297 19.8%
sekiors Privatais sektors| 156 17.5% 436 49.7% 125 14.2% 71 8.0% 92 10.6% | 100.0% 880 59.0%
Nestrada 68 22.3% 154 49.5% 44 13.8% 9 2.9% 35 11.4% 100.0% 310 20.1%
Cits| 3 20.5% 5 36.4% 2 14.3% 1 7.6% 3 21.2% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA| 3 76.6% 1 23.4% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 60 25.4% 114 47.9% 27 11.3% 8 3.5% 28 12.0% 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 50 16.9% 157 53.0% 45 15.0% 14 4.8% 31 10.3% 100.0% 297 19.8%
Vidgji 33 14.3% 132 56.9% 36 15.4% 7 2.9% 24 10.5% 100.0% 232 15.5%
Vidéji augsti 32 11.7% 133 50.7% 47 17.3% 15 5.5% 39 14.9% 100.0% 266 17.7%
Augsti 62 23.0% 125 46.5% 34 12.7% 33 12.5% 14 5.2% 100.0% 268 17.6%
Grti pateikt| 47 22.8% 83 40.1% 30 14.8% 15 7.5% 30 14.9% 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 45 15.0% 135 45.4% 57 19.5% 34 11.5% 25 8.6% 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 14 18.8% 34 44.5% 14 18.7% 7 9.1% 7 8.9% 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 12 18.6% 32 50.7% 8 12.2% 4 6.1% 8 12.3% 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 43 23.1% 96 52.0% 21 11.3% 14 7.4% 11 6.2% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesetie 170 19.2% 447 50.7% 119 13.2% 33 3.8% 115 13.1% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K3.4. Es Jums nolasiSu dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jiis par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.

Uznémeéji ir galvenie darba vietu raditaji Latvija Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 362 24.0% 716 47.6% 168 11.1% 58 3.7% 201 13.6% 100.0% 1505 100.0%

Dzimums Virietis 182 26.3% 326 47.3% 71 10.2% 24 3.4% 87 12.8% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 180 22.1% 390 47.8% 97 11.9% 34 4.0% 114 14.2% 100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24 g.v. 77 28.0% 117 42.5% 38 13.9% 21 7.5% 22 8.1% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 95 27.9% 174 50.7% 26 7.6% 11 3.2% 36 10.5% 100.0% 342 22.7%

35-44 g.v. 74 25.4% 141 47.8% 23 7.9% 10 3.4% 45 15.5% 100.0% 293 21.1%

45-54 g.v. 60 18.2% 160 48.7% 46 14.0% 11 3.3% 52 15.8% 100.0% 329 22.7%

55-64 g.v. 56 21.1% 124 46.5% 35 13.1% 5 1.9% 46 17.4% 100.0% 266 17.4%

Sarunvaloda Latviesu 155 23.1% 332 49.5% 72 10.6% 36 5.3% 76 11.5% 100.0% 671 42.8%
gimene Krieva| 206 24.8% 378 45.8% 96 11.5% 22 2.6% 125 15.2% | 100.0% @ 827 56.7%

Cita 1 15.2% 6 84.8% 100.0% 7 5%

Nodarbinatibas Valsts sektors 57 19.0% 137 46.2% 42 14.2% 12 3.9% 49 16.7% 100.0% 297 19.8%
sekiors Privatais sektors| 244 27.6% 435 49.5% 81 9.2% 27 2.9% 93 10.8% | 100.0% 880 59.0%
Nestrada 53 17.3% 138 44.1% 45 14.3% 17 5.4% 57 18.8% 100.0% 310 20.1%

Cits| 8 58.0% 3 20.6% 2 14.1% 1 7.3% 100.0% 14 9%

Nezina/ NA 3 76.6% 1 23.4% 100.0% 4 3%

lenakumi Zemi 54 23.0% 121 50.9% 20 8.1% 3 1.3% 39 16.8% 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 66 22.5% 149 49.9% 39 13.2% 7 2.3% 36 12.1% 100.0% 297 19.8%

Vidgji 52 22.2% 122 52.9% 24 10.4% 9 3.7% 25 10.8% 100.0% 232 15.5%

Vidgji augsti 47 17.3% 122 46.0% 35 13.2% 12 4.3% 50 19.2% 100.0% 266 17.7%

Augsti 90 33.8% 117 43.6% 26 9.8% 19 6.9% 16 5.9% 100.0% 268 17.6%

Grti pateikt| 53 25.7% 85 41.5% 24 11.1% 8 4.0% 35 17.6% 100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji 99 33.4% 128 43.2% 28 9.3% 10 3.3% 31 10.7% 100.0% 296 20.1%

Nopietni planotaji 26 34.9% 34 441% 6 8.0% 3 3.8% 7 9.3% 100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 11 17.3% 34 53.5% 6 8.9% 2 3.0% 11 17.1% 100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresétie 66 35.9% 75 41.0% 22 11.7% 11 5.5% 11 5.9% 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie 160 17.9% 445 50.4% 106 12.0% 32 3.5% 141 16.2% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K3.5. Es Jums nolasiSu dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jiis par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.

Latvijai batu nepiecie$ams vairak uznéméju Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 409 27.1% 593 39.4% 199 13.2% 71 4.6% 233 15.7% | 100.0% = 1505 | 100.0%
Dzimums Virietis| 198 28.6% 278 40.3% 90 13.1% 27 3.8% 97 14.3% | 100.0% 690 46.3%
Sieviete| 211 25.9% 315 38.6% 109 13.3% 44 5.3% 136 16.9% = 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24gv| 78 28.2% 101 36.7% 41 15.0% 27 9.9% 28 10.3% | 100.0% 275 16.1%
25-34gv.| 97 28.4% 138 40.3% 46 13.5% 14 4.1% 47 13.8% | 100.0% 342 22.7%
35-44gv.| 85 29.0% 118 40.2% 31 10.6% 13 4.4% 46 15.8% | 100.0% 293 21.1%
45-54gv.) 75 22.8% 127 38.6% 51 15.5% 10 3.0% 66 20.2% = 100.0% 329 22.7%
55-64gv.| 74 27.9% 109 40.8% 30 11.4% 7 2.6% 46 17.3% | 100.0% 266 17.4%
Sarunvaloda Latviesu| 189 28.1% 281 41.9% 81 12.0% 32 4.7% 88 13.3% | 100.0% 671 42.8%
gimene Krieva| 215 26.0% 311 37.7% 118 14.2% 39 45% 144 17.5%  100.0% 827 56.7%
Cita 5 71.6% 1 14.2% 1 14.2% | 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valsts sektors| 74 25.0% 107 35.8% 42 14.1% 19 6.3% 55 18.8% | 100.0% 297 19.8%
sektors Privatais sektors| 252 28.4% 359 40.9% 114 13.0% 35 3.9% 120 13.9% = 100.0% 880 59.0%
Nestrada| 73 23.8% 122 39.1% 42 13.6% 17 5.3% 56 18.2% | 100.0% 310 20.1%
cits| 10 71.9% 3 20.8% 1 7.3% | 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 2 51.2% 1 23.4% 1 25.4% | 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi| 54 22.8% 94 39.4% 27 11.4% 13 5.6% 49 20.8%  100.0% 237 15.8%
Vidéji zemil 69 23.6% 139 46.5% 42 14.2% 10 3.3% 37 12.5% | 100.0% 297 19.8%
Vvidgjil 61 26.2% 100 43.2% 28 12.0% 9 3.7% 34 14.9% | 100.0% 232 15.5%
Vidéji augsti| 56 20.6% 98 36.9% 46 17.4% 8 2.9% 58 22.2% | 100.0% 266 17.7%
Augsti| 111 41.4% 84 31.5% 34 12.7% 18 6.4% 21 7.9% | 100.0% 268 17.6%
Griti pateikt| 58 28.5% 78 38.0% 22 10.4% 13 6.3% 34 16.8% | 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritajil 105 35.3% 108 36.6% 33 11.1% 12 3.9% 38 13.1% | 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotajil 29 39.1% 30 39.4% 7 8.6% 1 1.1% 9 11.8% | 100.0% 76 5.0%
Parasti planotajil 16 25.4% 25 39.6% 12 18.2% 11 16.8%  100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie] 67 35.9% 58 31.7% 28 15.4% 16 8.3% 16 8.8% | 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie| 192 21.6% 372 41.9% 119 13.5% 42 4.7% 159 18.2% | 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K3.6. Es Jums nolasiSu dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jiis par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.

Uznémeéji kopuma sabiedribai nodara vairak slikta neka laba Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 26 1.7% 179 11.8% 523 34.8% 563 37.2% 214 14.4% 100.0% 1505 100.0%

Dzimums Virietis 12 1.7% 75 10.9% 251 36.4% 259 37.4% 93 13.7% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 14 1.7% 104 12.6% 272 33.5% 304 37.1% 121 15.1% 100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24 g.v. 7 2.6% 40 14.6% 87 31.6% 119 43.1% 22 8.1% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 3 9% 30 8.7% 128 37.3% 149 43.7% 32 9.4% 100.0% 342 22.7%

35-44 g.v. 3 1.0% 31 10.7% 108 36.7% 106 36.2% 45 15.3% 100.0% 293 21.1%

45-54 g.v. 8 2.4% 38 11.6% 115 35.0% 104 31.5% 64 19.5% 100.0% 329 22.7%

55-64 g.v. 5 1.9% 40 15.0% 85 32.0% 85 31.9% 51 19.2% 100.0% 266 17.4%

Sarunvaloda Latviesu 11 1.7% 73 10.8% 244 36.4% 261 38.7% 82 12.5% 100.0% 671 42.8%
gimene Krieva| 15 1.7% 106 12.7% 276 33.5% 300 36.2% 130 15.8%  100.0% 827 56.7%

Cita 3 42.5% 2 29.7% 2 27.8% 100.0% 7 5%

Nodarbinatibas Valsts sektors 6 2.0% 34 11.5% 122 41.1% 92 30.8% 43 14.7% 100.0% 297 19.8%
sektors Privatais sektors| 12 1.4% 95 10.7% 296 33.8% 361 40.7% 116 13.4%  100.0% 880 59.0%
Nestrada 7 2.3% 46 14.8% 100 32.0% 103 33.1% 54 17.8% 100.0% 310 20.1%

Cits 2 13.7% 4 28.2% 7 50.8% 1 7.3% 100.0% 14 9%

Nezina/ NA 1 23.4% 2 51.2% 1 25.4% 100.0% 4 3%

lenakumi Zemi 3 1.2% 38 16.0% 75 31.2% 77 32.8% 44 18.8% 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 7 2.3% 34 11.4% 121 40.7% 95 32.0% 40 13.5% 100.0% 297 19.8%

Vidgji 5 2.2% 28 12.3% 90 39.1% 74 31.5% 35 15.0% 100.0% 232 15.5%

Vidéji augsti 5 1.9% 23 8.6% 109 41.4% 80 29.2% 49 18.9% 100.0% 266 17.7%

Augsti 2 8% 31 11.4% 72 26.8% 150 56.1% 13 5.0% 100.0% 268 17.6%

Grti pateikt| 4 1.9% 25 11.8% 56 27.3% 87 42.6% 33 16.5% 100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji 7 2.3% 23 7.6% 95 32.4% 137 46.1% 34 11.6% 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 11 14.1% 24 31.9% 37 48.9% 4 5.2% 100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 2 3.0% 10 15.8% 22 34.0% 21 32.9% 9 14.3% 100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresétie 4 2.2% 26 13.7% 44 23.7% 97 52.6% 14 7.7% 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie 13 1.4% 109 12.4% 338 38.3% 271 30.3% 153 17.6% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K3.7. Es Jums nolasiSu dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jiis par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.

Uznéméji pavada parak maz laika kopa ar savam gimeném un draugiem Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 351 23.4% 739 49.2% 140 9.2% 59 3.7% 216 14.5% 100.0% 1505 100.0%
Dzimums Virietis 141 20.5% 345 50.2% 75 10.8% 29 4.0% 100 14.6% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 210 25.9% 394 48.3% 65 7.9% 30 3.5% 116 14.4% 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 59 21.4% 127 46.3% 31 11.2% 29 10.5% 29 10.6% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 85 24.9% 181 52.7% 29 8.6% 12 3.5% 35 10.3% 100.0% 342 22.7%
35-44 g.v. 73 24.8% 145 49.6% 26 8.8% 7 2.4% 42 14.3% 100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 63 19.2% 165 50.3% 32 9.6% 6 1.8% 63 19.2% 100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 71 26.9% 121 45.2% 22 8.3% 5 1.9% 47 17.6% 100.0% 266 17.4%
Sarunvaloda Latviesu 143 21.4% 331 49.3% 72 10.7% 35 5.0% 90 13.6% 100.0% 671 42.8%
gimene Krieva| 207 25.0% 402 48.7% 68 8.2% 24 2.8% 126 15.3% | 100.0% 827 56.7%
Cita 1 13.9% 6 86.1% 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valsts sektors 76 25.6% 135 45.6% 26 8.7% 10 3.1% 50 17.0% 100.0% 297 19.8%
sekiors Privatais sektors| 203 | 23.0% | 452 | 51.6% 87 9.8% 35 3.8% 103 | 11.8% | 100.0% 880  59.0%
Nestrada 70 23.0% 146 46.6% 24 7.6% 12 3.7% 58 19.1%  100.0% 310 20.1%
Cits| 2 14.4% 6 42.0% 2 13.5% 2 15.8% 2 14.3% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 1 23.4% 3 76.6%  100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 56 24.1% 102 42.9% 24 9.9% 6 2.4% 49 20.7% 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 62 21.0% 158 53.1% 29 9.8% 7 2.4% 41 13.7% 100.0% 297 19.8%
Vidgji 50 21.3% 124 53.9% 22 9.4% 9 3.5% 27 11.8% 100.0% 232 15.5%
Vidgji augsti 45 16.8% 144 54.5% 19 7.1% 12 4.1% 46 17.5% 100.0% 266 17.7%
Augsti 86 32.4% 120 44.7% 26 9.6% 18 6.5% 18 6.9% 100.0% 268 17.6%
Grti pateikt| 52 25.5% 91 441% 20 9.8% 7 3.4% 35 17.2% 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 83 28.1% 142 48.2% 26 8.6% 11 3.6% 34 11.6% 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 21 27.9% 36 47.5% 6 8.1% 9 11.5% 4 5.1% 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 11 17.1% 31 48.8% 9 14.3% 3 4.5% 10 15.3% 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 62 34.4% 81 43.7% 12 6.1% 12 6.1% 18 9.7% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie 174 19.6% 449 50.8% 87 9.8% 24 2.6% 150 17.2% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K3.8. Es Jums nolasiSu dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jiis par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.

Latvija tiek cientti tie cilveki, kuri ir uzsakusi pasi savu biznesu Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 261 17.1% 705 46.8% 224 15.0% 61 4.0% 254 17.1% 100.0% 1505 100.0%

Dzimums Virietis 114 16.3% 324 46.8% 102 14.9% 27 3.9% 123 18.1% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 147 17.7% 381 46.8% 122 15.0% 34 4.1% 131 16.3% 100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24 g.v. 63 22.7% 131 47.6% 41 15.0% 13 4.8% 27 9.9% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 78 22.9% 167 48.8% 39 11.3% 13 3.8% 45 13.2% 100.0% 342 22.7%

35-44 g.v. 37 12.6% 136 46.4% 50 17.2% 14 4.7% 56 19.2% 100.0% 293 21.1%

45-54 g.v. 39 11.8% 155 47.1% 50 15.3% 11 3.3% 74 22.4% 100.0% 329 22.7%

55-64 g.v. 44 16.5% 116 43.6% 44 16.6% 10 3.8% 52 19.6% 100.0% 266 17.4%

Sarunvaloda Latviesu 121 17.7% 324 48.2% 95 14.2% 31 4.7% 100 15.2% 100.0% 671 42.8%
gimene Krieva| 137 16.4% 378 | 45.8% 129 15.7% 30 3.5% 153 18.6%  100.0% 827 56.7%

Cita 3 43.3% 3 42.5% 1 14.2% 100.0% 7 5%

Nodarbinatibas Valsts sektors 36 11.9% 132 44.4% 60 20.3% 13 4.3% 56 19.1% 100.0% 297 19.8%
sektors Privatais sektors| 158 17.6% 428 48.6% 118 13.5% 35 4.0% 141 16.3%  100.0% 880 59.0%
Nestrada 60 19.3% 139 44.6% 44 14.2% 13 4.2% 54 17.7% 100.0% 310 20.1%

Cits| 6 42.5% 5 36.2% 3 21.2% 100.0% 14 9%

Nezina/ NA 1 27.8% 1 23.4% 2 48.8% 100.0% 4 3%

lenakumi Zemi 49 20.6% 108 45.2% 25 10.6% 8 3.5% 47 20.2% 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 44 14.7% 151 50.9% 49 16.6% 7 2.4% 46 15.5% 100.0% 297 19.8%

Vidgji 30 12.6% 112 48.5% 41 17.8% 10 4.3% 39 16.9% 100.0% 232 15.5%

Vidgji augsti 32 11.6% 121 45.3% 51 19.3% 6 2.2% 56 21.6% 100.0% 266 17.7%

Augsti 60 22.3% 122 45.2% 39 14.7% 18 6.7% 29 11.2% 100.0% 268 17.6%

Grti pateikt| 46 22.0% 91 44.8% 19 9.2% 12 5.7% 37 18.2% 100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji 59 19.6% 136 45.9% 29 10.0% 15 5.0% 57 19.4% 100.0% 296 20.1%

Nopietni planotaji 23 30.2% 34 45.7% 10 12.3% 4 5.3% 5 6.5% 100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 12 18.5% 35 55.0% 8 12.6% 1 1.6% 8 12.3% 100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresétie 44 23.6% 81 44.0% 32 17.3% 14 7.4% 14 7.8% 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie 123 13.6% 419 47.2% 145 16.6% 27 3.1% 170 19.5% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K3.9. Es Jums nolasiSu dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jiis par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak

piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.

Riga cilvékiem ir daudz labu iesp&ju uzsakt veiksmigu biznesu Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 163 10.8% 611 40.3% 334 22.3% 131 8.7% 266 17.9%  100.0% 1505 100.0%
Dzimums Virietis 87 12.2% 285 40.9% 142 20.9% 63 9.2% 113 16.8% = 100.0% 690 46.3%
Sieviete 76 9.5% 326 39.8% 192 23.5% 68 8.3% 153 18.9%  100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 38 13.8% 112 40.5% 67 24.5% 32 11.6% 26 9.5% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 38 11.1% 161 46.8% 64 18.7% 36 10.8% 43 12.6%  100.0% 342 22.7%
35-44 g.v. 30 10.1% 104 35.4% 75 25.6% 29 9.9% 55 18.9%  100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 32 9.8% 127 38.5% 72 22.0% 22 6.7% 76 23.1% | 100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 25 9.4% 107 40.0% 56 21.1% 12 4.6% 66 24.8% @ 100.0% 266 17.4%
Sarunvaloda Latviesu 82 12.2% 314 46.6% 129 19.3% 43 6.4% 103 15.5% = 100.0% 671 42.8%
gimene Krievs| 79 9.5% 296 35.8% 204 24.6% 88 10.6% 160 19.5% | 100.0% 827 56.7%
Cita 2 29.7% 1 14.2% 1 13.9% 3 42.3% | 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valsts sektors 36 11.9% 112 37.6% 71 24.1% 21 71% 57 19.4%  100.0% 297 19.8%
sektors Privatais sektors| 95 10.7% 366 41.3% 185 21.2% 88 9.9% 146 16.9%  100.0% 880 59.0%
Nestrada 32 10.5% 126 40.2% 72 23.1% 21 7.0% 59 19.3% = 100.0% 310 20.1%
Cits| 5 35.0% 5 36.1% 1 7.6% 3 21.2% @ 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 2 51.2% 1 25.4% 1 23.4% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 23 9.9% 80 33.2% 57 23.9% 21 9.1% 56 23.9% @ 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 27 9.2% 141 47.4% 61 20.4% 18 6.3% 50 16.8% = 100.0% 297 19.8%
Vidgji 15 6.4% 104 44.7% 48 21.0% 18 7.5% 47 20.3% = 100.0% 232 15.5%
Vidéji augsti 21 7.4% 99 37.2% 62 23.3% 24 9.0% 60 23.0% = 100.0% 266 17.7%
Augsti 54 19.9% 101 37.1% 64 24.5% 29 10.8% 20 7.6% 100.0% 268 17.6%
Grti pateikt| 23 11.5% 86 41.4% 42 20.3% 21 10.2% 33 16.6% = 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 34 11.1% 116 38.9% 68 23.4% 35 11.7% 43 14.8%  100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 15 20.4% 33 42.6% 13 17.2% 7 9.5% 8 10.3% = 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 8 12.3% 30 47.3% 9 13.3% 3 4.6% 14 22.4% | 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 30 16.0% 65 35.0% 46 25.3% 26 13.9% 18 9.8% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie 76 8.6% 367 41.2% 198 22.3% 60 6.9% 183 21.0% @ 100.0% 884 58.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
K3.10. Es Jums nolasi$u dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uzneméjdarbibu, bet Jas par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.
R1ga ir daudz cilvéku, kuriem ir sp&jas uzsakt veiksmigu biznesu Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 221 14.4% 619 40.8% 283 19.0% 79 5.3% 303 20.5% = 100.0% 1505 100.0%
Dzimums Virietis| 101 14.3% 278 39.7% 138 20.3% 39 5.6% 134 20.0% = 100.0% 690 46.3%
Sieviete| 120 14.5% 341 41.7% 145 17.9% 40 4.9% 169 21.0% @ 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 57 20.7% 126 45.7% 44 16.0% 19 7.0% 29 10.6% = 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 53 15.4% 151 44.0% 63 18.5% 20 6.0% 55 16.2% = 100.0% 342 22.7%
35-44 g.v. 35 11.9% 113 38.3% 59 20.3% 15 5.1% 71 24.4% | 100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 36 10.9% 122 36.9% 72 22.0% 13 4.0% 86 26.1% = 100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 40 15.0% 107 40.1% 45 17.0% 12 4.6% 62 23.3% = 100.0% 266 17.4%
Sarunvaloda Latviesu 118 17.4% 317 47.1% 104 15.5% 18 2.6% 114 17.3%  100.0% 671 42.8%
gimene Krieva| 100 11.9% 299 36.0% 178 21.7% 61 7.3% 189 231% | 100.0% 827 56.7%
Cita 3 42.6% 3 43.3% 1 14.2% 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valsts sektors 40 13.3% 119 39.9% 55 18.6% 12 4.0% 71 24.2% | 100.0% 297 19.8%
sekiors Privatais sektors| 125 13.8% 379 42.7% 161 18.6% 54 6.1% 161 18.7% | 100.0% 880 59.0%
Nestrada 49 15.8% 118 37.4% 64 20.8% 12 3.9% 67 22.1% | 100.0% 310 20.1%
Cits| 5 36.0% 3 21.4% 2 13.9% 1 7.6% 3 21.1% | 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 2 51.2% 1 25.4% 1 23.4% = 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 27 11.4% 102 42.4% 42 17.7% 10 4.3% 56 24.1% @ 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 35 11.7% 136 45.5% 62 21.1% 11 3.7% 53 17.9%  100.0% 297 19.8%
Vidgji 34 14.3% 93 39.9% 37 16.3% 10 4.3% 58 25.2% | 100.0% 232 15.5%
Vidgji augsti 30 11.0% 117 43.6% 46 17.6% 16 6.0% 57 21.8% = 100.0% 266 17.7%
Augsti 67 24.7% 95 35.0% 55 20.9% 20 7.5% 31 11.9% = 100.0% 268 17.6%
Grti pateikt| 28 13.2% 76 36.8% 41 20.0% 12 5.8% 48 24.2% = 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 44 14.6% 116 38.7% 64 21.9% 23 7.8% 49 17.1%  100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 19 24.9% 33 43.0% 7 9.3% 3 3.9% 14 18.9%  100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 11 17.2% 30 46.6% 8 12.2% 1 1.7% 14 22.3% @ 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 47 24.9% 61 32.9% 35 19.4% 15 7.9% 27 14.9%  100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie| 100 11.1% 379 42.5% 169 19.3% 37 4.2% 199 22.9% @ 100.0% 884 58.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
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K3.11. Es Jums nolasi$u dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jas par katru no tiem pasakiet, vai Jiis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.
Uznéméjiem Riga nakas saskarties ar |oti daudziem administrativi — birokratiskiem $kérsliem Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 536 35.5% 691 45.9% 67 4.6% 12 8% 199 13.3% = 100.0% 1505 100.0%
Dzimums Virietis| 259 37.3% 314 45.4% 32 4.8% 6 8% 79 11.7%  100.0% 690 46.3%
Sieviete| 277 33.9% 377 46.2% 35 4.4% 6 T% 120 14.7%  100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24gv.[ 113 41.3% 125 45.2% 6 2.2% 3 1.1% 28 10.2% = 100.0% 275 16.1%
25-34g.v.| 130 38.1% 155 45.1% 15 4.4% 4 1.2% 38 11.1%  100.0% 342 22.7%
35-44gv.| 105 35.8% 134 45.7% 15 5.1% 2 T% 37 12.6%  100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 98 29.7% 159 48.4% 21 6.4% 1 .3% 50 15.2%  100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 90 33.8% 118 44.4% 10 3.8% 2 T% 46 17.3%  100.0% 266 17.4%
Sarunvaloda Latviesul 246 36.7% 318 47.1% 23 3.5% 5 T% 79 11.9%  100.0% 671 42.8%
gimene Krieva| 289 34.7% 368 44.7% 44 5.4% 6 7% 120 14.5% | 100.0% 827 56.7%
Cita 1 13.6% 5 71.2% 1 15.2% 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valsts sektors| 101 34.0% 143 48.0% 13 4.4% 1 .3% 39 13.3% = 100.0% 297 19.8%
sektors Privatais sektors| 325 36.7% 408 46.4% 42 4.9% 8 9% 97 11.1%  100.0% 880 59.0%
Nestrada| 103 33.2% 135 43.2% 11 3.7% 3 1.0% 58 18.9%  100.0% 310 20.1%
Cits 7 50.3% 4 28.2% 1 7.3% 2 14.1%  100.0% 14 9%
Nezina/ NA 1 23.4% 3 76.6%  100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 81 34.4% 93 38.9% 16 6.8% 1 4% 46 19.5% = 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 91 31.0% 159 53.3% 10 3.4% 37 12.3%  100.0% 297 19.8%
Vidgji 74 31.3% 120 52.2% 10 4.4% 2 8% 26 11.4%  100.0% 232 15.5%
Vidgji augsti 72 26.5% 135 51.2% 12 4.6% 47 17.7%  100.0% 266 17.7%
Augstil 125 46.8% 108 39.8% 13 5.1% 7 2.6% 15 5.7% 100.0% 268 17.6%
Grti pateikt| 93 45.1% 76 36.9% 6 3.1% 2 1.0% 28 14.0% = 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritajil 131 43.6% 118 40.2% 16 5.5% 3 1.0% 28 9.6% 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 42 55.7% 30 39.2% 1 1.4% 3 3.8% 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 22 34.1% 31 48.5% 3 4.9% 1 1.7% 7 10.9% = 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 87 47.0% 69 37.1% 10 5.5% 5 2.7% 14 7.8% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie| 254 28.7% 443 50.0% 37 4.3% 3 3% 147 16.7%  100.0% 884 58.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
K3.12. Es Jums nolasi$u dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet Jas par katru no tiem pasakiet, vai Jis tam pilniba piekritat, drizak
piekritat, drizak nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.
Jaundibinatie uznémumi parasti saskaras ar |oti asu konkurenci Kopa
Pilntba piekrit Drizak piekrit Drizak nepiekrit Pilntba nepiekrit Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 483 31.9% 723 48.1% 95 6.3% 22 1.5% 182 12.2%  100.0% 1505 100.0%
Dzimums Virietis| 226 32.4% 339 49.3% 37 5.4% 13 1.9% 75 11.0% = 100.0% 690 46.3%
Sieviete| 257 31.5% 384 47.1% 58 7.1% 9 1.1% 107 13.2% = 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24gv.[ 102 37.0% 132 48.0% 18 6.6% 5 1.8% 18 6.6% 100.0% 275 16.1%
25-34g.v.| 116 34.1% 177 51.6% 13 3.8% 7 2.1% 29 8.4% 100.0% 342 22.7%
35-44 g.v. 94 32.1% 144 49.2% 14 4.8% 5 1.7% 36 12.1%  100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 87 26.4% 158 48.1% 32 9.7% 3 9% 49 14.8%  100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 84 31.4% 112 42.2% 18 6.8% 2 T% 50 18.9%  100.0% 266 17.4%
Sarunvaloda Latviesul 225 33.4% 315 47.0% 40 5.9% 8 1.2% 83 12.6%  100.0% 671 42.8%
gimene Krieva| 254 30.6% 406 49.1% 54 6.5% 14 1.7% 99 12.0%  100.0% 827 56.7%
Cita 4 58.0% 2 27.8% 1 14.2% 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valsts sektors 86 28.7% 146 49.3% 19 6.4% 3 9% 43 14.6%  100.0% 297 19.8%
sektors Privatais sektors| 296 33.2% 424 48.5% 53 6.0% 16 1.8% 91 10.4%  100.0% 880 59.0%
Nestrada 92 30.3% 146 46.3% 22 7.2% 3 9% 47 15.3%  100.0% 310 20.1%
Cits 8 57.7% 5 35.0% 1 7.3% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 1 23.4% 2 48.8% 1 27.8% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 69 29.3% 111 46.6% 14 5.8% 2 9% 41 17.5%  100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 86 29.0% 153 51.6% 21 7.0% 3 1.0% 34 11.4%  100.0% 297 19.8%
Vidgji 70 30.0% 126 54.6% 15 6.4% 2 8% 19 8.2% 100.0% 232 15.5%
Vidgji augsti 62 22.5% 141 53.4% 18 6.9% 3 1.1% 42 16.0% = 100.0% 266 17.7%
Augstil 119 44.3% 109 40.9% 15 5.7% 8 3.0% 17 6.2% 100.0% 268 17.6%
Grti pateikt| 77 37.7% 83 39.8% 12 6.0% 4 2.1% 29 14.4%  100.0% 205 13.6%
Statuss Daritajii 110 36.8% 138 47.0% 17 5.7% 6 2.0% 25 8.5% 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 36 47.9% 29 38.1% 6 7.6% 1 1.4% 4 5.0% 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 16 24.5% 32 50.2% 7 11.1% 2 3.4% 7 10.8% = 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 81 43.8% 81 43.8% 10 5.2% 4 2.1% 9 5.1% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie| 240 26.9% 443 50.1% 55 6.3% 9 1.0% 137 15.7%  100.0% 884 58.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
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K4.1. Ladzu, pasakiet, cik katra no $im Tpasibam ir svariga, lai uznéméjs biatu veiksmigs tieSi ka uznémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 lidz 5, kur 5 nozimé, ka
dota Tpasiba ir Joti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absolati nav nepiecieSama.

Spéja saprasties ar cilvékiem Kopa
0 - absolati nav
nepiecieSama 1 2 3 4 5 - |oti nepiecieSama

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 1 1% 2 1% 8 5% 124 8.4% 347 231% @ 1023 | 67.7%  100.0% 1505  100.0%

Dzimums Virietis| 4 1% 1 2% 3 4% 67 9.8% 159 23.1% 459 66.4%  100.0% 690 46.3%
Sieviete 1 1% 5 6% 57 7.2% 188 23.1% 564 68.9%  100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24 g.v. 1 3% 16 5.9% 61 22.2% 197 71.5%  100.0% 275 16.1%
2534 gv. 1 3% 28 8.3% 74 21.6% 239 69.9%  100.0% 342 22.7%

3544 g.v. 1 3% 1 3% 29 9.9% 69 23.6% 193 65.8% | 100.0% 293 21.1%

4554 g.v. 1 3% 3 9% 30 9.1% 82 25.0% 213 64.7% | 100.0% 329 22.7%

5564 g.v. 1 4% 2 7% 21 8.0% 61 22.9% 181 67.9%  100.0% 266 17.4%

Sa’“'};;‘gﬁg Latviesu 3 4% 44 6.7% 144 21.4% 480 71.4%  100.0% 671 42.8%
Krievaf 4 1% 2 3% 5 6% 79 9.6% 202 24.5% 538 64.9%  100.0% 827 56.7%

Cita 1 14.2% 1 13.9% 5 71.9%  100.0% 7 5%

N°da'biZZE&?§ Valsts sektors 1 4% 25 8.5% 69 23.3% 202 67.8% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors| 4 1% 1 1% 5 6% 78 9.0% 195 22.3% 600 67.8%  100.0% 880 59.0%

Nestrada 1 4% 2 6% 19 6.2% 79 25.3% 209 67.6%  100.0% 310 20.1%

Cits 2 14.0% 1 7.0% 11 79.0%  100.0% 14 9%

Nezina/ NA 3 76.6% 1 23.4%  100.0% 4 3%

lenakumi Zemi 1 5% 1 4% 18 7.8% 56 23.4% 161 68.0% = 100.0% 237 15.8%
Videji zemil 4 3% 2 6% 23 7.8% 72 24.2% 199 67.0%  100.0% 297 19.8%

Vidéji 23 9.9% 63 27.1% 146 63.0% | 100.0% 232 15.5%

Vidaji augsti 1 4% 37 14.3% 78 29.6% 150 55.7% | 100.0% 266 17.7%

Augsti 2 8% 11 4.2% 46 17.3% 209 77.7%  100.0% 268 17.6%

Grati pateikt 1 5% 2 1.0% 12 6.0% 32 15.8% 158 76.7%  100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji 4 1.4% 26 9.0% 61 20.7% 205 68.9% = 100.0% 296 20.1%

Nopietni planotaji 1 1.1% 4 5.2% 15 20.0% 56 73.6%  100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 9 14.0% 23 35.8% 32 50.2%  100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresatie 2 1.1% 12 6.8% 37 19.9% 134 72.2% | 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie] 4 1% 2 2% 1 1% 73 8.4% 211 24.0% 596 67.1%  100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K4.2. Ladzu, pasakiet, cik katra no $Sim

Tpasibam ir svariga, lai uznémeéjs batu veiksmigs tiesi ka uznémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 lidz 5, kur 5 nozime,
ka dota pasiba ir |oti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absoliti nav nepiecieSama.

Nesaudziba, pat nezéliba Kopa
0 - absolati nav
nepiecieSama 1 2 3 4 5 - |oti nepiecieSama
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 158 10.4% 171 11.3% 270 17.9% 389 25.7% 293 19.5% 224 152%  100.0% 1505  100.0%
Dzimums Virietis| 55 7.9% 82 11.7% 118 16.9% 181 26.2% 142 20.6% 112 16.6%  100.0% 690 = 46.3%
Sieviete| 103 12.6% 89 10.9% 152 18.6% = 208 | 25.4% 151 18.5% 112 13.9% 100.0% 815  53.7%
Vecums 18-24gv. 23 8.4% 34 12.3% 47 16.9% 83 30.1% 57 20.7% 31 11.5%  100.0% 275 16.1%
25-34gv.| 32 9.3% 39 11.4% 61 17.7% 85 24.8% 73 21.4% 52 15.4%  100.0% 342  22.7%
3544gv.l 29 9.8% 27 9.1% 48 16.3% 84 28.5% 53 18.3% 52 18.0%  100.0% 293  21.1%
45-54gv.| 36 10.8% 34 10.4% 70 21.1% 81 24.6% 56 17.2% 52 15.9%  100.0% 329 22.7%
55-64gv.| 38 14.1% 37 13.9% 44 16.5% 56 21.1% 54 20.5% 37 13.9%  100.0% 266 17.4%
Sarurévi;'ggg Latviesu|  gg 13.2% 84 12.5% 141 20.9% 187 | 28.0% 108 15.9% 63 9.5% | 100.0% 671 42.8%
Krievu| g9 8.3% 84 10.1% 128 15.6% = 202 | 24.3% 185 | 22.4% 159 19.3%  100.0% 827  56.7%
Cita| 4 14.2% 3 43.0% 1 13.9% 2 29.0%  100.0% 7 5%
Nodarbiggtkm: Valsts sektors| 35 11.7% 32 10.7% 56 18.9% 86 28.8% 50 17.1% 38 12.9% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors( 77 8.7% 99 11.1% 158 17.8% 224 25.4% 177 20.1% 145 16.8%  100.0% 880 59.0%
Nestradal 43 13.9% 34 11.0% 51 16.5% 75 23.9% 66 21.2% 41 13.5%  1000% 310  20.1%
Citsf 3 22.7% 5 35.7% 3 20.5% 3 21.1% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 1 23.4% 2 51.2% 1 25.4% 100.0% 4 .3%
lenakumi Zemil 35 14.8% 32 13.4% 36 15.2% 48 20.1% 42 17.8% 44 18.8%  100.0% 237 15.8%
Vidgji zemi| 35 11.4% 34 11.4% 50 16.8% 72 24.2% 60 20.1% 46 16.0%  100.0% 297 19.8%
Videji| - 21 8.9% 19 8.4% 46 19.9% 67 28.9% 45 19.2% 34 14.8%  100.0% 232 15.5%
Vidgji augsti| 19 7.2% 28 10.5% 51 19.0% 78 29.0% 57 21.8% 33 125%  100.0% 266 17.7%
Augsti| 22 8.4% 32 11.7% 40 14.7% 76 28.2% 60 22.4% 38 14.6%  100.0% 268 17.6%
Grati pateikt| g 12.7% 26 12.4% 47 22.8% 48 23.5% 29 14.2% 29 14.3%  100.0% 205 13.6%
Statuss Daritajil 20 6.7% 34 11.5% 50 16.8% 81 27.1% 59 20.2% 52 17.7%  100.0% 296  20.1%
Nopietni planotajij g 10.8% 6 7.7% 12 15.7% 23 30.1% 16 20.9% 11 14.8% | 100.0% 76 5.0%
Parasti planotajii g 12.2% 9 14.0% 17 26.7% 15 23.3% 14 22.1% 1 1.7%  100.0% 64 4.1%
Pilntba neieinteresétiel 13 7.2% 22 11.6% 32 17.3% 54 29.3% 36 19.1% 28 15.5%  100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie] 109 12.2% 100 11.3% 159 17.9% 216 24.3% 168 19.1% 132 15.2% | 100.0% 884 58.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
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K4.3. Ladzu, pasakiet, cik katra no $im 1pasibam ir svariga, lai uznéméjs bitu veiksmigs tiesi ka uznémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 lidz 5, kur
5 nozimé, ka dota ipasiba ir |oti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absolati nav nepiecieSama.

Mérktieciba un neatlaidiba Kopa
1 2 3 4 5 - |oti nepiecie$ama

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 6 4% 9 6% 115 7.8% 357 23.9% 1018 67.3% | 100.0% = 1505  100.0%

Dzimums Virietis 5 7% 2 3% 53 7.8% 177 26.0% 453 65.2% | 100.0% 690 46.3%
Sieviete 1 1% 7 9% 62 7.8% 180 22.2% 565 69.0%  100.0% 815 53.7%

Vecums 1824 g.v. 2 8% 1 4% 17 6.3% 60 21.9% 195 70.7% | 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 1 3% 1 3% 21 6.2% 72 21.1% 247 72.1% | 100.0% 342 22.7%

3544 g.v. 1 4% 3 1.0% 27 9.3% 74 25.5% 188 63.9% | 100.0% 293 21.1%

45-54 g.v. 2 6% 3 9% 29 8.8% 88 26.9% 207 62.8% | 100.0% 329 22.7%

55-64 g.v. 1 4% 21 8.0% 63 23.8% 181 67.8% = 100.0% 266 17.4%

Sarurgﬁggg Latviesu 1 1% 1 1% 35 5.3% 132 19.8% 502 74.6% | 100.0% 671 42.8%
Krievu 5 6% 8 1.0% 79 9.6% 223 27.1% 512 61.8% | 100.0% 827 56.7%

Cita 1 14.2% 2 27.5% 4 58.3% | 100.0% 7 5%

Nodafbiggfkigar: Valsts sektors 1 3% 19 6.5% 81 27.4% 196 65.7% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors 3 4% 8 1.0% 75 8.7% 194 22.4% 600 67.6%  100.0% 880 59.0%

Nestrada 2 7% 1 3% 20 6.4% 80 25.8% 207 66.9% | 100.0% 310 20.1%

Cits 1 7.3% 1 6.7% 12 86.0% = 100.0% 14 9%

Nezina/ NA 1 27.8% 3 72.2% | 100.0% 4 3%

lenakumi Zemi 1 5% 2 8% 21 8.9% 57 23.7% 156 66.0% = 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 1 4% 21 7.1% 80 26.8% 195 65.7% = 100.0% 297 19.8%

Vidéji 1 5% 22 9.5% 65 28.5% 144 61.6% = 100.0% 232 15.5%

Vidaji augsti 2 8% 1 4% 32 12.3% 80 30.7% 151 55.8% | 100.0% 266 17.7%

Augsti 1 4% 8 3.2% 37 14.4% 222 82.1% | 100.0% 268 17.6%

Grati pateikt 3 1.4% 3 1.6% 11 5.5% 38 18.3% 150 73.2% | 100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji 2 7% 3 1.1% 25 8.7% 62 21.4% 204 68.2% = 100.0% 296 20.1%

Nopietni planotaji 2 2.6% 12 16.2% 62 81.2% | 100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 8 12.6% 22 34.7% 34 52.7% | 100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresétie 1 6% 12 6.7% 37 19.9% 135 72.8% | 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie 4 5% 5 6% 68 7.8% 224 25.6% 583 65.6% | 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K4.4. Ladzu, pasakiet, cik katra no $im Tpasibam ir svariga, lai uznéméjs biatu veiksmigs tieSi ka uznémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 lidz 5, kur 5 nozimé, ka
dota Tpasiba ir Joti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absolati nav nepiecieSama.

Pasparliecinatiba Kopa
0 - absolati nav
nepiecieS$ama 1 2 3 4 5 - |oti nepiecieSama

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondent| 4 3% 5 3% 9 6% 145 9.6% 418 27.8% 924 | 614%  100.0% 1505  100.0%

Dzimums Virietis| 3 4% 3 4% 4 6% 75 10.8% 200 289% 405 | 588%  100.0% = 690 | 46.3%
Sieviete| 1 1% 2 3% 5 6% 70 8.6% 218 26.8% 519 | 636% 100.0% 815  53.7%

Vecums 18-24gv. 1 4% 1 4% 26 9.4% 74 27.0% 173 | 62.9%  100.0% 275 16.1%
2534gv.| 1 3% 27 7.8% 87 25.3% 227 | 66.6% 100.0% 342 22.7%

35-44 g.v. 2 7% 4 1.4% 28 9.5% 79 27.0% 180 | 61.4%  100.0% 293 21.1%

45540y 1 3% 1 3% 1 3% 35 10.6% 103 31.2% 188 | 57.2%  100.0% 329 22.7%

55-64g.v.| 1 4% 2 7% 3 1.1% 29 11.0% 75 28.2% 156 | 58.7%  100.0% 266 17.4%

Sarunvaloda Latviesu| 3 4% 3 5% 5 8% 71 10.5% 200 29.9% 389 | 57.9%  100.0% 671 42.8%
gimene Krieva| 4 1% 2 3% 4 5% 73 8.9% 218 26.4% 529 | 63.8%  100.0% 827 56.7%

Cita 1 14.2% 6 85.8%  100.0% 7 5%

Nodarbinatibas Valsts sektors| 1 3% 3 1.1% 27 9.0% 88 29.6% 178 | 60.0%  100.0% 297 19.8%
sextors Privatais sektors| 3 3% 3 3% 6 7% 87 9.9% 230 26.3% 551 62.4% 100.0% 880 59.0%
Nestrada 2 7% 30 9.5% 95 30.4% 183 | 59.4%  100.0% 310 20.1%

Cits| 1 7.3% 3 20.5% 10 72.2%  100.0% 14 9%

Nezina/ NA| 2 53.2% 2 46.8%  100.0% 4 3%

lenakumi Zemi| 1 4% 2 9% 1 5% 18 7.8% 54 22.3% 161 68.1%  100.0% 237 15.8%
Vidgji zemi| 1 4% 1 3% 28 9.3% 90 30.2% 177 | 59.8%  100.0% 297 19.8%

Vidaji 3 1.4% 28 11.8% 73 31.6% 128 | 552%  100.0% 232 15.5%

Vidgji augsti 1 4% 2 7% 34 12.9% 100 37.8% 129 | 48.2%  100.0% 266 17.7%

Augsti| 1 3% 1 4% 1 3% 16 6.0% 61 23.0% 188 | 70.0%  100.0% 268 17.6%

Griti pateikt| 1 5% 1 5% 1 5% 21 10.1% 40 19.3% 141 69.0% 100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji| 1 3% 1 3% 3 1.0% 36 12.1% 78 26.4% 177 | 59.8%  100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 20 26.7% 56 73.3%  100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 10 15.5% 26 40.5% 28 44.1%  100.0% 64 4.1%

Pilniba neieintereséti 1 5% 20 11.0% 42 22.6% 122 | 659% 100.0% 185 12.2%

Vienkar$i neieintertestie| 3 3% 3 4% 6 % 79 8.9% 252 28.5% 541 61.2% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K4.5. Ladzu, pasakiet, cik katra no $Sim

ka dota pasiba ir |oti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absoliti nav nepiecieSama.

Tpasibam ir svariga, lai uznémeéjs batu veiksmigs tiesi ka uznémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 lidz 5, kur 5 nozime,

Godigums Kopa
0 - absolati nav
nepiecieSama 2 5 - |oti nepiecieSama
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondentij 14 7% 16 1.0% 65 4.3% 265 17.6% 411 27.2% 737  49.2% 100.0% 1505  100.0%
Dzimums Virietis| 7 1.0% 10 1.4% 36 5.3% 125 17.9% 186 | 26.7% 326 = 47.8%  100.0% 690 | 46.3%
Sieviete| 4 5% 6 7% 29 3.5% 140 17.2% 225 27.7% 411 50.4% | 100.0% 815 53.7%
Vecums 1824gv g 2.2% 7 2.6% 15 5.5% 60 21.8% 81 29.5% 106 38.4% | 100.0% 275 16.1%
2534gv| 2 6% 4 1.2% 11 3.2% 69 20.3% 102 | 29.6% 154 | 451%  100.0% 342 = 22.7%
3544gv.f 4 3% 2 7% 13 4.5% 49 16.7% 81 27.6% 147 | 50.2%  100.0% 293 = 21.1%
45-54g.v. 3 9% 15 4.6% 59 18.0% 76 23.0% 176 53.5%  100.0% 329 22.7%
55-64gv.) 2 8% 11 4.1% 28 10.6% 71 26.7% 154 57.8% | 100.0% 266 17.4%
Sarurévig:ggg Latviesu| 4 6% 8 1.2% 24 3.5% 112 16.7% 195 | 29.0% 328  49.1%  100.0% 671 42.8%
Krieva| 7 8% 8 9% 41 5.0% 152 183% 215 | 259% = 404 | 49.1%  100.0% 827  56.7%
Cita 1 14.2% 1 13.9% 5 71.9%  100.0% 7 5%
Nodarbiggtkm: Valsts sektors 1 .3% 3 1.0% 7 2.5% 47 15.8% 94 31.6% 145 48.8% 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors| g 8% 8 9% 46 5.2% 171 19.4% 222 25.2% 425 48.5% | 100.0% 880 59.0%
Nestradal 2 7% 5 1.6% 12 3.8% 45 14.3% 91 29.0% 155 | 50.7%  100.0% 310 = 20.1%
Cits 2 14.3% 3 22.4% 9 63.3%  100.0% 14 9%
Nezina/ NA 1 27.8% 3 72.2%  100.0% 4 3%
lenakumi Zemif 4 4% 4 1.7% 5 2.2% 41 17.2% 54 22.4% 132 | 56.1%  100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 3 1.0% 7 2.2% 41 13.7% 95 31.8% 151 51.2% | 100.0% 297 19.8%
Vidaji 1 4% 1 4% 11 4.9% 50 21.4% 69 29.5% 100 43.5%  100.0% 232 15.5%
Vidgji augsti) 5 1.8% 24 9.0% 62 23.5% 76 28.6% 99 37.1% 100.0% 266 17.7%
Augsti] 3 1.1% 2 7% 10 3.8% 42 15.4% 66 24.7% 145 | 54.4%  100.0% 268 17.6%
Grati pateikt| 4 4% 6 2.9% 8 3.9% 29 14.2% 51 24.8% 110 53.8% | 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 4 1.3% 2 7% 11 3.8% 65 22.0% 70 23.6% 144 48.6% @ 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaiji 1 1.2% 3 3.8% 2 2.5% 13 16.3% 15 19.6% 42 56.6% 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 1 1.5% 2 3.1% 14 22.0% 30 46.7% 17 26.8%  100.0% 64 4.1%
Pilntba neieinteresétiel 4 5% 2 1.1% 13 7.0% 35 18.6% 55 29.9% 79 42.9%  100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesstie] 4 4% 9 1.0% 37 4.2% 138 15.6% 241 27.2% 455 51.6% | 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K4.6. Ladzu, pasakiet, cik katra no $im Tpasibam ir svariga, lai uznéméjs bitu veiksmigs tieSi ka uznémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 lidz 5, kur 5 nozimé, ka
dota Tpasiba ir Joti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absolati nav nepiecieSama.

Inteligence Kopa
0 - absolati nav
nepiecieS$ama 2 5 - |oti nepiecieSama

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 4 3% 9 6% 38 2.6% 225 15.1% 436 28.9% 793 52.6% | 100.0% 1505 | 100.0%

Dzimums Virietis| 3 4% 5 7% 19 2.8% 103 15.0% 207 29.9% 353 51.1% | 100.0% 690 46.3%
Sieviete 1 1% 4 5% 19 2.4% 122 15.1% 229 28.1% 440 53.8% 100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24 g.v. 2 8% 8 2.9% 41 15.0% 83 30.2% 141 51.1% | 100.0% 275 16.1%
2534 gv. 1 3% 1 3% 2 6% 44 12.9% 112 32.5% 182 53.4%  100.0% 342 22.7%

35-44 g.v. 4 1.3% 8 2.8% 50 17.2% 91 31.1% 140 47.7% | 100.0% 293 21.1%

45-54 g.v. 1 3% 17 5.2% 59 18.0% 81 24.6% 171 51.9%  100.0% 329 22.7%

5564gv. 3 1.1% 1 4% 3 1.1% 31 11.7% 69 26.0% 159 59.6% | 100.0% 266 17.4%

Saf“'};‘ﬁggg Latviesu 1 1% 5 8% 9 1.3% 80 12.0% 210 31.3% 366 54.5%  100.0% 671 42.8%
Krieva| 3 4% 4 5% 29 3.5% 144 17.4% 225 27.3% 422 51.0%  100.0% 827 56.7%

Cita 1 14.2% 1 13.9% 5 71.9%  100.0% 7 5%

Nodarbiggmﬁ Valsts sektors 1 3% 5 1.7% 8 2.7% 41 13.9% 93 31.3% 149 50.1% | 100.0% = 297 19.8%
Privatais sekiors 2 2% 3 .3% 24 2.8% 143 16.4% 249 28.3% 459 51.9% | 100.0% 880 59.0%

Nestrada 1 3% 1 4% 6 1.9% 39 12.6% 87 27.8% 176 57.1% | 100.0% 310 20.1%

Cits 1 7.3% 5 35.6% 8 57.1%  100.0% 14 9%

Nezina/ NA 1 23.4% 2 51.2% 1 25.4% | 100.0% 4 .3%

lenakumi Zemi 2 8% 2 8% 2 8% 33 14.2% 55 22.7% 143 60.7% | 100.0% 237 15.8%
Vidaji zemi 1 3% 6 2.0% 35 11.9% 95 31.9% 160 53.8% | 100.0% 297 19.8%

Vidaji 2 9% 8 3.5% 39 16.9% 82 35.0% 101 43.8% | 100.0% 232 15.5%

Vidéji augsti 2 8% 2 7% 13 5.1% 51 19.4% 85 32.2% 113 41.8%  100.0% 266 17.7%

Augsti 4 1.4% 41 15.6% 79 29.4% 144 53.6% | 100.0% 268 17.6%

Grati pateikt 2 1.0% 5 2.5% 26 12.6% 40 19.9% 132 64.1%  100.0% 205 13.6%

Statuss Daritajil 2 7% 2 6% 9 3.1% 55 18.9% 76 25.6% 152 51.1%  100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaii 1 1.4% 2 2.5% 9 11.6% 20 26.4% 44 58.1% | 100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 1 1.5% 11 17.1% 30 46.9% 22 34.5% | 100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresatie 6 3.1% 27 14.6% 59 32.1% 93 50.2%  100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie 2 2% 5 6% 21 2.5% 123 14.1% 251 28.4% 482 54.3% | 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K4.7. Ladzu, pasakiet, cik katra no $im 1pasibam ir svariga, lai uznéméjs bitu veiksmigs tiesi ka uznémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 lidz 5, kur
5 nozimé, ka dota ipasiba ir |oti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absolati nav nepiecieSama.

Entuziasms un energija Kopa
1 2 4 5 - |oti nepiecie$ama
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 3 2% 10 7% 116 7.8% 379 25.1% 997 66.2%  100.0% 1505 = 100.0%
Dzimums Virietis 3 5% 6 9% 60 8.7% 186 26.9% 435 63.0% | 100.0% 690 46.3%
Sieviete 4 5% 56 7.0% 193 23.6% 562 69.0%  100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24g.v. 2 % 22 8.0% 74 26.9% 177 64.3% = 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 1 3% 2 6% 19 5.6% 82 23.7% 238 69.8% | 100.0% 342 22.7%
3544 g.v. 1 3% 3 1.0% 29 10.0% 73 24.9% 187 63.8% | 100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 1 3% 28 8.5% 89 27.1% 211 64.0% | 100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 3 1.1% 18 6.9% 61 23.0% 184 69.0% = 100.0% 266 17.4%
Sarurgﬁ'ggg Latviesu 2 3% 5 7% 44 6.6% 171 25.4% 449 66.9% | 100.0% 671 42.8%
Krievu 1 1% 5 6% 71 8.6% 206 24.9% 544 65.8% | 100.0% 827 56.7%
Cita 1 14.2% 2 28.4% 4 57.5% | 100.0% 7 5%
Nodarbiggfkigar: Valsts sektors 19 6.5% 81 27.4% 197 66.1% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors 2 2% 8 9% 77 8.8% 221 25.1% 572 64.9% | 100.0% 880 59.0%
Nestrada 1 4% 2 6% 19 6.1% 74 23.6% 214 69.4% | 100.0% 310 20.1%
Cits 1 7.3% 2 13.6% 11 79.0% | 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 1 25.4% 3 74.6% | 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 1 5% 2 8% 15 6.3% 50 21.0% 169 71.4%  100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 1 3% 22 7.4% 83 27.7% 191 64.5% = 100.0% 297 19.8%
Vidéji 1 5% 25 10.8% 66 28.4% 140 60.4% = 100.0% 232 15.5%
Vidéji augsti 2 7% 30 11.6% 92 34.9% 142 52.8%  100.0% 266 17.7%
Augsti 1 4% 2 8% 12 4.4% 48 17.8% 205 76.6% | 100.0% 268 17.6%
Grati pateikt 1 5% 2 1.0% 12 5.9% 40 19.1% 150 73.4% | 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 1 3% 5 1.7% 25 8.7% 65 21.8% 200 67.4% | 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 3 3.8% 16 20.8% 57 75.4% | 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 7 10.7% 22 34.4% 35 54.9% | 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 11 6.2% 51 26.9% 123 67.0% | 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie 2 2% 5 5% 70 7.9% 225 25.6% 582 65.6% | 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K4.8. Ladzu, pasakiet, cik katra no §im Tpasibam ir svariga, lai uznémeéjs batu veiksmigs tiesi ka uzpémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 Iidz 5, kur 5 nozimé, ka dota
pasiba ir Joti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absoliti nav nepiecieSama.

Spéja pienemt zaud&jumus Kopa
0 - absoldti nav
nepiecieSama 2 3 5 - |oti nepiecieS§ama
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 4 3% 13 9% 29 1.9% 234 15.6% 548 36.2% 677 451% | 100.0% 1505  100.0%
Dzimums Virietis 3 4% 8 1.1% 16 2.3% 111 16.1% 247 35.7% 305 44.4% | 100.0% 690 46.3%
Sieviete] 4 1% 5 6% 13 1.6% 123 15.2% 301 36.7% 372 45.7% | 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24g.v. 1 4% 4 1.4% 3 1.1% 40 14.5% 108 39.2% 119 43.3% | 100.0% 275 16.1%
25-34g.v. 2 6% 2 6% 8 2.3% 47 13.9% 132 38.4% 151 44.2% | 100.0% 342 22.7%
3544 g.v. 4 1.3% 3 1.0% 45 15.4% 104 35.5% 137 46.7% | 100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 2 6% 7 2.2% 65 19.8% 103 31.2% 152 46.2% | 100.0% 329 22.7%
5564 g.v. 1 4% 1 4% 8 3.0% 37 13.9% 101 38.0% 118 44.3% | 100.0% 266 17.4%
Sam"gvi;'ggg LatvieSu 3 4% 8 1.2% 16 2.4% 100 15.0% 255 37.8% 289 43.1% | 100.0% 671 42.8%
Krievu 1 1% 5 6% 13 1.6% 134 16.2% 290 35.0% 384 46.5% | 100.0% 827 56.7%
Cita 3 41.7% 4 58.3% = 100.0% 7 5%
Nodarbigggga; Valsts sektors 1 3% 1 3% 47 15.9% 121 40.8% 127 42.6% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors 3 3% 10 1.1% 15 1.7% 143 16.4% 303 34.3% 406 46.3% | 100.0% 880 59.0%
Nestrada 2 6% 14 4.6% 40 12.8% 118 37.8% 136 44.1% | 100.0% 310 20.1%
Cits 2 14.1% 5 35.1% 7 50.8% = 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 2 53.2% 1 23.4% 1 23.4% = 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 1 4% 7 3.0% 32 13.8% 81 33.5% 116 49.3% | 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 1 3% 1 4% 5 1.7% 51 17.1% 114 38.3% 125 423% | 100.0% 297 19.8%
Vidéji 1 4% 1 5% 1 4% 39 16.9% 86 37.2% 104 44.6% | 100.0% 232 15.5%
Vidaji augsti 2 7% 4 1.5% 48 17.9% 109 41.3% 103 38.6% = 100.0% 266 17.7%
Augsti 1 4% 5 1.8% 8 2.9% 26 9.9% 92 33.8% 136 51.2%  100.0% 268 17.6%
Griti pateikt 1 5% 3 1.4% 4 2.0% 38 18.6% 66 32.0% 93 455% | 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 3 9% 6 2.1% 6 2.0% 44 15.0% 103 34.5% 134 455%  100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 1 1.4% 6 8.1% 34 44.2% 35 46.3% | 100.0% 76 5.0%
Parasti planotéji 1 1.6% 9 13.6% 29 45.3% 25 39.5% | 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresatie 1 5% 3 1.6% 29 15.6% 63 34.0% 89 48.3%  100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesatie 1 1% 5 5% 19 2.2% 146 16.7% 319 36.0% 394 44.5% | 100.0% 884 58.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
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K4.9. Ladzu, pasakiet, cik katra no $im Tpasibam ir svariga, lai uznéméjs bitu veiksmigs tieSi ka uznémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 lidz 5, kur 5 nozimé, ka
dota Tpasiba ir Joti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absolati nav nepiecieSama.

Rado$ums un spéja bt inovativam Kopa
0 - absolati nav
nepieciesama 1 2 3 5 - [oti nepieciesama

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 4 1% 7 5% 11 7% 167 11.2% 474 31.5% 845 56.0% = 100.0% 1505 | 100.0%

Dzimums Virietis 1 1% 6 8% 5 8% 86 12.5% 217 31.5% 375 54.3%  100.0% 690 46.3%
Sieviete 1 1% 6 % 81 10.1% 257 31.6% 470 57.4%  100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24 g.v. 2 7% 2 7% 31 11.3% 81 29.7% 159 57.6% | 100.0% 275 16.1%
25-34g.v. 2 6% 1 3% 29 8.6% 125 36.4% 185 54.1% | 100.0% 342 22.7%

3544 g.v. 2 7% 39 13.3% 91 31.1% 161 54.9% | 100.0% 293 21.1%

4554 g.v. 1 3% 1 3% 5 1.5% 41 12.5% 93 28.2% 188 57.1% | 100.0% 329 22.7%

5564 g.v. 2 8% 1 4% 27 10.3% 84 31.8% 152 56.9% = 100.0% 266 17.4%

Sarw};ﬁggg Latviesu 1 2% 3 4% 3 5% 58 8.7% 210 31.5% 396 58.8%  100.0% 671 42.8%
Krievu 4 5% 7 9% 108 13.1% 262 31.6% 446 54.0% @ 100.0% 827 56.7%

Citay 1 14.5% 1 14.2% 2 27.5% 3 43.8% | 100.0% 7 5%

Nodarbigzmﬁ Valsts sektors 1 4% 30 10.3% 100 33.6% 166 55.8% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sekiors 1 1% 4 4% 7 8% 105 12.1% 268 30.6% 495 56.0% = 100.0% 880 59.0%

Nestrada 2 7% 3 9% 30 9.5% 102 33.0% 173 55.9%  100.0% 310 20.1%

Cits 1 7.6% 1 7.3% 2 13.8% 10 71.3%  100.0% 14 9%

Nezina/ NA 1 27.8% 2 48.8% 1 23.4% | 100.0% 4 3%

lenakumi Zemi 1 4% 2 9% 29 12.3% 66 27.7% 139 58.8% | 100.0% 237 15.8%
Videji zemi 1 4% 27 9.1% 111 37.1% 158 53.5% | 100.0% 297 19.8%

Vidaji 2 9% 30 13.0% 75 32.4% 125 53.7% | 100.0% 232 15.5%

Vidaji augsti 1 4% 2 7% 45 17.1% 84 32.0% 134 49.8% | 100.0% 266 17.7%

Augsti 3 1.0% 4 1.7% 19 7.3% 72 26.9% 170 63.1%  100.0% 268 17.6%

Grti pateikt 3 1.4% 17 8.4% 66 32.2% 119 57.9%  100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji 2 7% 4 1.4% 47 15.9% 81 27.6% 162 54.4%  100.0% 296 20.1%

Nopietni planotaji 1 1.5% 4 5.3% 23 30.3% 48 62.9%  100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 9 13.9% 27 42.2% 28 43.9% | 100.0% 64 41%

Pilniba neieinteresétie 2 1.0% 3 1.6% 16 8.9% 47 25.0% 117 63.5% | 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie] 4 1% 3 3% 3 3% 91 10.4% 296 33.6% 490 55.2% | 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K4.10. Lidzu, pasakiet, cik katra no $im ipasibam ir svariga, lai uznéméjs batu veiksmigs tiesi ka uznémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 Iidz 5, kur 5 nozimé, ka
dota Tpasiba ir Joti nepiecieSama, bet 0 - ka ta absolati nav nepiecieSama.

Prasme apiet likumus Kopa
0 - absolati nav
nepiecieS$ama 1 2 3 5 - |oti nepiecieSama

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti] 154 10.1% 111 7.4% 209 13.9% 353 23.4% 347 23.2% 334 22.1% | 100.0% 1505 | 100.0%

Dzimums Virietis| 50 7.3% 42 6.2% 95 13.7% 149 21.5% 176 25.7% 178 25.6% | 100.0% 690 46.3%
Sieviete| 101 12.4% 69 8.4% 114 14.1% 204 25.0% 171 21.0% 156 19.1%  100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24gv 15 5.5% 16 5.8% 33 12.0% 69 25.0% 64 23.3% 78 28.4%  100.0% 275 16.1%
2534gv.| 30 8.7% 24 7.0% 53 15.6% 81 23.6% 73 21.3% 81 23.8%  100.0% 342 22.7%

3544gv.| 3 11.0% 14 4.8% 41 13.8% 72 24.4% 75 25.8% 59 20.2% | 100.0% = 293 21.1%

45549V, 34 9.3% 33 10.1% 48 14.6% 77 23.3% 71 21.7% 69 21.0%  100.0% 329 22.7%

5564g.v.| 43 15.9% 24 9.1% 34 12.8% 54 20.4% 64 24.1% 47 17.7%  100.0% 266 17.4%

Saf“'};‘ﬁggg LatvieSuf 74 10.6% 49 7.3% 94 14.1% 177 26.5% 137 20.4% 143 21.1% | 100.0% 671 42.8%
Krievu| 79 9.6% 61 7.4% 113 13.6% 176 21.2% 209 25.4% 189 22.8%  100.0% 827 56.7%

Cital 4 14.2% 1 14.2% 2 28.8% 1 13.9% 2 29.0%  100.0% 7 5%

Nodarbiggmﬁ Valsts sektors| 36 12.1% 27 9.1% 41 14.0% 72 24.2% 56 18.8% 65 21.7% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors| 74 8.5% 55 6.3% 116 13.2% 211 23.8% 208 23.9% 216 24.3% | 100.0% 880 59.0%

Nestrada| 39 12.7% 27 8.8% 48 15.5% 64 20.7% 81 25.9% 51 16.4%  100.0% 310 20.1%

Cits| 2 13.7% 1 6.8% 3 22.5% 6 42.9% 2 14.1% 100.0% 14 9%

Nezina/ NA 1 25.4% 1 23.4% 2 51.2% | 100.0% 4 3%

lenakumi Zemi| 36 15.2% 28 11.6% 29 12.1% 53 22.4% 47 20.0% 44 18.7%  100.0% 237 15.8%
Videji zemi| 33 11.3% 18 6.1% 41 13.8% 71 23.6% 73 24.5% 61 20.7% | 100.0% 297 19.8%

Videjil 24 10.2% 15 6.7% 34 14.7% 51 21.9% 50 21.5% 58 250% @ 100.0% 232 15.5%

Vidgji augstil  qg 6.0% 19 7.2% 44 16.8% 79 29.6% 61 22.9% 47 17.5% 100.0% 266 17.7%

Augstil o3 8.5% 13 5.0% 31 11.6% 58 21.7% 60 22.7% 83 30.5% @ 100.0% 268 17.6%

Grati pateikt| 19 9.4% 18 8.7% 30 14.6% 41 19.9% 56 27.6% 41 19.8%  100.0% 205 13.6%

Statuss Daritail 25 8.4% 15 5.1% 47 15.9% 69 23.2% 57 19.6% 83 27.8% | 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 7 9.7% 6 7.9% 10 13.2% 18 23.7% 16 21.2% 19 24.2% | 100.0% 76 5.0%

Parasti planotdjif 19 15.4% 5 7.9% 10 15.6% 19 29.5% 14 22.2% 6 9.4%  100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresétie| 19 10.5% 12 6.7% 18 9.6% 53 28.3% 51 27.5% 32 17.4%  100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie|  gq 10.2% 73 8.2% 124 14.1% 194 22.0% 209 23.7% 194 21.8% | 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K5.1. Lidzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik liela méra Jums, Jasuprat, piemit katra no $im 1pasibam, kur 5 nozimé, ka dota ipasiba Jums piemit |oti liela méra, bet
0 - ka ta nemaz nepiemit.

Spéja saprasties ar cilvekiem Kopa
0 - nemaz nepiemit 1 2 3 4 5 - piemit |oti liela méra
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 1 1% 4 3% 52 3.5% 229 15.3% 679 45.2% 540 35.7% | 100.0% 1505  100.0%
Dzimums Virietis) 4 1% 3 4% 22 3.2% 122 17.7% 319 | 46.3% 223 32.3% | 100.0% 690 = 46.3%
Sieviete 1 1% 30 3.8% 107 13.2% 360  44.3% 317 38.7% | 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 1 4% 5 1.8% 47 17.3% 115 | 41.8% 107 38.7% 100.0% 275 16.1%
25349Vl 4 3% 3 9% 43 12.5% 166 | 48.5% 129 | 37.8%  100.0% 342  22.7%
35-44 g.v. 1 3% 9 3.0% 47 16.0% 134 45.9% 102 34.7% | 100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 1 3% 14 4.2% 61 18.6% 147 | 44.7% 106 32.1% | 100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 1 4% 21 7.9% 31 11.7% 117 43.9% 96 36.1% | 100.0% 266 17.4%
Sarurévi;lggg Latviesu 1 1% 23 3.5% 94 14.1% 310 | 46.2% 243 36.0% 100.0% 671 42.8%
Krievul 4 1% 3 4% 29 3.5% 133 16.0% 366 | 44.4% 295 35.6% | 100.0% 827 56.7%
Cita 2 28.1% 3 43.1% 2 28.8%  100.0% 7 5%
Nodarbigzmﬁ: Valsts sektors| 4 3% 10 3.3% 49 16.5% 130 43.7% 107 36.1% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors 2 2% 25 2.9% 130 14.9% 397 | 452% 326 36.7% 100.0% 880 59.0%
Nestrada 2 6% 16 5.2% 48 15.3% 148 | 47.9% 96 30.9% | 100.0% 310 20.1%
Cits 1 6.8% 1 6.7% 3 22.4% 9 64.0% = 100.0% 14 .9%
Nezina/ NA 1 25.4% 1 23.4% 2 51.2% | 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 2 9% 14 6.0% 38 16.1% 104 | 43.6% 79 33.4% 100.0% 237 15.8%
Vidaji zemi 12 3.9% 49 16.4% 150 50.9% 86 28.8%  100.0% 297 19.8%
Vidgji 9 4.0% 45 19.4% 106 | 45.7% 72 30.8%  100.0% 232 15.5%
Videji augsti| 4 4% 1 4% 14 5.3% 47 17.8% 115 | 43.6% 88 32.5% 100.0% 266 17.7%
Augsti 1 4% 23 8.6% 120 | 44.5% 124 | 46.5% 100.0% 268 17.6%
Griti pateikt 1 4% 2 1.0% 27 13.3% 84 41.1% 91 44.2%  100.0% 205 13.6%
Statuss Daritajil 1 3% 9 3.1% 40 13.5% 125 | 42.1% 121 40.9%  100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 1 1.3% 4 5.4% 36 47.9% 35 45.4%  100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 4 6.3% 12 18.0% 28 44.1% 20 31.7%  100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 3 1.7% 27 14.8% 70 37.7% 85 45.8%  100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie 4 5% 35 4.0% 146 16.6% 420 | 47.6% 279 31.3%  100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K5.2. Liidzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik liela méra Jums, Jasuprat, piemit katra no $im 1pasibam, kur 5 nozimé, ka dota ipasiba Jums piemit |oti liela méra, bet
0 - ka ta nemaz nepiemit.

Nesaudziba, pat nezéliba Kopa
0 - nemaz nepiemit 1 2 3 4 5 - piemt |oti liela méra
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visirespondenti|  31¢ 21.0% 257 17.1% 317 21.0% 323 21.5% 201 13.4% 91 6.0% | 100.0% 1505  100.0%
Dzimums Virietis| 101 14.7% 108 15.6% 143 20.8% 170 24.6% 116 16.8% 52 75% | 100.0% 690 46.3%

Sieviete| 215 26.4% 149 18.3% 174 21.2% 153 18.8% 85 10.5% 39 4.8%  100.0% 815 53.7%

Vecums 18249V 40 14.7% 43 15.5% 62 22.4% 70 25.6% 42 15.4% 18 6.5%  100.0% 275 16.1%
2534gv.l 50 14.6% 56 16.3% 75 21.8% 76 22.4% 53 15.5% 32 9.5%  100.0% 342 | 22.7%
35-44gv.| g7 22.7% 43 14.7% 62 21.0% 60 20.5% 46 16.0% 15 52%  100.0% 293 | 21.1%

45549V 68 20.4% 69 21.0% 72 21.9% 73 22.3% 36 10.9% 1 34% | 100.0% 329 | 22.7%
55649V g1 34.0% 46 17.3% 46 17.4% 44 16.7% 24 9.0% 15 5.6% | 100.0% 266 17.4%
Sarurévi;'ggg Latviesu| 159 | 22.7% | 121 18.0% 154 | 229% = 126 | 18.7% 83 12.3% 36 5.3%  100.0% 671  42.8%
Krews| 164 = 198% = 134  16.3% 163  19.7% 195  235% 116 | 14.1% 55 6.7% | 100.0% 827 | 56.7%
Cital 1 14.2% 2 28.8% 2 28.1% 2 29.0% 100.0% 7 5%
Nodarbigzmﬁ: Valsts sektors| 73 24.6% 58 19.5% 60 20.1% 54 18.4% 35 1.7% 17 57% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors| 154 17.2% 135 15.2% 195 | 221% = 206 | 23.3% 133 15.3% 60 6.8% | 100.0% 880  59.0%
Nestrada|  gp 26.7% 60 19.8% 59 18.8% 63 20.3% 32 10.1% 14 4.3% | 100.0% 310 | 20.1%
Cis| 10 71.9% 1 7.3% 3 20.7% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 3 74.6% 1 25.4% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi| g8 28.5% 49 20.5% 38 16.3% 41 17.4% 29 12.2% 12 5.0%  100.0% 237 15.8%
Vidgji zemi| 75 24.2% 51 17.2% 52 17.4% 61 20.7% 46 15.5% 15 5.0%  100.0% 297 | 19.8%
Videjil 3 16.2% 34 14.9% 69 29.6% 43 18.4% 32 13.9% 16 7.0% | 100.0% 232 | 155%
Videji augsti| 43 16.2% 42 15.7% 68 25.4% 71 26.7% 31 11.9% 11 41% | 100.0% 266 17.7%
Augstil 44 16.8% 46 17.0% 51 19.1% 64 23.7% 40 14.8% 23 8.7% | 100.0% 268  17.6%
Griti pateikt] 51 24.8% 35 17.3% 39 18.6% 43 21.1% 23 11.5% 14 6.7%  100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji| 40 13.5% 38 12.7% 65 22.2% 69 23.4% 56 18.9% 28 9.4% | 100.0% 296  20.1%
Nopietni planotaji| 11 15.2% 12 15.8% 15 19.5% 13 16.3% 17 22.1% 8 11.0% = 100.0% 76 5.0%
Parasti planotajil 10 15.9% 14 21.6% 19 29.4% 12 18.6% 8 12.9% 1 1.7%  100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresétie| 34 18.6% 30 16.3% 39 20.9% 41 22.3% 24 13.1% 17 8.8%  100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie| 21 24.9% 163 18.5% 179 20.2% 188 21.3% 96 10.9% 37 42% | 100.0% 884 58.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
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K5.3. Liidzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik liela méra Jums, Jasuprat, piemit katra no $im 1pasibam, kur 5 nozimé, ka dota ipasiba Jums piemit |oti liela méra, bet

0 - ka ta nemaz nepiemit.

Mérktieciba un neatlaidiba Kopa
0 - nemaz nepiemit 2 4 5 - piemit |oti liela méra
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondentii 3 2% 9 6% 75 5.0% 330 22.0% 688 45.8% 400 26.3% | 100.0% 1505  100.0%
Dzimums Virietis 4 6% 35 5.1% 158 23.0% 302 | 44.0% 191 27.3%  100.0% 690 | 46.3%
Sievietel 3 4% 5 6% 40 5.0% 172 21.2% 386 | 47.4% 209 | 254%  100.0% 815 53.7%
Vecums 18249y 4 4% 8 3.0% 53 19.4% 17 | 42.6% 96 34.7% | 100.0% 275 16.1%
25-34g.v. 1 3% 12 3.5% 56 16.4% 171 50.0% 102 29.9%  100.0% 342 22.7%
35-44 g.v. 2 7% 10 3.4% 68 23.2% 142 48.5% 71 24.3%  100.0% 293 21.1%
45-54gv.l 9 6% 3 9% 21 6.4% 86 26.1% 143 | 43.5% 74 22.4%  100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 3 1.1% 24 9.1% 67 25.3% 115 43.3% 57 21.2%  100.0% 266 17.4%
Sarurévi;'ggg Latviesu| 2 3% 4 6% 31 4.7% 146 22.0% 299 | 44.6% 189 | 27.8%  100.0% 671 42.8%
Krievul 4 1% 5 6% 44 5.3% 182 22.0% 386 | 46.8% 209 | 252%  100.0% 827 56.7%
Cita 2 28.1% 3 43.1% 2 28.8%  100.0% 7 5%
Nodarbigzg&a:: Valsts sektors 14 4.7% 82 27.8% 133 | 44.6% 68 22.8%  100.0% 297 19.8%
Privatais sektors{ 4 1% 7 8% 37 4.3% 169 19.4% 413 47.2% 253 28.2%  100.0% 880 59.0%
Nestradal 2 6% 2 7% 23 7.5% 78 25.2% 133 | 42.8% 72 23.2%  100.0% 310 20.1%
Cits 1 6.7% 6 41.7% 7 51.6% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 1 27.8% 3 72.2% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 2 8% 2 .9% 19 8.0% 77 32.6% 93 38.9% 44 18.8%  100.0% 237 15.8%
Vidji zemi 1 3% 16 5.3% 67 22.5% 152 51.3% 61 20.6% @ 100.0% 297 19.8%
Vidaji 1 4% 9 4.0% 58 25.0% 111 48.2% 53 22.4%  100.0% 232 15.5%
Vidaji augsti 3 1.2% 18 6.8% 62 23.4% 118 | 44.6% 65 24.1%  100.0% 266 17.7%
Augsti 5 2.0% 34 12.9% 122 45.7% 107 39.5% 100.0% 268 17.6%
Grati pateikt] 5% 2 1.0% 8 3.9% 32 15.9% 92 45.1% 70 33.6% 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 1 4% 13 4.5% 44 15.2% 141 47.6% 97 32.4% | 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 1 1.3% 6 8.1% 29 38.1% 40 52.5%  100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 4 6.3% 18 27.5% 29 45.8% 13 20.3%  100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 2 1.1% 6 3.3% 39 21.6% 75 40.8% 63 33.3%  100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesatie] 3 3% 5 6% 52 5.9% 223 | 253% @ 414 | 47.0% 187 | 20.9% @ 100.0% 884 | 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K5.4. Liidzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik liela méra Jums, Jisuprat, piemit katra no §im 1pasibam, kur

0 - ka ta nemaz nepiemit.

5 nozimé, ka dota Tpasiba Jums piemit |oti liela méra, bet

Pasparliecinatiba Kopa
0 - nemaz nepiemit 2 4 5 - piemit |oti liela méra

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondentii g 5% 8 5% 77 5.1% 369 24.6% 707 47.1% 336 22.2%  100.0% 1505  100.0%

Dzimums Virietis| 4 5% 6 9% 35 5.0% 167 | 24.3% 308  45.0% 170 | 24.4% 100.0% 690 = 46.3%
Sieviete| 4 5% 2 3% 42 5.2% 202 | 248% @ 399 | 48.9% 166 | 20.3%  100.0% 815 = 53.7%

Vecums 18-24gv 3 1.1% 10 3.7% 59 21.4% 127 46.0% 76 27.8%  100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 7 2.0% 72 21.0% 163 | 47.6% 100 | 29.3%  100.0% 342 = 22.7%

3544gv. 2 7% 2 7% 14 4.7% 75 25.5% 143 48.8% 57 19.6%  100.0% 293 21.1%

45-54g.v. 4 1.2% 20 6.1% 92 27.9% 167 50.8% 46 14.0%  100.0% 329 22.7%

55-64gv.) 3 1.1% 2 8% 26 9.8% 71 26.8% 107 40.2% 57 21.4%  100.0% 266 17.4%

Sarurévi;'ggg LatvieSu 4 6% 4 6% 34 5.2% 172 25.8% 319 47.5% 138 20.4% 100.0% 671 42.8%
Krieva| 4 5% 4 5% 43 5.2% 195 | 23.6% 384  46.7% 197 | 23.6% 100.0% 827  56.7%

Cita 2 28.1% 4 56.7% 1 15.2% | 100.0% 7 5%

Nodarbigzmﬁ: Valsts sektors| 3 1.0% 1 4% 11 3.7% 99 33.5% 125 42.0% 58 19.4%  100.0% 297 19.8%
Privatais sektors| 3 3% 5 6% 38 4.3% 190 21.7% 438 49.9% 206 23.2%  100.0% 880 59.0%

Nestradal 2 6% 2 7% 28 9.2% 75 24.1% 139 | 44.8% 64 20.6%  100.0% 310  20.1%

Cits 5 34.9% 4 29.3% 5 35.8% 100.0% 14 9%

Nezina/ NA 1 25.4% 3 74.6%  100.0% 4 3%

lenakumi Zemi 2 .9% 2 .9% 17 7.2% 73 30.7% 105 44.2% 38 16.1%  100.0% 237 15.8%
Vidgji zemif 4 1.3% 1 3% 17 5.7% 81 27.2% 138 46.5% 56 19.0%  100.0% 297 19.8%

Vidéji 1 4% 15 6.5% 59 25.7% 109 47.0% 48 20.4%  100.0% 232 15.5%

Vidéji augsti 2 8% 18 6.8% 73 27.4% 115 43.6% 58 215%  100.0% 266 17.7%

Augstil 4 3% 1 4% 8 3.0% 38 14.2% 141 52.8% 79 29.3%  100.0% 268 17.6%

Gruti pateikt| 4 4% 1 5% 2 1.0% 45 22.1% 99 48.4% 57 27.5%  100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji 1 3% 12 4.1% 51 17.3% 147 | 50.0% 85 28.3%  100.0% 296 = 20.1%

Nopietni planotaji 1 1.3% 2 2.8% 10 13.7% 34 43.7% 29 38.4%  100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 5 7.8% 16 24.4% 31 49.1% 12 18.8% | 100.0% 64 4.1%

Pilntba neieinteresétiel 4 5% 1 6% 4 2.2% 49 26.7% 87 46.8% 43 23.2%  100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesstie] g 7% 6 7% 54 6.1% 243 27.5% 408 46.2% 167 18.7% | 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K5.5. Liidzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik liela méra Jums, Jasuprat, piemit katra no $im 1pasibam, kur 5 nozimé, ka dota ipasiba Jums piemit |oti liela méra, bet

0 - ka ta nemaz nepiemit.

Godigums Kopa
0 - nemaz nepiemit 5 - piemit |oti liela méra
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondentil 5 1% 3 2% 68 4.5% 229 15.2% = 651 432% 552 | 36.7% 100.0% 1505 | 100.0%
Dzimums Virietis| 4 2% 2 3% 39 5.6% 122 17.6% 300 | 435% = 226 | 32.8% 100.0% 690 = 46.3%
Sieviete]| 4 1% 1 1% 29 3.6% 107 13.2% 351 42.9% 326 40.1% 100.0% 815  53.7%
Vecums 18-24gv. 4 4% 15 5.5% 54 19.7% 121 43.9% 84 304% 100.0% 275 16.1%
25349Vl 4 3% 7 2.1% 48 14.0% 159 | 46.4% 127 | 37.3%  100.0% 342 = 22.7%
3544 gv. 1 3% 17 5.8% 44 15.1% 124 | 42.4% 107 | 364%  100.0% 293  21.1%
45-54gv. 1 3% 13 3.9% 58 17.7% 146 | 44.4% 111 33.6% 100.0% 329 = 22.7%
55-64g.v. 1 4% 16 6.0% 25 9.5% 101 37.9% 123 | 46.2%  100.0% 266 17.4%
Sarurév"a;:ggg Latviesu 27 4.1% 91 13.5% 302 | 44.9% 251 37.6% 100.0% 671 42.8%
Krieva| 2% 3 4% 41 4.9% 136 16.4% 346 | 41.9% = 299 | 36.1%  100.0% 827  56.7%
Cita 2 28.1% 3 43.1% 2 28.8%  100.0% 7 5%
Nodarbigzmﬁ Valsts sektors 13 4.5% 43 14.6% 120 | 40.1% 121 40.9% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors| 2% 1 1% 34 3.9% 146 16.5% 403 45.8% 294 33.4% | 100.0% 880 59.0%
Nestrada 2 7% 21 6.6% 39 12.6% 124 | 39.8% 124 | 40.3%  100.0% 310 = 20.1%
Cits 4 27.8% 10 72.2%  100.0% 14 9%
Nezina/ NA 1 25.4% 3 74.6%  100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 1 4% 2 9% 9 3.8% 40 17.0% 84 35.2% 101 42.8% | 100.0% 237 15.8%
Vidaji zemi 11 3.6% 35 11.7% 152 | 51.3% 99 33.4%  100.0% 297 19.8%
Vidgji 14 6.2% 46 19.7% 95 40.9% 77 33.1%  100.0% 232 15.5%
Videji augsti 1 4% 27 10.1% 55 21.0% 108 | 40.5% 75 28.0% 100.0% 266 17.7%
Augstil 1 3% 5 2.0% 31 11.2% 118 | 44.0% 113 | 425%  100.0% 268 17.6%
Griti pateikt 2 1.0% 22 10.8% 94 45.9% 87 42.4%  100.0% 205 13.6%
Statuss Daritajil 1 3% 14 4.9% 47 15.8% 128 | 43.2% 106 | 358%  100.0% 296 | 20.1%
Nopietni planotajij 1.2% 2 2.4% 6 7.9% 38 48.6% 29 39.9%  100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 6 9.3% 12 17.9% 23 36.2% 23 36.6% 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 3 1.7% 28 15.0% 77 41.6% 77 41.7%  100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesatie 3 4% 43 4.9% 136 155% = 385 | 436% 317 | 357%  100.0% 884 | 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K5.6. Liidzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik liela méra Jums, Jisuprat, piemit katra no §im 1pasibam, kur
0 - ka ta nemaz nepiemit.

5 nozimé, ka dota Tpasiba Jums piemit |oti liela méra, bet

Inteligence Kopa
0 - nemaz nepiemit 5 - piemit |oti liela méra
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 1 1% 6 4% 73 4.9% 270 18.0% 742 49.2% 413 27.4% | 100.0% 1505  100.0%
Dzimums Virietis) 4 2% 4 6% 34 4.9% 137 20.0% 340 | 49.2% 174 | 251%  100.0% 690 | 46.3%
Sieviete 2 3% 39 4.9% 133 16.3% 402 | 49.3% 239 | 29.3%  100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 10 3.7% 51 18.5% 141 51.2% 73 26.6% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 1 3% 6 1.7% 54 15.8% 170 | 49.8% 111 32.4% | 100.0% 342 22.7%
3544gv.| 4 3% 2 7% 14 4.8% 50 17.2% 155 52.8% 71 24.2%  100.0% 293 21.1%
45-54g.v. 2 6% 25 7.6% 66 20.1% 155 46.9% 81 24.7%  100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 1 4% 18 6.8% 49 18.6% 121 45.4% 77 28.9%  100.0% 266 17.4%
Sarurévi;'ggg Latviesu| 4 2% 1 2% 27 4.1% 113 16.8% 340 50.5% 189 | 28.2%  100.0% 671 42.8%
Krievu 5 6% 46 5.5% 155 18.8% 398  48.2% 223 | 26.9% 100.0% 827 56.7%
Cita 2 28.1% 4 56.7% 1 15.2%  100.0% 7 5%
Nodarbigzgﬁ;: Valsts sektors 1 4% 12 4.1% 56 19.0% 144 48.3% 84 28.3% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors| 4 1% 3 4% 43 5.0% 148 16.9% = 437 | 496% = 248 | 28.0% 100.0% 880 = 59.0%
Nestrada 2 7% 18 5.8% 65 20.8% 154 | 49.7% 71 23.0%  100.0% 310 20.1%
Cits 1 6.8% 5 35.2% 8 57.9% | 100.0% 14 .9%
Nezina/ NA 2 48.8% 2 51.2% | 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 4 1.7% 9 3.8% 55 23.1% 106 | 44.7% 63 26.6% 100.0% 237 15.8%
Vidgji zemi 15 5.0% 61 20.4% 166 56.0% 55 18.6%  100.0% 297 19.8%
Vidaji 1 5% 14 6.1% 43 18.6% 110 | 47.2% 64 27.6%  100.0% 232 15.5%
Vidji augsti 1 4% 25 9.5% 54 20.6% 130 | 48.7% 56 20.8% | 100.0% 266 17.7%
Augsti 4 1.6% 22 8.2% 138 51.4% 104 38.8% | 100.0% 268 17.6%
Griti pateikt| 4 5% 6 2.9% 35 17.1% 92 45.1% 71 34.4% 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 1 3% 11 3.8% 41 13.9% 144 | 48.5% 99 33.4% 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 2 2.6% 6 8.0% 41 53.8% 27 35.7%  100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 4 6.3% 15 22.9% 26 41.1% 19 29.8%  100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 1 5% 6 3.3% 24 13.1% 92 49.4% 62 33.7% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie| 4 1% 4 5% 50 5.7% 184 20.9% 439 49.6% 206 23.1% | 100.0% 884 58.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
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K5.7. Lidzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik liela méra Jums, Jasuprat, piemit katra no $im 1pasibam, kur 5 nozimé, ka dota ipasiba Jums piemit |oti liela méra, bet
0 - ka ta nemaz nepiemit.

Entuziasms un energija Kopa
0 - nemaz nepiemit 1 2 3 4 5 - piemit |oti liela méra
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 1 1% 11 8% 83 5.5% 327 21.9% 676 44.8% 407 27.0%  100.0% 1505 = 100.0%
Dzimums Virietis) 4 1% 4 6% 39 5.6% 158 23.1% 302 | 43.7% 186 | 26.9% 100.0% 690 | 46.3%
Sieviete 7 9% 44 5.5% 169 20.8% 374  457% 221 27.1%  100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 10 3.7% 47 17.1% 133 | 48.4% 85 30.8% | 100.0% 275 16.1%
25-34g.v. 2 6% 9 2.6% 59 17.1% 163 47.6% 109 32.1% | 100.0% 342 22.7%
35-44 g.v. 3 1.0% 12 4.1% 66 22.4% 131 44.7% 81 27.8%  100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 4 1.2% 26 7.9% 91 27.7% 144 | 43.7% 64 19.5% | 100.0% 329 22.7%
5564gv.l 4 4% 2 8% 26 9.8% 64 24.2% 105 39.2% 68 25.6% 100.0% 266 17.4%
Sarurévi;'ggg Latviesu| 4 1% 3 5% 38 5.8% 153 23.1% 316 46.9% 160 | 23.6% 100.0% 671 42.8%
Krievu 8 1.0% 45 5.4% 172 20.9% 357  43.1% 245 | 29.6%  100.0% 827 56.7%
Cita 2 28.1% 3 43.1% 2 28.8%  100.0% 7 5%
Nodarbigzgﬁ;: Valsts sektors 3 1.1% 18 6.0% 72 24.2% 133 44.7% 71 24.0%  100.0% 297 19.8%
Privatais sektors| 4 1% 6 7% 36 4.2% 183 | 20.9% 397 | 450% = 257 | 29.0%  100.0% 880  59.0%
Nestrada 2 7% 28 9.1% 70 22.9% 139 | 44.3% 71 23.0%  100.0% 310 20.1%
Cits 1 6.7% 2 13.7% 4 29.3% 7 50.4% | 100.0% 14 .9%
Nezina/ NA 3 76.6% 1 23.4% | 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 3 1.3% 23 9.7% 67 28.6% 90 37.5% 54 22.9%  100.0% 237 15.8%
Vidgji zemif 4 3% 1 4% 21 7.0% 70 23.5% 137 | 46.1% 67 22.7%  100.0% 297 19.8%
Vidgji 2 9% 10 4.4% 56 24.1% 108 | 46.5% 56 24.0%  100.0% 232 15.5%
Videji augsti 2 8% 17 6.4% 63 23.8% 127 | 47.9% 57 21.1%  100.0% 266 17.7%
Augsti 1 4% 4 1.5% 39 14.7% 118 | 43.8% 106 39.6% | 100.0% 268 17.6%
Grilti pateikt 2 1.0% 8 4.0% 32 15.8% 96 46.4% 67 32.8% 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 1 3% 10 3.4% 46 15.8% 129 | 43.5% 110 36.9%  100.0% 296 20.1%
Nopietni planotajil 4 1.3% 4 5.4% 37 48.7% 34 44.6% | 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 5 7.9% 14 21.1% 32 50.8% 13 20.2% | 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 4 2.3% 34 18.7% 89 47.7% 58 31.4% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie 10 1.2% 64 7.2% 229 26.1% 389 43.8% 192 21.7%  100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K5.8. Liidzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik liela méra Jums, Jasuprat, piemit katra no $im 1pasibam, kur 5 nozimé, ka dota ipasiba Jums piemit |oti liela méra, bet
0 - ka ta nemaz nepiemit.

Spéja pienemt zaudgjumus Kopa
0 - nemaz nepiemit 1 2 3 4 5 - piemit |oti liela méra
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 13 .9% 14 .9% 136 8.9% 474 31.5% 605 40.3% 263 17.5% 100.0% 1505 @ 100.0%
Dzimums Virietis| g 8% 7 1.0% 67 9.5% 225 | 327% @ 258 | 37.5% 127 18.4%  100.0% 690 = 46.3%
Sieviete[ 7 9% 7 8% 69 8.4% 249 | 30.4% = 347 | 42.7% 136 16.8%  100.0% 815  53.7%
Vecums 1824gv. 2 7% 5 1.8% 30 10.8% 84 30.6% 103 | 37.4% 51 18.6% 100.0% 275 16.1%
2534gv.| 7 2.0% 27 7.9% 106 31.0% 150 | 43.8% 52 15.3% | 100.0% 342 22.7%
3544 g.v. 3 1.0% 21 7.1% 91 30.9% 128 43.7% 50 17.3%  100.0% 293 21.1%
45-54gv.l 9 6% 3 9% 26 7.9% 109 33.1% 131 39.8% 58 17.7%  100.0% 329 22.7%
5564gv. 2 8% 3 1.1% 32 12.2% 84 31.6% 93 35.0% 52 19.4%  100.0% 266 17.4%
Sarurévi;'ggg Latviesu) g 1.2% 7 1.1% 71 10.6% 220 | 329% @ 259 | 38.5% 106 15.7% 100.0% 671 42.8%
Krieva| 5 6% 7 8% 65 7.7% 252 | 30.4% @ 342 | 41.5% 156 18.9%  100.0% 827  56.7%
Cita 2 28.1% 4 58.3% 1 13.6% | 100.0% 7 5%
Nodarbinaibas Valsts sektors| 5 7% 2 6% 22 7.3% 102 | 34.3% 117 | 39.7% 52 17.4%  100.0% 297  19.8%
Privatais sektors| g 9% 9 1.0% 74 8.3% 273 31.1% 355 40.3% 161 18.4%  100.0% 880 59.0%
Nestradal 3 1.0% 3 1.0% 39 12.4% 92 29.4% 127 41.3% 46 14.9%  1000% 310  20.1%
Cits 1 7.6% 5 35.5% 4 28.4% 4 28.6%  100.0% 14 9%
Nezina/ NA 2 48.8% 2 51.2% 100.0% 4 .3%
lenakumi Zemi| 3 1.3% 2 8% 22 9.3% 75 31.4% 88 36.9% 47 20.3%  100.0% 237 15.8%
Vidgji zemif 4 4% 4 1.3% 25 8.2% 89 29.8% 137 | 46.6% 41 13.8% | 100.0% 297 19.8%
Videji) 4 1.7% 2 8% 21 9.2% 79 34.2% 87 37.5% 39 16.6%  100.0% 232 15.5%
Videji augsti 1 4% 26 9.7% 90 33.8% 115 | 43.3% 34 12.8%  100.0% 266 17.7%
Augstil 3 1.1% 3 1.1% 28 10.2% 74 27.7% 95 35.5% 65 24.3%  100.0% 268 17.6%
Griti pateikt| o 1.0% 2 9% 14 6.7% 67 32.8% 83 40.7% 37 17.9% | 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritajil 4 1.3% 1 3% 20 6.7% 82 27.7% 117 | 39.6% 72 24.3%  100.0% 296 | 20.1%
Nopietni planotaji 5 6.6% 16 20.7% 40 52.4% 15 20.3% | 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 7 11.2% 21 32.6% 23 35.7% 13 20.5% | 100.0% 64 4.1%
Pilntba neieinteresstie] 3 1.6% 3 1.5% 12 6.1% 63 34.0% 64 34.9% 40 21.9% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesstie] g 7% 10 1.1% 92 10.3% 292 33.1% 361 41.0% 123 13.8% | 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K5.9. Liidzu, skala no 0 lidz 5 novértéjiet, cik liela méra Jums, Jasuprat, piemit katra no $§im 1pasibam, kur 5 nozimé, ka dota ipasiba Jums piemit |oti liela méra, bet
0 - ka ta nemaz nepiemit.

Rados$ums un spéja bt inovativam Kopa
0 - nemaz nepiemit 1 2 3 4 5 - piemit |oti liela méra
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 1 1% 9 6% 93 6.2% 398 26.5% 693 46.1% 311 20.5% | 100.0% 1505  100.0%
Dzimums Virietis 7 1.0% 46 6.7% 194 28.1% 300 | 43.7% 143 | 206%  100.0% 690 = 46.3%
Sieviete| 4 1% 2 3% 47 5.8% 204 25.1% 393 | 48.2% 168 | 20.5%  100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 1 4% 14 5.1% 73 26.8% 117 | 42.3% 70 25.4%  100.0% 275 16.1%
25-34g.v. 3 9% 6 1.8% 95 27.7% 159 46.5% 79 23.1%  100.0% 342 22.7%
3544gv.| 4 3% 2 7% 13 4.4% 77 26.2% 145 | 49.4% 55 18.9%  100.0% 293 21.1%
45-54g.v. 1 3% 30 9.1% 91 27.6% 154 46.7% 53 16.2%  100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 2 8% 30 11.3% 62 23.4% 118 | 44.2% 54 20.4% 100.0% 266 17.4%
Sarurév"e;lggg Latviesu 3 5% 41 6.2% 176 26.4% 325 | 48.4% 126 18.6%  100.0% 671 42.8%
Krievul 4 1% 6 7% 52 6.3% 220 26.5% 365 | 44.4% 183 | 22.0%  100.0% 827 56.7%
Cita 2 28.1% 3 43.1% 2 28.8%  100.0% 7 5%
N°"arbi22fff§§ Valsts sektors 1 4% 18 6.1% 96 32.3% 125 | 42.0% 57 19.1% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors{ 4 1% 6 7% 45 5.2% 211 24.0% 426 48.5% 191 21.5% | 100.0% 880 59.0%
Nestrada 2 7% 28 9.0% 85 27.5% 140 | 45.0% 55 17.8%  100.0% 310 20.1%
Cits 2 14.4% 3 20.5% 2 14.1% 7 50.9% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 3 76.6% 1 23.4%  100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 3 1.3% 23 9.7% 69 28.9% 96 40.4% 46 19.6%  100.0% 237 15.8%
Vidji zemi 1 3% 21 6.9% 75 25.1% 153 51.8% 47 15.9%  100.0% 297 19.8%
Vidaji 1 4% 13 5.8% 69 29.8% 101 43.6% 48 20.4%  100.0% 232 15.5%
Vidaji augsti 1 4% 20 7.5% 81 30.6% 122 45.9% 42 15.6%  100.0% 266 17.7%
Augstil 4 4% 1 4% 7 2.7% 54 20.1% 134 50.0% 71 26.4% 100.0% 268 17.6%
Griti pateikt 2 1.0% 9 4.4% 50 24.7% 87 42.6% 57 27.4% | 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritajil 4 3% 1 3% 10 3.5% 59 20.0% 146 | 49.3% 79 26.6% @ 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 1 1.3% 4 5.4% 14 18.3% 30 39.9% 27 35.1%  100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 4 6.3% 17 25.9% 35 55.5% 8 12.3%  100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 1 5% 7 3.8% 45 24.2% 88 47.6% 44 23.8%  100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie 6 7% 68 7.7% 263 29.9% 394 | 44.6% 153 17.1% | 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K5.10. Ladzu, skala no 0 Iidz 5 noveértéjiet, cik liela méra Jums, Jusuprat, piemit katra no $§im ipasibam, kur 5 nozimé, ka dota Tpasiba Jums piemit |oti liela meéra,
bet 0 - ka ta nemaz nepiemit.

Prasme apiet likumus Kopa
0 - nemaz nepiemit 1 2 3 4 5 - piemit |oti liela méra
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % = Rindu % Skaits Kol. %
Visirespondenti| 354 23.6% 251 16.6% 283 18.8% 310 20.6% 226 14.9% 81 54%  100.0% 1505 | 100.0%
Dzimums Virietis| 112 16.4% 94 13.6% 136 19.7% 183 26.6% 117 16.8% 48 6.9%  100.0% 690 46.3%

Sieviete| 242 29.8% 157 19.3% 147 18.1% 127 15.5% 109 13.2% 33 4.1%  100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24gv.| 39 14.3% 51 18.4% 56 20.4% 59 21.4% 54 19.6% 16 59%  100.0% 275 16.1%
2534gv. 63 18.4% 50 14.6% 63 18.4% 78 22.8% 63 18.4% 25 7.4% | 100.0% 342 | 22.7%
35-44gv.| 59 20.2% 52 17.7% 63 21.5% 61 20.8% 45 15.3% 13 44% | 100.0% 293 | 21.1%

45549V 83 25.0% 60 18.2% 63 19.1% 72 22.0% 40 12.2% 1 34% | 100.0% 329 | 22.7%
55649V 110 | 41.3% 38 14.3% 38 14.3% 40 15.1% 24 8.9% 16 6.0% | 100.0% 266 17.4%
Sarurévi;'ggg LatvieSu| 149 | 224% = 114 | 16.9% 129 | 193% 139  20.8% 110 | 16.3% 30 4.4% | 100.0% 671 | 42.8%
Krews| 205 = 248% 137 | 166% 154  186% 168  20.3% 112 | 13.5% 51 6.1% | 100.0% 827 | 56.7%
Cita 3 43.3% 4 56.7% 100.0% 7 5%
Nodarbigzmﬁ: Valsts sektors| g5 31.9% 60 20.2% 50 17.0% 44 14.7% 32 10.6% 16 5.6% | 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors| 156 17.8% 131 14.9% 183 | 20.8% = 204 | 23.2% 155 17.5% 51 57% | 100.0% 880 | 59.0%
Nestrada|  gg 32.2% 55 17.6% 46 14.7% 60 19.4% 37 1.7% 14 45% | 100.0% 310 | 20.1%
Ciis| 5 36.3% 3 21.2% 4 28.5% 1 7.1% 1 6.8% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 2 46.8% 1 27.8% 1 25.4% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi|  gp 39.0% 35 14.6% 36 15.1% 35 14.9% 31 13.0% 8 34% | 100.0% 237  15.8%
Vidgji zemi| g9 23.3% 52 17.4% 57 19.3% 69 23.0% 38 13.0% 12 4.0% | 100.0% 297 | 19.8%
Videjil 44 18.7% 43 18.6% 36 15.7% 54 23.5% 37 15.8% 18 7.7% | 100.0% 232  15.5%
Videji augsti| 46 17.2% 44 16.6% 72 27.2% 52 19.7% 43 16.0% 9 3.3%  100.0% 266 17.7%
Augstil 53 20.0% 4 15.3% 49 18.1% 56 20.8% 50 18.5% 19 7.2% | 100.0% 268 | 17.6%
Gruti pateikt| 50 24.7% 36 17.5% 33 16.0% 44 21.5% 27 13.0% 15 7.3%  100.0% 205 | 13.6%
Statuss Daritaji| 44 14.7% 36 12.3% 63 21.5% 76 25.7% 60 20.1% 17 5.8% | 100.0% 296  20.1%
Nopietni planotaji|  1¢ 22.2% 11 14.7% 11 14.2% 13 16.8% 18 23.0% 7 9.1%  100.0% 76 5.0%
Parasti planotajil 14 21.7% 13 20.0% 13 20.5% 13 19.9% 8 12.9% 3 5.0%  100.0% 64 4.1%
Pilntba neieinteresétie/ 41 22.5% 33 18.0% 35 19.0% 41 22.2% 26 13.7% 9 47% | 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie] 239 27.1% 158 17.8% 161 18.2% 167 19.0% 114 12.8% 45 51% | 100.0% 884 58.6%
Baze: visi respondenti, n=1505
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K6. Kopuma nemot, vai, Jisuprat, Jums piemit ipasibas, kas nepiecieSamas, lai batu uzneméjs?

Kopuma nemot, vai, Jasuprat, Jums piemit ipasibas, kas nepiecieS§amas, lai batu uznéméjs? Kopa
Ja Né Griti pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti| 762 50.4% 560 37.4% 183 12.1% 100.0% 1505 100.0%
Dzimums Virietis 392 56.6% 218 31.9% 80 11.5% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 370 45.2% 342 42.2% 103 12.7% 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 160 58.1% 77 28.0% 38 13.8% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 212 61.9% 95 27.9% 35 10.2% 100.0% 342 22.7%
35-44 g.v. 162 55.4% 95 32.4% 36 12.2% 100.0% 293 21.1%
45-54 g.v. 132 40.1% 146 44.4% 51 15.5% 100.0% 329 22.7%
55-64 g.v. 96 35.9% 147 55.5% 23 8.6% 100.0% 266 17.4%
Sarunvaloda Latviesu 369 54.8% 217 32.4% 85 12.8% 100.0% 671 42.8%
gimene Krievu 387 46.9% 342 41.4% 98 11.7% 100.0% 827 56.7%
Cita 6 86.4% 1 13.6% 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valsts sektors 119 39.5% 137 46.5% 41 14.0% 100.0% 297 19.8%
sektors Privatais sektors 521 59.0% 256 29.3% 103 11.6% 100.0% 880 59.0%
Nestrada 111 35.4% 163 53.1% 36 11.5% 100.0% 310 20.1%
Cits 9 65.4% 2 13.5% 3 21.1% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 2 48.8% 2 51.2% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 80 33.8% 132 55.7% 25 10.5% 100.0% 237 15.8%
Vidéji zemi 119 39.8% 148 50.1% 30 10.1% 100.0% 297 19.8%
Vidéji 118 50.9% 84 36.3% 30 12.8% 100.0% 232 15.5%
Vidéji augsti 143 53.5% 79 29.9% 44 16.6% 100.0% 266 17.7%
Augsti 199 74.5% 53 19.7% 16 5.9% 100.0% 268 17.6%
Grti pateikt| 103 49.7% 64 31.8% 38 18.5% 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 239 80.3% 37 12.8% 20 6.9% 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 65 85.5% 5 6.6% 6 7.8% 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 45 70.8% 11 17.2% 8 12.1% 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 110 59.5% 48 26.1% 27 14.4% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie, 303 33.9% 459 52.2% 122 13.8% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

K7. Vai Jus personigi pazistat kadu cilvéku, kas batu saucams par uznéméju, t.i., vinam pasam personigi vai kopa ar partneriem pieder kads uzpémums?

Vai Jis personigi pazistat kadu cilvéku, kas bitu saucams par uznéméju, t.i., vinam paSam personigi vai kopa
ar partneriem pieder kads uznémums? Kopa
Ja Ne Grati pateikt/ NA

Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 1079 71.6% 379 25.2% 47 3.2% 100.0% 1505 100.0%

Dzimums Virietis 530 76.6% 139 20.3% 21 3.1% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 549 67.4% 240 29.4% 26 3.2% 100.0% 815 53.7%

Vecums 18-24 g.v. 195 70.7% 72 26.3% 8 2.9% 100.0% 275 16.1%
25-34 g.v. 286 83.5% 53 15.7% 3 9% 100.0% 342 22.7%

35-44.g.v. 226 77.0% 53 18.2% 14 4.8% 100.0% 293 21.1%

45-54 g.v. 222 67.3% 95 29.1% 12 3.6% 100.0% 329 22.7%

55-64 g.v. 150 56.2% 106 40.1% 10 3.7% 100.0% 266 17.4%

Sarunvaloda Latviesu 535 79.9% 119 17.5% 17 2.6% 100.0% 671 42.8%
gimene Krievu 540 65.5% 258 31.0% 29 3.5% 100.0% 827 56.7%

Cita 4 57.3% 2 27.5% 1 15.2% 100.0% 7 5%

Nodarbinatibas Valsts sektors 199 66.7% 89 30.2% 9 3.2% 100.0% 297 19.8%
sektors Privatais sektors 699 79.3% 154 17.6% 27 3.1% 100.0% 880 59.0%
Nestrada 170 54.7% 131 42.4% 9 2.9% 100.0% 310 20.1%

Cits 10 70.6% 3 22.6% 1 6.8% 100.0% 14 9%

Nezina/ NA 1 25.4% 2 51.2% 1 23.4% 100.0% 4 3%

lenakumi Zemi 117 49.5% 112 47.1% 8 3.4% 100.0% 237 15.8%
Videji zemi 196 66.2% 91 30.4% 10 3.4% 100.0% 297 19.8%

Videji 175 75.3% 50 21.7% 7 3.0% 100.0% 232 15.5%

Videji augsti 202 75.6% 51 19.4% 13 5.0% 100.0% 266 17.7%

Augsti 237 88.3% 30 11.2% 1 4% 100.0% 268 17.6%

Grati pateikt 152 74.0% 45 22.0% 8 3.9% 100.0% 205 13.6%

Statuss Daritaji 270 90.9% 20 6.9% 6 2.2% 100.0% 296 20.1%

Nopietni planotaji 65 85.7% 9 11.6% 2 2.6% 100.0% 76 5.0%

Parasti planotaji 49 76.9% 12 18.8% 3 4.3% 100.0% 64 4.1%

Pilniba neieinteresétie 149 80.7% 30 16.0% 6 3.3% 100.0% 185 12.2%

Vienkarsi neieintertesétie 546 61.6% 308 35.0% 30 3.4% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K8. Ka Jiis kopuma novértétu savas zinasanas par to, ka uzsakt un vadit paSam savu biznesu? Vai Jis tas vertétu ka...

Ka JUs kopuma novértétu savas zinasanas par to, ka uzsakt un vadit paSam savu biznesu? Vai JUs tas vértétu ka... Kopa
Teicamas Labas Viduvéjas Vajas Loti vajas Grati pateikt/ NA
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 28 1.9% 375 25.1% 668 44.2% 267 17.8% 70 4.7% 97 6.4% 100.0% 1505 100.0%
Dzimums Virietis 17 2.4% 197 28.9% 323 46.5% 90 13.1% 23 3.4% 40 5.7% 100.0% 690 46.3%
Sieviete 11 1.4% 178 21.9% 345 42.2% 177 21.8% 47 5.8% 57 7.0% 100.0% 815 53.7%
Vecums 18-249.v. 3 1.1% 61 22.3% 140 50.8% 48 17.5% 6 2.1% 17 6.2% 100.0% 275 16.1%
2534 9. 15 4.4% 94 27.5% 168 49.0% 46 13.6% 8 2.4% 11 3.2% 100.0% 342 22.7%
35-44 9. 2 6% 103 35.1% 121 41.4% 42 14.4% 8 2.7% 17 5.8% 100.0% 293 21.1%
45-54g.v. 5 1.6% 74 22.4% 145 44.1% 62 18.9% 18 5.5% 25 7.5% 100.0% 329 22.7%
55-64g.v. 3 1.2% 43 16.1% 94 35.2% 69 26.2% 30 11.2% 27 10.1% 100.0% 266 17.4%
Saf“ggjggg LatvieSu 12 1.8% 176 26.6% 306 45.2% 96 14.2% 31 4.6% 50 7.5% 100.0% 671 42.8%
Krievu 16 1.9% 196 23.8% 359 43.4% 170 20.5% 39 4.7% 47 5.6% 100.0% 827 56.7%
Cita 3 43.8% 3 42.5% 1 13.6% 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valsts sektors 3 1.0% 51 17.0% 128 43.2% 74 25.1% 14 4.6% 27 9.1% 100.0% 297 19.8%
Privatais sektors 24 2.7% 282 32.3% 405 45.7% 95 10.8% 23 2.7% 51 5.8% 100.0% 880 59.0%
Nestrada 1 3% 37 11.8% 132 42.3% 92 30.0% 32 10.5% 16 5.0% 100.0% 310 20.1%
Cits 4 29.1% 3 21.6% 4 28.2% 1 6.8% 2 14.1% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 1 25.4% 2 51.2% 1 23.4% 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 3 1.3% 37 15.6% 83 35.0% 65 27.5% 29 12.2% 20 8.5% 100.0% 237 15.8%
Videji zemi 48 16.1% 145 48.8% 68 23.3% 14 4.7% 22 7.2% 100.0% 297 19.8%
Videji 2 9% 57 24.7% 109 46.9% 40 17.2% 7 2.9% 17 7.4% 100.0% 232 15.5%
Videji augsti 3 1.1% 80 30.7% 128 47 8% 31 11.5% 4 1.5% 20 7.4% 100.0% 266 17.7%
Augsti 16 6.0% 95 35.6% 125 46.4% 21 7.7% 6 2.4% 5 1.8% 100.0% 268 17.6%
Grii pateikt 4 2.0% 58 29.0% 78 37.5% 42 20.4% 10 4.8% 13 6.4% 100.0% 205 13.6%
Statuss Daritaji 15 4.9% 140 47.6% 113 37.9% 12 4.1% 4 1.3% 12 4.2% 100.0% 296 20.1%
Nopietni planotaji 2 2.8% 27 35.8% 37 48.2% 9 11.9% 1 1.4% 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 2 3.4% 23 36.1% 31 48.5% 5 7.5% 3 4.5% 100.0% 64 4.1%
Pilniba neieintereseétie 2 1.1% 62 33.8% 90 48.3% 21 11.5% 3 1.7% 7 3.6% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie 7 8% 123 14.0% 397 44.8% 220 25.0% 63 71% 74 8.3% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K9. Lidzu, nosauciet kadu Latvijas uznémeéju, kurs, Jasuprat, varétu kalpot ka iedvesmojoss paraugs sava biznesa uzsaksanai. Tas var but gan visa valsti pazistams cilvéks, gan vienkarsi kads Jums
zinams cilvéks.

Ladzu, nosauciet kadu Latvijas uznéméju, kurs, Jasuprat, varétu kalpot ka iedvesmojo$s paraugs sava biznesa uzsaks$anai.
Tas var bt gan visa valsti pazistams cilvéks, gan vienkarsi kads Jums zinams cilvéks.
Aivars Lembergs Andris Skéle Vitalijs Gavrilovs Gunars Kirsons Valérijs Kargins Benita Sadauska Raimonds Gerkens Ainars Slesers
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu %
Visi respondenti| 46 3.1% 39 2.6% 37 2.4% 121 7.9% 58 4.0% 8 5% 21 1.4% 19 1.3%
Dzimums Virietis| 28 4.1% 27 3.9% 17 2.5% 50 7.1% 30 4.5% 3 4% 9 1.3% 13 2.0%
Sieviete| 18 2.2% 12 1.5% 20 2.4% 71 8.7% 28 3.5% 5 6% 12 1.5% 6 8%
Vecums 18-24gv.| g 2.2% 7 2.5% 6 2.1% 13 4.6% 7 2.6%
25349V 10 3.0% 13 3.8% 10 2.9% 28 8.1% 16 4.8% 4 1.2% 6 1.8% 6 1.8%
35d4gvl 7 2.4% 7 2.4% 10 3.4% 17 5.7% 13 4.5% 2 7% 5 1.7% 1 4%
45-54gv.| 14 4.2% 7 2.2% 5 1.5% 33 9.9% 11 3.4% 2 6% 7 2.1% 7 2.2%
55-64gv.| g 3.4% 5 1.9% 6 2.2% 30 11.0% 11 4.2% 3 1.1% 5 1.9%
Sarurévi;'ggg Latviesu| 20 3.0% 18 2.6% 24 3.6% 87 13.0% 9 1.4% 4 6% 14 2.2% 2 3%
Krievul 25 3.1% 20 2.5% 13 1.6% 34 4.2% 49 6.0% 4 5% 7 9% 17 2.1%
Cital 4 14.5% 1 14.2%
Nodarbigggﬁiz Valsts sektors| g 3.1% 4 1.4% 11 3.7% 34 11.3% 8 2.7% 2 7% 5 1.7% 4 1.4%
Privatais sektors| 57 3.1% 28 3.2% 22 2.4% 68 7.6% 37 4.3% 6 7% 12 1.4% 13 1.5%
Nestrada| 10 3.2% 7 2.2% 3 1.0% 18 5.7% 11 3.8% 4 1.3% 2 7%
Cits 1 6.8% 1 6.8% 2 15.8%
Nezina/ NA|
lenakumi Zemil 5 2.0% 2 8% 6 2.6% 20 8.3% 7 3.1% 3 1.3% 4 1.7%
Vidgji zemif 7 2.4% 7 2.4% 6 1.9% 24 7.9% 22 7.5% 6 21% 4 1.4%
videjii 10 4.3% 8 3.5% 6 2.6% 14 6.1% 6 2.7% 4 1.8% 2 9%
Vidgjiaugstif 7 2.6% 7 2.7% 10 3.7% 29 10.9% 15 5.8% 1 4% 4 1.5% 3 1.2%
Augstil g 2.3% 7 2.6% 5 1.8% 23 8.4% 4 1.4% 7 2.7% 2 8% 5 2.0%
Griti pateikt| 41 5.4% 8 3.8% 4 2.0% 11 5.3% 4 2.2% 2 1.0% 1 5%
Statuss Daritajii 40 3.3% 7 2.5% 7 2.4% 23 7.7% 17 5.9% 1 4% 6 2.1% 5 1.7%
Nopietni planotaji 3 3.9% 2 2.4% 2 2.6% 7 8.9% 1 1.4%
Parasti planotaji 1 1.6% 2 3.1% 2 3.2% 3 4.9% 3 4.8% 1 1.6%
Pilniba neieinteresétie] g 4.5% 4 2.3% 2 1.1% 21 11.1% 6 3.4% 3 1.6% 3 1.7% 1 6%
Vienkarsi neieintertesétiel 4 2.7% 24 2.7% 24 2.7% 67 7.5% 32 3.7% 4 5% 10 1.1% 13 1.5%

Baze: visi respondenti, n=1505
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K9. Lidzu, nosauciet kadu Latvijas uznémeéju, kurs, Jasuprat, varétu kalpot ka iedvesmojoss paraugs sava biznesa uzsaksanai. Tas var but gan visa valsti pazistams cilvéks, gan vienkarsi kads Jums
zinams cilveks. (turpinajums)

Lddzu, nosauciet kadu Latvijas uznéméju, kurs, Jasuprat, varétu kalpot ka iedvesmojos$s paraugs sava biznesa uzsak$anai.
Tas var bt gan visa valst pazistams cilvéks, gan vienkarsi kads Jums zinams cilvéks. Kopa
B Grati pateikt/ nevélas
Jlijs Kramins Péteris Smidre Normunds Skaugis llja Gercikovs Janis Bérzins Cita atbilde* atbildét
Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Skaits Rindu % Rindu % Skaits Kol. %
Visi respondenti 9 6% 5 3% 4 3% 7 5% 6 4% 287 18.9% 859 57.1% | 101.4% 1505 | 100.0%
Dzimums Virietis| g 9% 3 4% 3 4% 3 5% 2 3% 125 17.9% 384 55.7% | 101.9% 690 46.3%
Sieviete 3 4% 2 2% 1 1% 4 5% 4 5% 162 19.7% 475 58.4%  101.0% 815 53.7%
Vecums 18-24 g.v. 2 7% 1 4% 3 1.1% 64 23.0% 169 61.8%  101.1% 275 16.1%
25-34g.v. 2 6% 2 6% 2 6% 1 3% 67 19.5% 183 53.6% @ 102.4% 342 22.7%
35-44g.v. 1 4% 1 4% 1 4% 3 1.0% 60 20.3% 165 56.4% | 100.0% = 293 21.1%
45-54gv| 4 1.2% 1 3% 1 3% 53 16.0% 190 57.9% | 101.8% 329 22.7%
55-64 g.v. 2 7% 3 1.2% 1 4% 43 16.2% 152 572% @ 101.5% 266 17.4%
Sarumggg Latviesul 3 4% 3 4% 3 4% 5 7% 155 22.9% 336 50.1% | 101.8% 671 42.8%
Krievul g 8% 2 2% 1 1% 6 8% 1 1% 131 15.9% 520 62.5% | 101.1% 827 56.7%
Cita 1 13.9% 1 14.5% 3 43.0% | 100.0% 7 5%
Nodafbigggg)?z Valsts sektors| 4 1.3% 1 3% 1 4% 3 9% 56 18.7% 159 53.7% | 101.3% 297 19.8%
Privatais sektors 5 6% 5 5% 2 2% 3 4% 2 2% 181 20.3% 484 552%  101.7% 880 59.0%
Nestrada 1 3% 3 1.1% 1 3% 48 15.3% 204 65.8% @ 100.6% 310 20.1%
Cits 2 13.9% 8 56.6% = 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 4 100.0% = 100.0% 4 3%
lenakumi Zemi 1 5% 3 1.3% 1 4% 34 14.3% 152 64.0% @ 100.4% 237 15.8%
Vidgjizemij o 7% 1 3% 1 3% 48 16.1% 171 57.7% | 100.7% @ 297 19.8%
Vidgji 2 9% 1 4% 1 5% 46 19.6% 139 59.8% | 103.0% 232 15.5%
Vidéji augsti 1 4% 50 18.5% 140 52.8% | 100.4% @ 266 17.7%
Augstil 3 1.2% 4 1.5% 2 7% 2 8% 4 1.3% 83 30.7% 119 44.7% | 102.9% @ 268 17.6%
Griti pateikt| 4 5% 1 5% 26 12.7% 138 67.0%  101.0% = 205 13.6%
Statuss Darttajii 2 7% 1 3% 1 4% 2 % 1 3% 71 23.7% 147 498% | 101.7% = 296 20.1%
Nopietni planotaji 1 1.4% 1 1.2% 18 23.6% 42 56.0% = 101.3% 76 5.0%
Parasti planotaji 1 1.6% 13 19.8% 40 62.5% | 103.2% 64 4.1%
Pilniba neieinteresétie 1 6% 1 5% 1 5% 1 6% 49 26.1% 86 46.6% @ 101.1% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétiel g 6% 1 1% 2 2% 4 5% 5 5% 136 15.3% 544 616% | 1012% 884 58.6%

* - citas atbildes skatit nakosaja lapa
Baze: visi respondenti, n=1505
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K9. Lidzu, nosauciet kadu Latvijas uznémeéju, kurs, Jasuprat, varétu kalpot ka iedvesmojoss paraugs sava
biznesa uzsaksanai. Tas var but gan visa valsti pazistams cilveks, gan vienkarsi kads Jums zinams cilvéks (citas
atbildes).

Minéts 5 reizes:
Juris Zagars; Zane un Janis Bérzini.

Minéts 3 reizes: ; ;
Aiva Viksna; Aldis Kalnozols; Andrejs Zagars; Edgars Sins; Janis Davis; Maris Bensons; Maris Gailis; Maris Saukans; leva Plaude.

Minéets g reizes:
Edgars Stelmahers; Egons Mednis; Iréna Pulkinena; Irina Pétersone; Janis Kols; Jurijs Sotniks; Juris Bikis; Viesturs Koziols; Lote
Tisenkopfa; Viktors Krasovickis; Valentins Kokalis; Vitalijs Spokovics; Juris Binde; Adrians Davis; Baiba Rubesa; Aldis Ozols.

Minéts 1 reizi:

"Cenu kluba" direktors; "Dzintara" dibinataji; "Elkor" ipasnieks; "Jékabpils trikotazas" direktors Druzeks; "Latvijas Loto" vaditajs; "Plavinu
maiznicas" vaditajs; "Rigas piensaimnieka" generaldirektors; "Rihards-2" uznémuma vaditajs; Agris Karkling; Agris Sipkovs; Aigars
Vaivars; Aigars Zarin$; Ainars Ozolvirgé; Ainars Princis; Aivars Bricis; Aivars Neivans; Aivars Varkals; Aivars Zagars; Aldis Dubanis; Aldis
Dzirkalis; Aldis Ozols; Aleksandrs Cupans; Aleksandrs Kraceks; Aleksandrs Milovs; Aleksandrs Mirskis; Aleksandrs Osipovs;
Aleksandrs Oskins; Aleksandrs Pavlickovs; Aleksandrs Plotkins; Aleksandrs Tarasovs; Aleksejs Matjuhins; Anatolijs LeSnakovs;
Anatolijs Saripo; Andis Kirsteins; Andrejs Bleidels; Andrejs Krasovskis; Andrejs Mizis; Andrejs Pebo; Andrejs Pomarnevskis; Andrejs
Siléenko; Andris Gritups; Andris Lasmanis; Andris Ozols; Andris Vanka; Anna Cumadenko; Anna Pétersone; Antra Gotlopa; Aris
Liepins; Arkadijs Kurdjumovs; Armands Sadauskis; Arnis Ancans; Arnis VEj$; Artis Klavins; Artlrs Klava; Arvis Karklins; Askolds
Plavin$; Atis Maldonis; Augusts Dombrovskis; Beate Bondarenko; Boriss Ivanovs; Dace Krita; Dace Liepina; Dainis Indriksons;
Daumants VTtols; Davis Strams; Didzis Zemers; draugiem.lv veidotaji; Dzintars Abele; Dzintars Grinbergs; Edgars Vaironis; Eduards
Kiselovs; Einars Repse; ElImars MazZolis; EImars Tannis; Endijs Bérzing; Eriks Dainis; firmas "Eka" vaditajs; firmas "Pamats" Tpasnieks;
Freds Rencaks; Gatis Kokins; Georgijs Kusko; Gunars Vuntars; Gundars Dilba; Gundars Velce; Gunta An¢e; Gunta Linde; Guntars
Bérzins; Guntis Belévits; Gvido Miculis; Girts Freibergs; Girts Karpovics; Girts Licins; leva Jansone; leva Lasmane; Igors Jevmenovs;
Igors Nikandrovs; lja Cimdina; limars Anuskans; limars Kols; Imants Rokis; Ina Kilberte; Inese Kamarata; Iréna Lse; Irina Dorofejeva;
Irina ReSetova; Ivans TiSenko; Ivars Grants; Janis Bgnkoviés; Janis Kleins; Janis Krauze; Janis Kuzans; Janis Liberts; Janis Naglis;
Janis PetroviCs; Janis Vaisla; Janis Zuzans; Jelena Semcisina; Jurijs Danilko; Jurijs Resetilovs; Juris Atraskevics; Juris Zarins; Karina
Janova; Karnijevs; Konstantins Ziharevs; Kristaps Sergis; Kristaps Vitols; Kristine Jusko; Kristovskis; Krists Stokenbergs; Krisjanis
Jukumsons; Leonids Loginovs; Liepins; Lolita Zorge; Marina Me|nikova; Maris Avotins; Maris Belte; Maris Kelpis; Maris Niedre; Maris
Teilans; Martin$ Priedols; Mihails Nesterovs; Mihails Ulmans; Modris Lazdekalns; Modris Spaile ("MG Koks"); Natalija Kurkina; Natalija
Tecelenko; Nikolajs Sirotkins; Ojars Kehris;Ojars Madzulis; Ojars Turks; Olafs Lisenko; Olga Zenika; Péteris Dahovics; Péteris
Salkazanovs; Pravin Singh; R.Kravéenko; Raimonds Pauls; Renars Kipars; Reno Otass; Romans Ragiskis; Salmins; Salminu gimene
Ikskilé; Samburs; Sandis Druvin$; Sandris Bérzins$; Sanita Davidsone; Santa Anc¢a; Sergejs Burda; Sergejs Malikovs; Sergejs Zanuks;
SIA "PROX" direktors; SIA "Tesabalt" mébeles; skaistumkop$anas salona "Akcents" vaditdja Astra; Tadeuss Surgofts; Timurs
Katamadze; Toms VaitkeviCs; Uldis Dzérve; Uldis Tekulis; Uzkauls; Vadims Zolotovs; Valdis Leinelis; Valdis Skuja; veikalina "Melnais
suns" vaditajs; veikalu tikla RIMI organizatori; viesnicas "Avalon" priekSnieks; Viesturs Boka; Viesturs Liepins; Viktors Isajevs; Viktors
Jaroscuks; Viktors Pice; Vilis Kristopans; Vilnis Cirens; Vilnis Priedttis; Vitalijs Butenko; Vladimirs Butans; Vladimirs Manahovs;
Vladimirs Mihailovs; Vladis Spare; Voldis UrbanoviCs; Zane Bérzina; Zane Ozola; Zatlers; Zoja Kalnina.
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Informétiba par konkursu "ldeju kauss™

P1. Vai Jas ieprieks esat dzirdéjis par Rigas domes rikoto "ldeju Kausu", kura laika toposajiem

uznémeéjiem ir iespéja iesniegt konkursa komisijai dazadas biznesa idejas, tie tiek apmaciti, tiem tiek
sniegtas dazadas konsultacijas, bet uzvaréetajiem ir iespéjas sanemt naudas balvu?

\Vai JUs iepriek$ esat dzirdéjis par Rigas domes rikoto "Ideju Kausu",

kura laika topoSajiem uznéméjiem ir iespéja iesniegt konkursa

komisijai dazadas biznesa idejas, tie tiek apmaciti, tiem tiek sniegtas
dazadas konsultacijas, bet uzvarétajiem ir iespéjas sanemt naudas

balvu? Kopa
Grati pateikt/ NA
Skaits | Rindu % @ Skaits | Rindu % | Skaits | Rindu % | Rindu % | Skaits Kol. %
Vietrespondentl 493 12.7% | 1277 | 85.0% 35 | 23% 100.0% 1505  100.0%
Dzimums Vinetsl g9 127% 590 | 856% 11 17% 100.0% 690  46.3%
Slevietel 104 | 126% @ 687 | 845% 24  29% 100.0% 815  53.7%
Vecums 18249V 45 162% 226 | 823% 4 15% 100.0% 275 | 16.1%
2%49V| 45 130% 292 | 856% 5 | 1.5% 100.0% 342 | 22.7%
3449V 41 140% 243 829% 9 31% 100.0% 293 | 21.1%
1849V 35 106% 286 | 86.9% 8 24% 1000% 329 | 22.7%
849V 97 100% 230  867% 9 | 33% 1000% 266  17.4%
Sarunvaloda tetviesul 106 | 15.7% @ 543 81.0% 22 34% 100.0% 671 | 428%
el 85 103% 729 | 882% 13 | 16% 100.0% 827  56.7%
Cita| 28.7% 5 71.3% 100.0% 7 5%
Nodarbinatibas Valslssekors 35 10.6% = 250 | 844% 15 50% 100.0% 297  19.8%
Privataisseklors| 126 14.1% 739 | 842% 15  1.7% 100.0% 880 | 59.0%
Nestadal 35 q12% 271 875% 4 1.3%  100.0% 310 | 20.1%
cs 14 100.0% 100.0% 14 9%
Nezina/ NA 3 76.6% 1 234% 100.0% 4 3%
tenakumi Zemil 26 11.0% 205 | 86.5% 6 24% | 100.0% 237  15.8%
Videiizemil o7 | 89% | 263  888% 7  23% 100.0% 297 | 19.8%
VIRl 33 139% | 192 831% 7 30% 100.0% 232  155%
Videilaugstl 33 121% 224 843% 9 35% 100.0% 266 | 17.7%
Augstl 53 196% 212 793% @ 3 11%  100.0% 268  17.6%
Croipatelt 51 104% 181  881% 3  16% 1000% 205 @ 13.6%
Statuss Pamell 51 474% 236 799% 9  31% 100.0% 296 | 20.1%
Nopietni planotaji 15 19.3% 61 80.7% 100.0% 76 5.0%
Parasti planotaji 9 14.3% 55 85.7% 100.0% 64 41%
PilnTba neieinteresétie 39 20.6% 146 79.4% 100.0% 185 12.2%
Vienkarsi neieintertesétie 79 8.8% 779 88.2% 26 2.9% 100.0% 884 58.6%

Baze: visi respondenti, n=1505

SKDS, 2008. gada augusts

80



Aptaujas anketa

81



Pétijums: Rigas iedzivotaju attieksme pret uznéméjdarbibu

Labdien/ labvakar! Jums zvana ....... ..o ceeeeeen el un es parstavu pétijjumu
centru SKDS. Paslaik més péc Rigas domes Uznémeéjdarbibas koordinacijas centra
pasutijuma veicam Rigas iedzivotaju aptauju par iedzivotaju pieredzi saistiba ar
vznéméjdarbibas veiksanu un iemesliem, kas iedzivotajus attur uzsakt savu
vznéméjdarbibu.

Jusu telefona numuru dators ir izveidojis péc nejausibas principa. Intervija aiznems
apméram 10 minutes un més garantéjam, ka dati tiks izmantoti tikai apkopota
veidq, tadéjadi nodrosinot JUsu atbilzu anonimitati.

Més buitu loti pateicigi, ja JUs piekristu piedalities saja aptauja.
Vai sobrid Jums bitu érti atbildét uz aptaujas jautdjumiem?
Ja piekrit — turpindt interviju

Ja Sobrid nav érts laiks — norunat laiku, kad varétu atzvanit
Ja atsakas — beigt interviju

Sakiet, 10dzu, vai JUsu pastaviga dzives vieta ir Rigas pilséta?

Ja Turpinat interviju

| Ne Pateikties un beigt interviju

Kads ir Jusu vecums?

Mazdkpar18gadiem  Pafeikfies un beigtintervijy

' (pierakstit pilnus gadus| ........... Turpinatinfervijy

Vairak ka 65 gadi Pateikties un beigt interviju

Sekcija 1 IEDZIVOTAJU DALIJUMS GRUPAS

lesakuma bis dazi jautajumi saisfiba ar Jisu pasreizéjo nodarbosanos un
iespéjamo vznémeéjdarbibas pieredzi.

Al. Kada ir JUsu pasreizéja pamatnodarbosandas? Vai Jus esat...

Intervétajam: ja respondents norada, ka ir students, pajautat, vai vins paraléli ari strada —
ja ja - tad pajautat, vai strada pilnu vai nepilnu laiku. Ja respondents atbild, ka strada
pilnu vai nepilnu laiku, tad attiecigi atzimét Pilna laika algots darbinieks/ darba neméjs vai
Nepilna laika algots darbinieks/ darba néméjs, nevis Students un pariet uz A2. Ja
_respondents paraléli studijam nestrada, tad atzimét Students un pariet uz A3.

Pilna laika algots darbinieks/ darba ] > A2
NEME]s
Nepilna laika algots darbinieks/ darba 2 > A2
AEINEIN
Pasnodarbindtais 3 ———>A3
Uznémeéjs/ darba devejs 4 > A2
_Skolnieks/ students 5 - >A3
Majsaimniece/ -ks 6 ——>A3
Bezdarbnieks 7 —->A3
Pensionars 8 —->A3
Nestradagjat slimibas vai invaliditates del 9 > A3
Griti pateikt/ NA 98 > A3
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A2. Vai Jus lidztekus savam pamata darbam piepelnaties ari ka pasnodarbinatais?
Ja vajadzigs, paskaidrot, ka pasnodarbindta statuss nozimée to, ka respondents ir
registréjies Valsts ienémumu dienesta ka pasnodarbinatais.

Ja 1
N& 2
 Gr0fi pateikt/ NA 8

Gadijuma, ja respondentam pieder tikai un vienigi birza iegadatas akcijas vai
tamlidzigi vertspapiri, kas nedod iespeju aktivi idzdarboties uznemuma parvalde,
atziméet, ka respondents NAV uznémuma ipasnieks

A3. Vai JUs patlaban esat kada uznémuma ipasnieks? Vai Jus esat...

Pilnlba kada uzneémuma Tpasnieks 1 —->G]
Kopd ar partneriem esat lidzipasnieks 2 —>Gl
Neesat biznesa ipasnieks 3 —- > BJ
GrUti pateikt/ NA 8 ——>B]

Uzdot tiem, kuri patlaban nav uznéméji un nav pasnodarbindtie
B1. Vai JUs pédéja laika esat domajis par iespéju uzsakt pasam savu biznesu vai
klot par pasnodarbindto?

Ja 1 -— > B2
N8 2 ——>HI
- Groti pateikt/ NA 8 > H]

B2. Kad JUs planojat uzsakt pats savu biznesu vai klot par pasnodarbinato?

TNt/ tuvakaja nakotné ] ---->RB3
Apmeéram tuvako divu gadu laika 2 ---—->B3
Talokd nakotné 3 —-—->B3
Jums ir tikai ideja, bet nav konkréta laika plana 4 —-——->B3
Esat nolemis to nedart 5 -——>H4
Gruti pateikt/ NA 8 —-—->RB3

B3. Kad JUs teicat, ka esat domajis par iespéju uzsakt pasam savu biznesu vai klot
par pasnodarbinato, vai Jus...

Esat par to domaijis |oti nopietni un JUsu iecere noteikti tiks ndkotne 1
1stenota

Esat par to domaijis loti nopietni un JOsu iecere visdrizak tiks nakotné 2
stenota
Esat par to nedaudz domdajis un JUsu iecere iespéjams, ka tiks nakotne 3
1stenota

Esat par to tikai iedomadijies, ka ndkotne varétu kaut ko tadu darit 4
Gruti pateikt/ NA 8

B4. Vai JUs lidz sim esat darijis kaut ko praktisku savas ieceres istenosanai?
Ja 1
Né 2
GrUti pateikt/ NA 8
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Sekcija 2 INFORMATIVAS VAJADZIBAS

Jautat tiem, kuriem Sobrid jau ir savs bizness/ kas ir pasnodarbindtie vai arf doma
veidot savu biznesu/ klUt par pasnodarbinatajiem

C1. Dazkart cilvékiem ir nepieciesama profesionala informacija, eksperta padoms
vai ieteikums par to, ka vzsakt savu biznesu. Kadus informacijas avotus JUs esat
lidz sim izmantojis, domajot par iespéju sakt savu biznesu vai klot par
pasnodarbinato?

Nekadus
GrUti pateikt/ NA

C2. Cik viegli kopuma Jums ir iegut JUs intereséjosu informaciju par to, ka
veiksmigi organizét savu vznéméjdarbibu? Vai, JUsuprat, tas ir...

| Loti viegll 1|
- Drizak viegli 2
- Drizék griti : 3
Loti grUfti 4
Gruti pateikt/ NA 8

Sekcija 3 IEMESLI, KAPEC NEVELAS UZSAKT SAVU BIZNESU

Jautat tiem, kuri patlaban nav ne uznéméji, ne pasnodarbindtie
H1. Vai JUs kadreiz esat bijis pilniba vai daléji kada uznémuma ipasnieks vai ari
pasnodarbinatais?
Var but vairakas atbildes
Ja respondents ir bijis ipasnieks, tad precizéet, vai pilniba vai tikai idzipasnieks
Nekad ieprieks nav bijis ne Tpasnieks, ne 1 -—-->H3

- pasnodarbindtais

Pilnlbd uznémuma ipasnieks 2 ——>H2
Daléjs uznémuma ipasnieks 3 ——>H2
Pasnodarbinatais 4 ——>H2
Gruti pateikt/ NA 8 - >H3

H2. Sakiet, 10dzu, kadu iemeslu dél JUs partraucat savu uznémeéjdarbibu vai
pasnodarbinata statusu?

GrUti pateikt/ NA

Talak pariet uz K1
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Jautat tiem, kas nekad nav bijusi uznémuma ipasnieki vai pasnodarbindatie
(iznemot tos, kas ieprieks bija noradijusi, ka pédéja laika ir domajusi klot par
uznémeéjiem/ pasnodarbinatajiem).

H3. Vai Jus JEBKAD esat domaijis par iespéju sakt savu biznesu vai klot par

pasnodarbinato?

Ja 1
Né 2
Gruti pateikt/ NA 8

Jautajums tiek uzdot tiem, kas ir domajusi veidot savu biznesu/ klot par
pasnodarbindtajiem, bet noléma to nedarit

H4. Kapéc JUs neesat uzsacis savu biznesu vai nolémat to neuzsaki?
ZONDET: Vai ir vél kadi iemesli?

Gruti pateikt/ NA

Jautajums tiek uzdot tiem, kas ir domajusi veidot savu biznesu/ kIt par
pasnodarbinatajiem, bet noléma to nedarit, un tiem, kas nekad nav par to
domajusi

H5. Es Jums nolasisu sarakstu ar iemesliem, kas citus cilvékus ir atturéjusi no
iespéjas uzsakt savu biznesu vai k|0t par pasnodarbinatu personu.

Lodzu, pasakiet par katru no siem iemesliem, vai tas ari JUs attur no iespéjas vzsakt
pasam savu biznesu vai klit par pasnodarbinatu personu?

Atzimét visas atbilstosas atbildes

1. Ideju tfrGkums biznesa uzsaksanai

2. ZinadSanu trukums, ka sakt un atfisfit savu biznesu, pieméram, iegut telpas,
aprikojumu, persondlu, finansejumu u.tml.

Starta kapitala trokums

(JAUTAT TIKAI DARBA NEMEJIEM: A1.1 UN A1.2) To iespé&ju zaudésana, ko
nodrosina patreizéjais darbs, t.i. ienakumi, socialas garantijas, karjeras iespéjas,
u.tml.

Bailes, ka bizness var neizdoties, izputéet

Bailes zaudét savus iekrajumus, noklOt parados

Valsts patreiz&jais ekonomiskas stavoklis

Patreizeja uznemejdarbibas vide valstl

Birokratiskie skérsli, kas japarvar, lai uzsaktu uznemejdarbibu vai klotu par
pasnodarbindtu personu

10.JUsu vecums vai gimenes apstakli

11.Negafiva iepriekieja pieredze

12.Uznemibas tfrokums

W

000 NOo-On
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13.Nenormets darba laiks, var nakties stradat krietni ilgak neka patlaban
14.Nav garantéti ienakumi
15.Tas, ka Jus pilnibd apmierina JUsu pasreiz€jais stavoklis

16.Neviens no minétajiem
17.Gruti pateikt/ NA

H7. Vai ir kadi citi ieprieks neminéti iemesli, kas JUs attur no iespéjas uzsakt pasam
savu biznesu vai k|0t par pasnodarbinatu personu?

Gruti pateikt/ NA

Sekcija 4 IEMESLI KAPEC IEDZIVOTAJI KLOST PAR UZNEMEJIEM

Jautat tiem, kuriem Sobrid jau ir savs bizness/ kas ir pasnodarbindtie vai arf doma
veidot savu biznesu/ klUt par pasnodarbinatajiem

G1. Kuri no sekojosajiem ir iemesli, kapéc JUs esat uzsacis/ planojat uzsakt savu
vznémeéjdarbibu vai kluvis/ klot par pasnodarbinato?

AtzZimét visas atbilstosas atbildes

Lai bUtu iesp€ja darit to kas pafik un interese

Jums ir labas biznesa idejas, JUs saskatat labas biznesa iespéejas
Lai nopelnitu vairdk nekd ja butu darba nemejs

Lai butu briviba izvéléties kad un kur stradat

Jums paftik pienemt [emumus

Jums tas dod iespéju izvairities no nedrosibas un atkaribas, kas saisfitas ar darba
nemeja statusu

7. Jums pafik izaicinGjumi dzivé un karjera

8. JUs sastapat cilvékus, kuriir / bija/ voré’ru b0t labi biznesa partneri
9. Laiizveidotu ko vértigu prieks savas gimenes un bérniem

10.Lai pilniba varéetu pielietot savas prasmes un zinGsanas

11.Lai palidzétu apkartejiem cilvekiem/ lai raditu darbavietas
12.Jums nav/ nebija citu pienemamu darba iespéju

13.Neviens no minétajiem

14.Gruti pateikt/ NA

oSN~

Sekcija 5 ATTIEKSME PRET UZNEMEJDARBIBU

JAUTAT VISIEM

K1. Ja JUs varétu izvéléties, tad kas Jus Iabak gribétu but
_ Algots darbinieks/ darba néméjs 1 =

Pasnodarbinatais 2

Darba devéjs/ uznemejs 3

GrUti pateikt / NA 8
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K2. Nemot véra visus ar darbu saistitos apstaklus, t.i., atalgojuma apmeérs, darba
vietas drosums, darba apstakli, socialas garantijas, u.tml., kur, Jisuprat, kopuma ir
labak stradat - valsts vai privataja sektora?

Valsts sektora 1
Privataja sektora 2
Gruti pateikt / NA 8

K3. Es Jums nolasisu dazus apgalvojumus, kas saistiti ar uznéméjdarbibu, bet JUs
par katru no tiem pasakiet, vai Jus tam pilniba piekritat, drizak piekritat, drizak
nepiekritat vai ari pilniba nepiekritat.

Par katru izteikumu noskaidrot, vai respondents izteikumam piekrit/ nepiekrit pilniba
vai tikai drizak

Biznesa veiksme biezi ir saistita ar uznémeéju zemu mordles un etikas Imeni

Uznémejdarbiba visiem iedzivotdjiem dod labumu, ta ir pamats tautas turibas

radisanai

Uznéméji pamatd doma tikai par savu personigo ienakumu palielinasanu

Uznéméji ir galvenie darba vietu raditdji Latvija

Latvijai bUtu nepieciesams vairak uznemeju

Uznemeji kopuma sabiedribai nodara vairak slikta neka laba

Uznéméji pavada parak maz laika kopd ar savam gimeném un draugiem

Latvija tiek cientti tie cilvéki, kuri ir uzsakusi pasi savu biznesu

Riga cilvékiem ir daudz labu iesp€ju uzsakt veiksmigu biznesu

10 Rigd ir daudz cilveku, kuriem ir spéjas uzsakt veiksmigu biznesu

11.Uznéméjiem Riga nakas saskarties ar loti daudziem administrativi — birokratiskiem
skérsliem

12. Jaundibindatie uznémumi parasti saskaras ar |oti asu konkurenci

N =

00N G AW

Atbilzu skala:

Pilniba piekrt

Drizak piekrit

Drizak nepiekrit

Pilnlba nepiekrit

O WN —

GrUti pateikt/ NA

K4. Es Jums nolasisu sarakstu ar ipasibam, kuras dazkart piemit uznéméjiem. Lodzv,
pasakiet, cik katra no sim ipasibam ir svariga, lai uznéméjs buotu veiksmigs tiesi ka
uznémeéjs. Savu vértéjumu izsakiet skala no 0 lidz 5, kur 5 nozimé, ka dota ipasiba ir
loti nepieciesama, bet 0 - ka ta absoluti nav nepieciesama.

Spé€ja saprasties ar cilvekiem
Nesaudziba, pat nezéliba
Mérktieciba un neatlaidiba
Pasparliecinafiba

Godigums

Inteligence

Entuziasms un energija
Spéja pienemt zaudéjumus

NG AW~
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9. Radosums un sp€ja bt inovativam
10.Prasme apiet likumus

K5. Tagad, 10dzu, skalda no 0 lidz 5 novértéjiet, cik liela méra Jums, JUsuprat, piemit
katra no sim ipasibam, kur 5 nozimé, ka dota ipasiba Jums piemit loti liela mérq,
bet 0 - ka tad nemaz nepiemit.

Ké. Kopuma nemot, vai, Jisuprat, Jums piemit ipasibas, kas nepiecieSamas, lai
buUtu uznéméjs?

Ja 1
N& 2
- Groti pateikt/ NA 8

K7. Vai JUs personigi pazistat kadu cilvéku, kas biotu saucams par uznéméju, t.i.,
vinam pasam personigi vai kopa ar partneriem pieder kads uznémums?
Intervétgjam: ja respondents kG uznémeéju, kuru pazist, nosauc pats sevi, pajautat,
vai pazist vél kadu uznéméju.

Ja 1
Gruti pateikt/ NA 8

K8. Ka JUs kopuma noveértétu savas zinasanas par to, ka vzsakt un vadit pasam
savu biznesu? Vai Jus tas vértétu ka...

Teicamas

Labas

Viduvejas

Vajas

Loti vajas

O WN—

Gruti pateikt/ NA

K9. Lodzu, nosauciet kadu Latvijas uznéméju, kurs, Josuprat, varétu kalpot ka
iedvesmojoss paraugs sava biznesa uzsaksanai. Tas var bot gan visa valsti
pazistams cilvéks, gan vienkarsi kads Jums zinams cilvéks.

GrUti pateikt/ NA

Sekcija 6 INFORMETIBA PAR KONKURSU ,,IDEJU KAUSS”

JAUTAT VISIEM

P1. Vai JUs ieprieks esat dzirdéjis par Rigas domes rikoto ,Ideju Kausu”, kura laika
toposajiem uznéméjiem ir iespéja iesniegt konkursa komisijai dazadas biznesa
idejas, tie tiek apmaciti, tiem tiek sniegtas dazadas konsultdacijas, bet uzvarétajiem
ir iespéjas sanemt naudas balvu?

Ja 1
Né 2
Gruti pateikt/ NA 8
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Intervijas nobeiguma, 10dzu, sniedziet isas zinas par sevi

D1. Dzimums

Virietis 1

Sieviete 2

D3. Cik cilvéeku dzivo JUsu majsaimniecibaq, ieskaitot Jus:................

D_4’ Kada ir Pamatizglifiba 1
JUsu
izghtiba: Vidéja 2
Vidéja speciala 3
Nepabeigta
= 4
augstaka
 Augstaka 5
D5. Kada ir Jusu Latvietis (-te) ]
tautiba: Krievs (-iefe) 2
 Cits (-ta) 3
(NOradit)..eeeeieeeeeeiiiiee e,
D5.A Kada valoda Latviesu :
galvenokart
JUs rundjat gimené? Krievu 2
Atzmét vienu atbildes =
. Cita 3
variantu!
D.7. Kada sektora Valsts sektora 1
JUs
stradajat: Privataja sektora 2
Nestradaju 3
Cits 4
Nezin/NA 8

D9. Kadi ir ménesa vidéjie iendkumi uz vienu JUsu gimenes locekli pédéjo sesu
ménesu laika (péc nodoklu nomaksas) nemot véra visus iendkumus - algas,
stipendijas, pabalstus, pensijas utt.?

(PIERAKSTIET LATOS)
NeZIN/NA. ... 9801

Pateicamies par piedalisanos aptauja!
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